
Univerzita Karlova, Právnická fakulta

2018



Obsah
ÚVOD 5

Část I. Studium 6
Magisterský studijní program 6
Doktorský studijní program 13
Celoživotní vzdělávání 14
Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 17
Část II. Věda, výzkum a ediční činnost 19
Strategie vědy a výzkumu 19
Ediční strategie 21
Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ) 21
Část III. Zahraniční záležitosti 25
Zahraniční vztahy Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze v  roce 2018 25
Jmenování hostujících profesorů na PF UK 26
Mobilita administrativních pracovníků 26
Mobilita studentů – výměnné pobyty 27
Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států  
a další výuka ve spolupráci se zahraničními univerzitami 28
Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce PF UK 29
Personální, finanční a prostorové zabezpečení zahraničních záležitostí 30
Shrnutí a závěry 31
Část IV. Public relations 32
Prezentace fakulty zaměřená na uchazeče 32
Oddělení komunikace  32
Část V. Technický a hospodářský rozvoj 34
Rozdělení finančních prostředků 34
Vnitřní správa PF UK 34
Provozně investiční akce  34
Další využití budovy nad běžný provozní rámec 34
Rozdělení finančních prostředků 35
Provozně investiční akce 35
Další využití budovy nad běžný provozní rámec 36
Evropské projekty 36
Část VI. Knihovna 37
Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana 37
Služby 37
Část VII. Informační technologie  39
Hodnocení výuky studenty – elektronická anketa prostřednictvím SIS 39
Údržba a obnova technologií 43
Část VIII. Personální část 44
Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy 44



Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy 45
Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy  46
Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy  47
Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy  47
Evaluační komise  49
Děkanát 52
Knihovna  54
Katedry, ústavy a výzkumná centra 54
Část IX. Počty zaměstnanců 66

Část IX. Přílohy  67
Příloha č. 1 - Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2018/2019 67
Příloha č. 2 – Percentuální pokles přihlášek ke studiu v letech 2013 – 2018 68
Příloha č. 3 – Přehled BONIFIKACE v letech 2011-2017 68
Příloha č. 4 – Přehled percentilů a bodů 68
Příloha č. 5 – Organizační zpráva  
o konání úvodního soustředění studentů 1. ročníku 69
Příloha č. 6 – Přehled odborných praxí dle ročníků 73
Příloha č. 8 – Vyměřené poplatky - akademické roky 2017/18, 2018/19: 75
Příloha č. 9 – Kurz celoživotního vzdělávání 2017/2018 76
Příloha č. 10 – Kurzy Juridika 76
Příloha č. 11 – Vývoj počtu posluchačů U3V v jednotlivých akademických letech 77
Příloha č. 13 – Státní rigorózní zkoušky na PF UK v letech 2002 – 2018 80
Příloha č. 14 – Státní rigorózní zkoušky na PF UK v roce 2018 81
Příloha č. 15 – Vědecké kvalifikace 82
Příloha č. 16 – Přehled výstupů uplatněných ve WoS v roce 2018 89
Příloha č. 17 – Přehled záznamů vložených v OBD v letech 2014 – 2018 89
Příloha č. 18 – Přehled vědeckých výstupů přihlášených do RIV  
z projektů dle zdroje financování za rok 2018 90
Příloha č. 19 – Zapojení posluchačů doktorského  
a magisterského studijního programu do vědeckých projektů v roce 2018 91
Příloha č. 20 – Rozdělení institucionální podpory mezi programy Progres 91
Příloha č. 21 – Grantové aktivity řešené v roce 2018 93
Příloha č. 22 – Specifický vysokoškolský výzkum 94
Příloha č. 23 – Juniorské granty – GA UK 95
Příloha č. 24 – Projekty přihlášené do výběrového řízení pro rok 2019 97
Příloha č. 25 – Publikace vydané edičním střediskem PF UK v roce 2018 99
Příloha č. 26 – Prague Law Working  Papers 100
Příloha č. 27 – Přehled oceněných studentů v jednotlivých sekcích SVOČ 100
Příloha č. 28 – Náklady na zahraniční mobilitu v roce 2018 103
Příloha č. 29 – Zahraniční mobilita na PF UK v roce 2018 104



ÚVOD

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
v úvodníku výroční zprávy za rok 2017 jsme označili tento rok jako rok, který byl pro 
Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v mnoha směrech velmi významný. Domníváme 
se, že rok 2018 byl v tomto ohledu roku 2017 podobný.
Jestliže v roce 2017 fakulta získala institucionální akreditaci pro oblast vzdělávání 
Právo, tak v roce 2018 byl tento akreditační proces završen, neboť Rada pro vnitřní 
hodnocení Univerzity Karlovy schválila návrh magisterského studijního programu Prá-
vo a  právní věda i návrhy 14 doktorských studijních programů. Jistě lze namítnout, 
že  doba, na kterou byly tyto programy schváleny, činí u některých programů včetně 
jediného magisterského studijního programu uskutečňovaného na fakultě pouze 5 let, 
nicméně i tak se domníváme, že je nutné schválení těchto návrhů považovat za úspěch 
a za dovršení několikaletého snažení vedení fakulty. 
Ovšem paradoxně právě schválení návrhu magisterského studijního programu Právo 
a právní věda pouze na 5 let vedlo k akceleraci inovace právnického vzdělávání na 
Právnické fakultě Univerzity Karlovy, protože byly okamžitě zahájeny práce na přípravě 
nového návrhu magisterského studijního programu Právo a právní věda. Tento proces, 
doufejme, úspěšně vyvrcholí schválením tohoto návrhu v roce 2019.
Dále je nutné zmínit, že v únoru 2018 se děkan ujal své funkce ve druhém funkčním 
období, došlo ke jmenování nových proděkanů a členů kolegia děkana a ke jmenování 
nových členů vědecké rady. I tyto změny měly nemalý vliv na jednotlivé činnosti, které 
jsou na fakultě uskutečňovány.
Konečně lze připomenout, že na první Noc fakulty v roce 2017 navázal v roce 2018 dru-
hý ročník tohoto fakultního festivalu. Noc fakulty, tentokrát s doplňkem „fakulta česko-
slovenská“, proběhla dne 7. listopadu 2018 a byla spojena s oslavami 100. výročí vzni-
ku Československé republiky. V této souvislosti lze zmínit, že vedení fakulty symbolicky 
vysadilo před budovu fakulty dvě lípy, které budou připomínat toto výročí v budoucnu.
Věříme, že i rok 2019 bude pro fakultu minimálně stejně úspěšný jako rok 2018.

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
děkan

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
předseda AS PF UK



6

Část I. Studium

Magisterský studijní program

Přijímací řízení do magisterského studijního programu
Podmínky pro přijetí ke studiu do magisterského studijního programu pro akademický 
rok 2018-2019 byly schváleny Akademickým senátem PF UK 11. května 2017 s tím, 
že  studentů má být přijato ke studiu 650 (+ všichni ti, kteří dosáhli stejného počtu 
bodu jako 650. přijatý uchazeč). Podmínky byly standardní cestou zveřejněny na úřed-
ní desce, na webu fakulty, v přihlašovacím modulu na fakultní webové stránce a rovněž 
v  informačním systému UK. Přihlašování ke studiu probíhalo elektronicky od 1. listo-
padu 2017 do 28. února 2018.
Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2018/2019 je uvedena v příloze č. 1.

Anketa mezi přijatými uchazeči
Jako každý rok byli při zápisu ke studiu v červnu 2018 přijatí studenti požádáni o vypl-
nění dotazníku, jehož smyslem je především zjistit hlavní motivační faktory pro podání 
přihlášky ke studiu na PF UK a zhodnotit propagační akce.
Nejčastěji uváděným důvodem pro studium práva byl zájem o obor, všestranné pracov-
ní uplatnění a prestiž budoucího povolání, tedy tři motivační faktory, které sice nejsou 
přímo vázány na PF UK, ale jsou solidním základem pro udržení relativně vysokého 
počtu uchazečů o studium na PF UK.
Stejně jako v předchozích letech je opět nutné vyzvednout význam projektu Street Law 
realizovaného Centrem právních dovedností, v jehož rámci studenti PF UK zajišťují 
pro střední školy výuku práva, realizují simulované soudy, kurzy spotřebitelské gramot-
nosti a prezentují samotný magisterský studijní program na PF UK. Aktivity prováděné 
v  rámci tohoto projektu významně usnadňují komunikaci s uchazeči a pomáhají k zís-
kávání pozitivní představy o studiu práva a o oboru samotném.
Vzhledem k trvající stagnaci demografického vývoje na dolní hladině dochází v posled-
ních letech k poklesu počtu podaných přihlášek – viz příloha č. 2 (Percentuální pokles 
2013-2018). Na druhou stranu je pozitivní, že se zvýšil minimální počet bodů pro při-
jetí ze 169,8 v roce 2017 na 173,4 v roce 2018, což naznačuje mírné zlepšení kvality 
přijatých studentů. 
Příloha č. 3 uvádí počet uchazečů, kteří předložili pro přiznání bonifikace maturitní 
vysvědčení s vyznamenáním a certifikáty osvědčující složení mezinárodně uznávaných 
nebo státních zkoušek s cizích jazyků od úrovně B2.
Příloha č. 4 srovnává přehled dosažených výsledků v přijímacím řízení pro akademický 
rok 2017/2018 a 2018/2019

Úvodní soustředění studentů 1. ročníku
Soustředění se konalo ve dvou bězích, a to 27. 8. - 30. 8. 2018 a 30. 8. - 2. 9. 2018 v Re-
kreačním areálu Štědronín. Prvního běhu se účastnilo 167 a druhého 180 studentů prv-
ního ročníku. Hlavní organizátorkou byla proděkanka pro přijímací řízení; organizační 
tým tvořili členové Pracovní skupiny pro propagaci fakulty vůči uchazečům. Za vedení 
fakulty se soustředění účastnili děkan a proděkan pro komunikaci, hlavním organizá-



7

torem přímo v místě konání byl Mgr. Jan Šejdl, Ph.D. Vyučující představili předměty  
vyučované v rámci katedry právních dějin, katedry teorie práva a právních učení, kated-
ry ústavního práva a katedry občanského práva. Sportovní část programu zajišťovala  
katedra tělesné výchovy. Dalšími účastníky byli zástupci fakultních spolků (Common 
Law Society, Elsa, Akademický spolek Juristi, Kappa Omega a Všehrd).
Program úvodního soustředění byl koncipován tak, aby fakulta ukázala novým studen-
tům optimální cestu studiem a vytvořila jim takové prostředí, v němž by měli možnost 
se seznámit v přátelské atmosféře nejen se svými budoucími spolužáky, ale také někte-
rými učiteli a pracovníky fakulty, s nimiž se budou setkávat nejen na počátku svého 
studia. Významnou součástí programu byly sportovní aktivity, jejichž záměrem bylo 
umožnit studentům využít všechny možnosti tělesné výchovy, které byly organizovány 
učiteli katedry tělesné výchovy. 
Příloha č. 5 – Zpráva z úvodního soustředění



8

Průběh a organizace magisterského studia
Ve studijní oblasti pokračoval v roce 2018 souběh dvou studijních plánů, a sice plán 
HPPRAVO 2017 platný pro studenty, kteří byli přijati do prvního ročníku v roce 2017, 
a  již existující plán HPPRAVO5 platný pro studenty, jež byli ke studiu přijati v období 
od ak. roku 2010/2011 do 2016/2017. Jejichž shodné a rozdílné parametry a podmín-
ky jsou popsány v následující tabulce:

Studijní plán HPRAVO2017 Studijní plán HPRAVO5 

platí pro studenty, kteří zahájili studium od 
ak. roku 2017/2018)

platí pro studenty, kteří zahájili studium od 
ak. roku 2010/2011 do ak. roku 2016/2017

Předměty jsou rozděleny do tří kategorií:

• povinné,
• povinně volitelné,
• volitelné.

Povinné předměty je nutné absolvovat všechny.
Povinně volitelné předměty (PVP) jsou rozděleny do skupin, přičemž v rámci každé 
skupiny je možné vybírat jednu nebo více z několika studijních alternativ. Tyto alter-
nativy spočívají v tom, že z každé skupiny je nutné získat určitý počet kreditů nebo 
absolvovat určitý počet předmětů.
Volitelné předměty nejsou studijním programem nijak předepsány. Je možné je využít 
pro získání stanoveného počtu kreditů pro postup do dalšího ročníku či absolvování 
studia (k tomu blíže viz oddíly IV a V).
Každý povinný předmět je nutné absolvovat v ročníku, ve kterém byl zapsán poprvé, 
nebo v ročníku bezprostředně následujícím. Nesplnění této podmínky má za následek 
ukončení studia. Povinně volitelné předměty (tj. i předměty ze skupiny jazykových 
PVP a předměty ze skupiny PVP diplomových seminářů) si lze opakovaně zapsat také 
pouze jedenkrát, jejich zápis však není nutný v bezprostředně následujícím akade-
mickém roce. 
Opakování zápisu studijního předmětu vyučovaného na fakultě, který je studijním 
plánem daného studijního programu stanoven jako volitelný bez možnosti opakova-
ného zápisu, je možné také pouze jedenkrát.
V okamžiku, kdy jsou povinné, povinně volitelné, nebo volitelné předměty závazně 
zapsány, nelze již jejich zápis zrušit, kromě případů, kdy nelze předmět absolvovat  
z důvodů na straně fakulty.



9

Studijní plán HPRAVO2017 Studijní plán HPRAVO5 

Podmínky zápisu do dalšího ročníku
K zápisu do dalšího ročníku je třeba, aby student/ka splňoval(a) podmínky pro zápis 
do vyššího ročníku stanovené ve studijních předpisech, tj. zejména v Pravidlech pro 
organizaci studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy účinných od 1. 10.2017. 
Podle účinného znění těchto předpisů je pro zápis do dalšího ročníku třeba zís-
kat alespoň minimální počet kreditů:
•   do 2. ročníku 55 kreditů
•   do 3. ročníku 120 kreditů
•   do 4. ročníku 170 kreditů
•   do 5. ročníku 230 kreditů
•   do 6. až 10. ročníku 290 kreditů.

Z čl. 4 POS účinných od 1. 10. 2017 při-
tom dále vyplývá, že kredity za volitelné 
předměty, bez kterých by nebylo možné 
dosáhnout této hranice, by neměly převy-
šovat 10 kreditů pro zápis so druhého až 
pátého ročníku a 15 kreditů pro zápis do 
šestého a vyššího ročníku.
V této souvislosti je třeba uvést,  
že přestože kredity nebudou započteny  
z hlediska kontroly pro postup do dalšího 
ročníku, tj. i když nebudou zohledněny 
při kontrole pro postup do vyššího roč-
níku, budou se započítávat do celkového 
počtu kreditů

Z čl. 4 POS2015 přitom dále vyplývá,  
že kredity za volitelné předměty, bez kte-
rých by nebylo možné dosáhnout této 
hranice, by neměly převyšovat 16 %  
z doporučeného počtu kreditů (tedy z 60 
kreditů za každý absolvovaný ročník).  
V opačném případě o přiměřenosti pomě-
ru kreditů potřebných pro dosažení této 
hranice rozhodne děkan.
Při zápisu do vyššího ročníku bude dě-
kan postupovat výlučně podle Opatření 
děkana č. 2/2016, které stanoví pravidla 
pro započítání kreditů za absolvování  
volitelných předmětů nad rámec šestnác-
ti procent pro účely kontroly při zápisu  
do vyššího ročníku. V souladu s tímto 
opatřením se za maximální počet kreditů  
za volitelné předměty, který lze započíst 
do celkového počtu kreditů pro postup  
do vyššího ročníku, považuje:

ročník počet kreditů 
za všechny VP

počet kreditů za 
VP vyučované 
pouze na PF

2. 10 10
3. 19 19
4. 29 45
5. 38 60
6.-10. 48 75



10

Studijní plán HPRAVO2017 Studijní plán HPRAVO5 

Absolvování studia
Pro absolvování studia je nutné kumulativně splnit tyto podmínky:

• získat souhrnně alespoň 300 kreditů
• absolvovat všechny povinné předměty (čímž dojde k dosažení 228 kreditů)

• absolvovat předměty jedné pod-
skupiny ze skupiny jazykových  
PVP ( 12 kreditů)

• absolvovat jeden předmět ze sku-
piny PVP diplomových seminářů  
(6 kreditů)

• získat alespoň 39 kreditů za předmě-
ty ze skupiny obecných PVP

• složit všechny čtyři části státní závě-
rečné zkoušky

• Absolvováním povin-ných a povinně 
voli-telných předmětů cel-kově dojde 
k dosažení nejméně 285 kreditů

Zbylých 15 kreditů je možné získat za li-
bovolné předměty, tedy:

• absolvovat předměty jedné pod-
skupiny ze skupiny jazykových PVP  
(9 kreditů),

• absolvovat jeden předmět ze sku-
piny PVP diplomových seminářů  
(6 kreditů)

• získat alespoň 27 kreditů za předměty  
ze skupiny obecných PVP 

• složit všechny čtyři části státní závě-
rečné zkoušky

• Absolvováním povinných a povinně 
volitelných předmětů celkově dojde 
k dosažení nejméně 270 kreditů

Zbylých 30 kreditů je možné získat  
za libovolné předměty, tedy:

a) za absolvování povinně volitelných či volitelných předmětů vyučovaných na této 
fakultě;

b) za absolvování libovolných předmětů včetně povinných, povinně volitelných  
a volitelných předmětů jiných studijních programů a oborů vyučovaných na 
ostatních fakultách univerzity; ty se považují za volitelné předměty (počet 
kreditů stanovený příslušnou fakultou za splnění těchto předmětů však zůstává 
zachován);

c) uznáním předmětů, které byly absolvovány na zahraniční vysoké škole, avšak 
pouze v rámci studijních pobytů, na které byl student vyslán fakultou, (tj. ze-
jména např. – Erasmus+, nebo meziuniverzitní dohody). Tyto předměty nemusí 
mít jako svůj ekvivalent předmět vyučovaný na fakultě a považují se za volitelné 
předměty (počet kreditů ze zahraniční vysoké školy v rámci kreditního systému 
ECTS však zůstává zachován);

d) za odevzdání diplomové práce s využitím poznatků ze zahraničního studijního 
pobytu Erasmus+. V takovém případě je možné zpravidla do jednoho měsíce po 
návratu z tohoto programu požádat o přiznání 6 kreditů za volitelný předmět 
Diplomový seminář II. O přiznání rozhoduje vedoucí diplomové práce.



11

Doporučený průběh studia je koncipován tak, aby obsahoval optimální studijní zátěž 
v každém semestru s ohledem na logické návaznosti jednotlivých předmětů. Zde je 
uveden doporučený průběh studia pro celé studium ve studijním plánu HPRAVO2017:

Doporučený průběh studia (HPRAVO2017) 
je koncipován tak, aby obsahoval optimální studijní zátěž v každém semestru s ohle-
dem na logické návaznosti jednotlivých předmětů.



12

Modernizace výuky
Jelikož fakulta považuje praktický a dovednostní rozměr výuky za významný, nabízí 
prakticky a dovednostně orientované předměty i studentům stále nižších ročníků. 
Některé předměty pak pro studenty prvního ročníku speciálně nově zavádí, konkrétně 
Úvod do studia práva jako blokový dovednostní předmět před zahájením výuky v zim-
ním semestru, jehož první pilotní ročník proběhl pro zájemce na podzim 2018. Dále již 
třetím rokem se značně pozitivními zpětnými vazbami funguje předmět Teorie a  pra-
xe simulovaných soudů, v rámci kterého studenti prvního ročníku poznávají fungová-
ní právních institucí (zejm. soudů) a práva pomocí simulovaných soudních jednání.  
Neméně pozitivně studenti prvního a druhého ročníku hodnotí také jim určený před-
mět Odborná praxe – návštěvy soudních jednání, který funguje druhým rokem a v rám-
ci kterého studenti navštěvují vybraná soudní jednání a tyto návštěvy podrobně re-
flektují na pravidelných setkáních s vyučujícími. Vybraní studenti tohoto předmětu též 
absolvovali exkurzi k Ústavnímu soudu a Nejvyššímu správnímu soudu.
Na fakultě působí Centrum právních dovedností, které funguje jako svým způsobem la-
boratoř nových vyučovacích metod. V roce 2018 testovalo zejména používání reflexních 
deníků ve výuce a především uspořádalo první ročník výše uvedeného předmětu Úvod 
do studia práva, který se setkal se značným zájmem a pozitivním ohlasem ze  strany 
nastupujících studentů. Dále pak vyučujícím a doktorandům fakulty zprostředkovává 
workshopy věnované novým způsobům výuky a zajišťuje návštěvy vzdělávacího odbor-
níka v hodinách těch, kteří o jeho služby projeví zájem. Doktorandům pak nabízí kurz 
věnovaný právní didaktice.

Odborné praxe
Odborné praxe jsou dynamicky se rozvíjející částí výuky na Právnické fakultě Univerzity 
Karlovy. Za jejich vznikem a vývojem na půdě fakulty stojí v zahraničí běžně přijímaná 
představa o tom, že komplexní právní vzdělání se nesmí limitovat výhradně na výuku 
teorie, ale že má být také vhodným způsobem doplňováno kontaktem se světem právní 
praxe. Řečené reflektuje i Dlouhodobý záměr fakulty na období 2016–2020, ve kterém 
si fakulta stanovila cíl dalšího posílení významu odborných praxí ve výuce.
V rámci odborných praxí Právnická fakulta zajišťuje teoretickou součást odborné pra-
xe (přípravu studentů na praxi) a stejně tak vybírá spolupracující instituce a provádí 
supervizi výkonu odborných praxí. Mezi spolupracující instituce – tj. instituce, ve kte-
rých studenti odbornou praxi vykonávají – patří soudy, státní zastupitelství, úřady státní 
správy, neziskové organizace i střední školy. V akademickém roce 2017/2018 absolvo-
valo odbornou praxi 388 studentů.
Neméně důležitou složkou péče o studenty v oblasti praxí je jejich informovanost a po-
moc s výběrem praxe, která napomůže jejich dalšímu odbornému směřování. Na pod-
zim tak došlo k uspořádání třetího ročníku Veletrhu odborných praxí, který studentům 
nabídl celodenní „face to face“ představení jednotlivých odborných praxí. Vedle toho 
je pro studenty zpracován také Handbook odborných praxí, který přehledně a stručně 
představuje jednotlivé praxe a obsahuje základní informace k jejich organizaci a o jejich 
podobě. Jelikož fakulta vnímá potřebu neustále se v oblasti toku informací přibližovat 
studentům s ohledem na rozvoj současných komunikačních nástrojů, je přehled praxí 
otevíraných v jednotlivých semestrech přizpůsoben i prostředí Facebooku. Studenti jsou 



13

prostřednictvím této sociální sítě informováni také o novinkách na poli praxí, i  o  mož-
nostech navštěvovat soudní jednání a účastnit se dalších akcí posilujících jejich doved-
nostní rozvoj.
Přehled odborných praxí podle ročníků je uveden v příloze č. 6.

Statistika
Počet studentů v jednotlivých ročnících se zásadně nezměnil. Konkrétní počty studentů 
pro rok 2018 jsou uvedeny v příloze č. 7.
I přes velký počet přijímaných studentů se v rámci výuky některých předmětů prosazuje 
individuálnější přístup ke studentům i posílení prvků interaktivních forem výuky.
V roce 2018 úspěšně absolvovalo fakultu celkem 466 studentů magisterského studijní-
ho programu.
V roce 2018 nebylo vedeno disciplinární řízení se studenty magisterského studijního 
programu na Právnické fakultě UK.
V tomtéž roce evidovala fakulta 56 žádostí o vyjádření podle § 89 zákona o vysokých 
školách (uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace – „nostrifikace“); 
19 žádostí doporučila ke kladnému rozhodnutí, 37 nedoporučila.
Součástí studijního úseku magisterského studijního programu je zajištění výběru po-
platků za studium, stanovených v souladu se zákonem o vysokých školách (§ 58), a  to 
za studium delší než standardní doba studia navýšená o jeden rok. V roce 2018 byl 
poplatek za delší studium vyměřen 1142 studentům. Ze 254 odvolání proti vyměření 
poplatku podaných v roce 2018 vyhověl rektor v 57 případech prominutím poplatku, 
v  80 případech snížením poplatku. V příloze 8 jsou uvedeny počty studentů v jednot-
livých ročnících studia, kteří podléhají poplatkové povinnosti. 
Z prostředků stipendijního fondu bylo rozhodnutím děkana celkem 277 studentům při-
znáno stipendium za vynikající studijní výsledky, a to ve výši 10 000 Kč.
V roce 2018 oznámilo zanechání studia 129 studentů, z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených studijním a zkušebním řádem ukončeno studium 141 studentům. 4 stu-
dentům z důvodu překročení maximální doby studia, 16 studentům z důvodů nezapsá-
ní se do studia po přerušení, 121 ostatním pro nesplnění podmínek pro zápis do vyššího 
ročníku a1 student zemřel.

Doktorský studijní program

Přijímací řízení
AS Právnické fakulty UK stanovil podmínky pro přijímací zkoušky do doktorského 
studijního programu svým usnesením ze dne 26. 10. 2017. Do termínu pro odevzdá-
vání přihlášek do doktorského studijního programu pro akademický rok 2018/2019, 
tj.  do  30. 4. 2018 registrovala Právnická fakulta UK 100 přihlášek. 
V bližších podmínkách pro přijímací řízení byl zároveň od uchazečů požadován jako 
součást přihlášky podrobný profesní životopis, jehož součástí měla být informace o pro-
fesní činnosti (praxi) a seznam případné publikační činnosti. Dále uchazeč předkládal 
projekt své budoucí písemné práce. 



14

V souladu s akreditací z roku 2008 podávali uchazeči přihlášku do jednoho ze 13 obo-
rů. Při přijímací zkoušce (pohovoru) komise zjišťovaly znalosti uchazečů. Byly prově-
řovány znalosti v rozsahu státní zkoušky, resp. zkoušky se širšími souvislostmi, a další 
studijní předpoklady a schopnosti uchazeče – účast na vědeckých konferencích, publi-
kační činnost, právní praxe, účast a výsledky ve studentské vědecké a odborné činnosti, 
zaměření a zejména projekt disertační práce v rozsahu 5 až 7 stran – váha projektu by 
se měla dále zvyšovat, neboť v doktorském studiu jde především o tvůrčí činnost ústící 
ve zpracování kvalitní disertační práce. V jednotlivých studijních oborech komise na-
vrhly děkanovi přijetí nebo nepřijetí uchazečů.
Řádný termín přijímací zkoušky byl stanoven na 7. 6. 2018, náhradní termín na 19. 6. 
2018. 

Celoživotní vzdělávání
Aktivity spojené s celoživotním vzděláváním navazují jak na magisterský, tak i doktor-
ský studijní program. Jsou též významným zdrojem doplňkových finančních prostředků 
pro fakultu a vhodnou formou prezentace Právnické fakulty.

Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách
V roce 2018 byl neúspěšným uchazečům o studium v magisterském studijním programu 
na PF nabídnut kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách. 
Ten se otevírá pouze pro uchazeče o studium v magisterském studijním programu na PF 
UK pro příslušný akademický rok, kteří se podrobili Národním srovnávacím zkouškám 
organizovaných společností www.Scio.cz, s.r.o. v období od prosince 2016 do května 
2017, a to z testů Obecných studijních předpokladů (OSP) a Základů společenských 
věd (ZSV).  Kurz je organizován mimo výuku v řádném magisterském studijním progra-
mu. Výuka v kurzu probíhá ve čtvrtek odpoledne, v pátek a v sobotu ve formě předná-
šek a ve vybraných předmětech i formou seminářů. 
O uskutečnění programu celoživotního vzdělávání je s účastníkem uzavřena smlouva. 
Na základě této smlouvy absolvent programu CŽV, který řádně do 29. 6. 2018 splnil 
všechny předepsané studijní povinnosti (tj. předepsané zkoušky, klasifikované zápočty 
a zápočty), dosáhl šedesáti kreditů a průměru u výsledků zkoušek a klasifikovaných 
zápočtů do 2,25 včetně (včetně hodnocení „neprospěl“) a který včas podal přihlášku 
ke studiu magisterského studijního programu pro další akademický rok, byl do tohoto 
studia přijat bez ověření splnění podmínek výsledkem národních srovnávacích zkoušek.
Pro akademický rok 2017/2018  bylo do kurzu přihlášeno 157 uchazečů, zapsalo se 
119 uchazečů, ke dni 29. 6. 2018 bylo registrováno 119 účastníků. Z údajů uvedených 
v příloze č. 9 je patrný trend snižování počtu přijímaných účastníků. K tomu přispělo 
zpřísnění podmínek pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu a pro 
zápis do 2. ročníku magisterského studia provedené v akademickém roce 2014/2015. 
Aplikace přísnějších podmínek se však nepochybně odrazila v kvalitě přijatých uchazečů.
Absolventů programu CŽV, kteří řádně splnili všechny předepsané studijní povinnosti 
do 29. 6. 2018, bylo 55.



15

JURIDIKUM – Referát pro další vzdělávání právníků
Během roku 2018 probíhalo na fakultě 19 specializovaných kurzů organizovaných  
Juridikem – referátem pro další vzdělávání právníků, kterých se zúčastnilo celkem 601 
posluchačů, z toho 421 žen. Jednalo se o 3 kurzy pokračující z roku 2017 a 16 nově 
zahájených kurzů.
V roce 2018 pokračovala úspěšná spolupráce právnické fakulty s Českou správou  
sociálního zabezpečení - v říjnu 2018 byl ukončen šestnáctý a zahájen sedmnáctý běh 
kurzu pro zaměstnance správ sociálního zabezpečení. Absolventům těchto kurzů jsou 
předávána osvědčení v prostorách Karolina. Velmi úspěšné a žádané jsou kurzy zajišťo-
vané členy katedry jazyků, které jsou do značné míry ojedinělou možností studia cizo-
jazyčné právnické terminologie v ČR. Jde např. o kurzy právnické angličtiny. Úspěšná 
je též spolupráce právnické fakulty s Ministerstvem vnitra, pro které byly uspořádány 
dva specializované kurzy na klíč (Správní řízení a Veřejnoprávní smlouvy). Probíhá též 
dvouletý kurz pro daňové poradce organizovaný spolu s Komorou daňových poradců.
V činnosti JURIDIKA je nutno ocenit především práci odborných garantů kurzů, kte-
ří se  obětavě podílejí na jejich organizaci a přispívají k jejich úspěšnému průběhu. 
Na  pořádání specializovaných kurzů participují všechny odborné katedry fakulty. Kro-
mě učitelů fakulty zajišťují některé přednášky i přední odborníci z praxe. Na základě 
vyhodnocování zkušeností z jednotlivých kurzů a kontaktů s praxí jsou ve spolupráci 
s  katedrami a  jednotlivými učiteli hledána nová aktuální témata reagující jak na dyna-
mický legislativní vývoj, tak na problémy vznikající při aplikaci právní úpravy v praxi.
Cílem je nejen vytvoření široké nabídky kurzů, ale hlavně udržení jejich vysoké kvality. 
Jedná se rovněž o významný zdroj příjmů pro fakultní rozpočet a zejména o vhodnou 
formu prezentace Právnické fakulty u nejširší právnické veřejnosti.
Seznam kurzů realizovaných v roce 2018 je uveden v příloze č. 10.

Univerzita třetího věku
Pro zájemce o právní problematiku z řad seniorů se na fakultě uskutečňuje výuka 
v  rámci Univerzity třetího věku (U3V) v oboru právo. Výuka probíhala formou dvou-
hodinových přednášek po celý zimní a letní semestr. Témata byla pro akademický rok 
2018/19 výrazně novelizována.  Studijní materiály byly zpravidla již před konáním 
přednášky rozesílány prostřednictvím internetu, případně pro účastníky bez vybavení 
a pro zájemce o tištěnou verzi byly připraveny v tištěné formě. 
V zimním semestru 2018/19 se účastníci U3V zapojili do celofakultní akce Noc fakulty 
se samostatným blokem simulovaného soudního jednání. Simulace soudního jednání 
pod odborným vedením Centra právních dovedností proběhla za velkého zájmu diváků 
včetně studentů magisterského i doktorského studijního programu a odborných hostů. 
Podmínkou k přijetí ke studiu U3V byla maturitní zkouška a důchodový věk. Popla-
tek za studium činil 1000 Kč za akademický rok. Podmínkou absolvování kurzu U3V 
je  účast na přednáškách a zpracování závěrečné práce na zvolené téma formou eseje. 
Slavnostní ukončení kurzu a předání osvědčení absolventům probíhá tradičně ve Velké 
aule Karolina. 
Garantem kurzu U3V za fakultu je JUDr. Ingrid Galovcová, Ph.D. 



16

Pro akademický rok 2018/2019 se do kurzu Univerzity třetího věku přihlásilo 134  
posluchačů, z toho 85 žen a 49 mužů.
Podrobnější informace o účastnících kurzu jsou uvedeny v příloze č. 11.

Studium jednotlivých předmětů
Studium jednotlivých předmětů jako forma celoživotního vzdělávání je určeno přede-
vším k doplnění znalostí a vědomostí absolventů středních a vysokých škol. Po dřívěj-
ším omezeném zájmu o tuto formu vzdělávání je počet zájemců o tuto formu studia 
poměrně vysoký. V akademickém roce 201712018 bylo zapsáno celkem 137 zájem-
ců (52 mužů, 85 žen). Z České republiky je přihlášeno 116 posluchačů, ze Slovenské 
republiky 16 posluchačů, z dalších zemí 5 posluchačů (Ruská federace, Ázerbájdžán, 
Kazachstán).
Četnost zájmu o jednotlivé obory je uvedena v příloze č. 12.
Toto studium je pro zájemce zpoplatněno částkou 6 000,- Kč za akreditovaný předmět.

Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách
V roce 2018 byl podle § 60 zákona o vysokých školách neúspěšným uchazečům o studi-
um v magisterském studijním programu na PF nabídnut kurz celoživotního vzdělávání. 
Ten se otevírá pouze pro uchazeče o studium v magisterském studijním programu na 
PF UK, kteří se podrobili Národním srovnávacím zkouškám organizovaných společnos-
tí www.Scio.cz, s.r.o., a to z testů Obecných studijních předpokladů (OSP) a Základů 
společenských věd (ZSV) a v řádném přijímacím řízení na naši fakultu pro příslušný 
akademický rok neuspěli.
Na účastníky kurzu se vztahují univerzitní a fakultní předpisy o celoživotním vzdělává-
ní a přiměřeně i studijní a zkušební předpisy univerzity a fakulty. Účastníci tohoto kur-
zu však ze zákona nejsou studenty (stát nehradí zdravotní ani sociální pojištění. Kurz 
tvoří předměty předepsané pro 1. ročník magisterského studia podle doporučeného 
studijního plánu. Výuka ve čtvrtek odpoledne, v pátek a v sobotu ve formě přednášek 
a  ve vybraných předmětech i formou seminářů. 
O uskutečnění programu celoživotního vzdělávání je s účastníkem uzavřena smlouva. 
Na základě této smlouvy absolvent programu CŽV, který řádně do 29. 6. 2018 splnil 
všechny předepsané studijní povinnosti (tj. předepsané zkoušky, klasifikované zápo-
čty a zápočty), dosáhl šedesáti kreditů a průměr u výsledků zkoušek a klasifikovaných 
zápočtů měl do 2,25 včetně (včetně hodnocení „neprospěl“) a včas podal přihlášku 
ke studiu magisterského studijního programu pro další akademický rok, byl do tohoto 
studia přijat bez ověření splnění podmínek výsledkem národních srovnávacích zkoušek.
Pro akademický rok 2017/2018  bylo do kurzu přihlášeno 157 uchazečů, zapsalo 
se  119 uchazečů, dne 29. 6. 2018 bylo registrováno 119 účastníků. 
Absolventů programu CŽV, který řádně splnili všechny předepsané studijní povinnosti 
do 29. 6. 2018 bylo 55.



17

Rigorózní řízení
Cílem rigorózního řízení je prokázat, že uchazeč je způsobilý k samostatné činnosti 
v  oblasti výzkumu, vývoje nebo další samostatné tvůrčí činnosti. I když žádný právní 
předpis nestanoví podmínku získání titulu JUDr. pro výkon určitých právnických po-
volání, sama skutečnost, že studenti se k rigoróznímu řízení hlásí v poměrně vysokém 
počtu, prokazuje, že tento titul se ve společnosti těší velkému respektu. 
Právnická fakulta má řádně akreditované rigorózní řízení pro 18 tematických okruhů. 
V roce 2018 bylo podáno 211 nových přihlášek k rigorózní zkoušce, odevzdáno 198 
rigorózních prací a diplom JUDr. převzal 161 absolvent. 
Statistické údaje k rigoróznímu řízení jsou uvedeny v přílohách 13, 14.

Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem
Právnická fakulta UK jako jediná právnická fakulta v ČR má akreditaci pro vedení habi-
litačních  řízení a řízení ke jmenování profesorem ve všech právních oborech. 
V roce 2019 fakulta podá v souladu s požadavky Národního akreditačního úřadu pro 
vysoké školství žádost o prodloužení platnosti akreditace habilitačního řízení a řízení 
ke jmenování profesorem pro obory Evropské právo, Mezinárodní právo, Mezinárodní 
právo soukromé a právo mezinárodního obchodu, Občanské právo, Obchodní právo, 
Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení a Teorie, filozofie a sociologie práva, aby 
mohla tato kvalifikační řízení pokračovat i po 30. listopadu 2019. 
V ostatních oborech, tj. v oborech Právo životního prostředí, Finanční právo a finanční 
věda, Právní dějiny, Římské právo, Správní právo a správní věda, Trestní právo, krimi-
nologie a kriminalistika a Ústavní právo a státověda byla akreditace k habilitačnímu 
a jmenovacímu řízení udělena právnické fakultě Univerzity Karlovy do 31. prosince 
2023.
Zvýšení vědecké úrovně akademických pracovníků má dopad na profilování fakulty 
jako vědecké a výzkumné instituce. S ohledem na způsob financování vysokých škol 
právnická fakulta zaměřuje cílenou podporu odbornému růstu uchazečů, odrážející 
se právě v oblasti udělování vědeckých kvalifikací. Fakulta dlouhodobě vytváří před-
poklady k  zahájení habilitačních i jmenovacích řízení svých učitelů s cílem udržet vy-
soké pedagogické a vědecké kvality právnické fakulty UK. Velmi dobrá úspěšnost pro-
běhlých řízení na fakultní i univerzitní úrovni potvrzuje, že uchazeči zahajující řízení 
naplňují potřebná náročná kritéria.   Habilitační i jmenovací řízení probíhá v souladu 
se zákonem o vysokých školách (zák. č. 111/1998 Sb.), jakož i v souladu s Řádem 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem přijatým rektorátem UK. Právně 
vyžadované předpoklady uchazečů mají harmonizovat formální a obsahovou stránku 
řízení a  vyváženě realizovat kritéria, která zakládají objektivní hodnocení uchazeče 
s  potřebami fakulty a jednotlivých kateder, popř. odborných pracovišť.
Fakulta klade důraz nejen na habilitační a jmenovací řízení vlastních akademických 
pracovníků, nýbrž při naplnění standardních podmínek umožňuje zahájení habilitač-
ního i jmenovacího řízení i mimofakultním uchazečům. O tom přesvědčivě vypovídají 
přiložená statistická data. Zachování obvyklých nároků na jejich vědeckou a pedagogic-
kou úroveň je nutným předpokladem zdárného průběhu těchto kvalifikačních řízení. 



18

V  daném právním rámci jsou fakultou podporována všechna řízení, jejichž uchazeči 
splňují náročná kvalitativní kritéria v oblasti vědecké, pedagogické i v oblasti zahranič-
ní spolupráce mj. i s cílem zajistit žádoucí generační stabilitu akademických pracovní-
ků. Příznivý dopad úspěšně dokončených habilitačních a jmenovacích řízení se odráží 
jak v pedagogické činnosti, tak i v objemu vědecké produkce učitelů fakulty. Fakulta si 
je vědoma, že jen takový přístup ji umožní udržet akreditaci všech oborů pro habilitační 
a jmenovací řízení i v dalším období.
Administrativní stránka agendy habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem je 
zajišťována referátem pro jmenovací a habilitační řízení. Jeho činnost směřuje zejména 
ke koordinaci kvalifikačních řízení mezi referátem a uchazečem, následně pak mezi 
předsedou a ostatními členy komise včetně oponentů řízení. Po projednání řízení na 
úrovni vědecké rady PF referát spolupracuje s příslušnými útvary Univerzity Karlovy, 
které kvalifikační řízení finalizují.
viz. příloha č. 15 



19

Část II. Věda, výzkum a ediční činnost

Strategie vědy a výzkumu
Hodnocení výzkumných organizací zaznamenalo v průběhu roku 2018 posun k napl-
ňování nové metodiky M17+. Z hlediska výsledků se tak střetávají dřívější převážně 
kvantitativní měřítka s novými měřítky kvalitativními. V rámci nebibliometrizovaných 
výsledků podle nové metodiky M17+ bylo v roce 2018 hodnoceno 55 výsledků, což je 
pětinásobek průměru ostatních právnických fakult v ČR. K hodnocení pro další období 
bylo v roce 2018 přijato 58 nebliometrizovaných výsledků. 
V rámci nové metodiky hodnocení bylo sledováno umístění našich výsledků v rámci 
Scopus a WoS. Z výpisu výstupů uplatněných ve WoS jsme v roce 2018 k datu uzávěrky 
této zprávy zaznamenali 11 příspěvků, z čehož jeden ve 2. kvartilu, dva ve 3. kvartilu 
a dva ve 4. kvartilu (příloha č. 16).
Byl zaznamenán udržitelný trend rozvoje publikační činnosti v segmentu cizojazyčných 
odborných knih a článků. Počet vložených záznamů do OBD v letech 2014-2018 doku-
mentuje příloha č. 17 a přehled vědeckých výstupů přihlášených do RIV pak příloha 
č. 18. V Soutěži vysoce kvalitních monografií na UK byla naše fakulta na UK druhou 
nejúspěšnější. V prvním kvartilu celé univerzity se umístily publikace: 
ELISCHER, David. Darování a jeho podoby v novém soukromém právu. Praha: Wolters 
Kluwer, 2016. Právní monografie. ISBN 978-80-7552-298-6.
TOMÁŠEK, Michal. Právní systémy Dálného východu. I. Praha: Univerzita Karlova v  Pra-
ze, Nakladatelství Karolinum, 2016. ISBN 978-80-246-3381-7.
Z výsledku této soutěže získala fakulta do rozpočtu částku 1 010 530 Kč oproti 901 843 
z roku 2017.
Pokračoval trend motivovat zájemce z řad doktorandů, ale i posluchačů vyšších ročníků 
magisterského studia k zapojení do různých forem vědeckých projektů s cílem přispívat 
tak k výchově mladých vědeckých pracovníků fakulty. V roce 2018 bylo do různých 
forem vědeckých projektů zapojeno celkem 395 posluchačů doktorského či magister-
ského studijního programu. Přehled zapojených studentů v projektech dokumentuje 
příloha č. 19.
V oblasti institucionálního financování vědy a výzkumu pokračovaly v roce 2018 pro-
gramy Progres, které jsou stěžejní jak z hlediska objemu finančních prostředků, tak 
z hlediska počtu zapojených akademických pracovníků, ale zejména z hlediska počtu 
vědeckých výstupů. PF UK je výlučným nositelem čtyř programů Progres.

• Q02 – Publicizace práva v evropském a mezinárodním srovnání (koordinátor prof. 
JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.) 

• Q03 – Soukromé právo a výzvy dneška (koordinátor prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.)
• Q04 – Právo v měnícím se světě (koordinátor prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.)
• Q05 – Právní a společenské aspekty migrace a problémy postavení menšin (koordi-

nátor prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.)



20

Současně se podílí na následujících mezifakultních programech:

• Q16 – Environmentální výzkum (koordinátor prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. 
- PřF)

• Q18 – Společenské vědy: od víceoborovosti k mezioborovosti (koordinátor prof. 
PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. - FSV)

Objem finančních prostředků programů Progres znázorňuje příloha č. 20.
Dále pokračovaly programy Primus, které jsou předstupněm pro jejich řešitele k získá-
vání prestižních grantů ERC. Jedná se o následující projekty:

• PRIMUS/HUM/15  Mgr. Petra Aghy, LL.M., Ph.D. na téma  „Proměny práva v  tran-
snacionálních kontextech“

• PRIMUS/HUM/20 JUDr. Mgr. Tomáše Dumbrovského, LL.M., Ph.D. na téma „Ústav-
ní transformace v Evropě v podmínkách post-suverenity: Demokratická teorie soud-
ní interpretace“

• PRIMUS/17/HUM/13 JUDr. Věry Honuskové, Ph.D. na téma „Dočasnost v  právní 
úpravě ochrany nucených migrantů“

• PRIMUS/17/HUM/17 JUDr. Martina Hobzy, Ph.D. na téma „Europeizace jako de-
terminant právní regulace finančních služeb a zdanění“

V roce 2018 byly zahájeny dva nové projekty Univerzitních výzkumných center UNCE, 
jejichž nositelem je Právnická fakulta UK.
Jedná se o projekt „Výzkumné centrum pro lidská práva“ (hlavní řešitel prof. Pavel 
Šturma) a o projekt „Závislá práce v 21. století – otázky a výzvy“ (hlavní řešitel prof. 
Jan Pichrt). Kromě toho jsou akademičtí pracovníci fakulty zapojeni do společných pro-
jektů UNCE koordinovaných Fakultou sociálních věd UK. Jmenovitě jde o projekt „Cen-
trum pro transdisciplinární výzkum násilí, traumatu a spravedlnosti“ (spoluřešitel prof. 
Jan Kuklík) a projekt „Pražské centrum pro výzkum míru“ (spoluřešitel prof. Michal 
Tomášek).
Vědecké a výzkumné aktivity Právnické fakulty byly rovněž realizovány za podpory 
12 grantových projektů. Hlavního poskytovatele dotace tradičně představuje GA ČR, 
poté MŠMT a v rámci programu NAKI také MK. Přehled grantových aktivit představuje 
příloha č. 21.
I nadále se Právnická fakulta UK zapojovala do grantových projektů poskytovaných 
Grantovou agenturou Univerzity Karlovy (GAUK) a do Specifického vysokoškolského 
výzkumu (SVV). Přehled 5 projektů a 5 konferencí SVV, jejichž nositelem je Právnická 
fakulta UK, nabízí příloha č. 22.
V rámci studentských projektů GAUK je řešeno 19 projektů. Úspěšnost návrhů předlo-
žených za Právnickou fakultu do soutěže GAUK pro rok 2018 představovala 62,5%, kdy 
z 16ti předložených projektů bylo 10 přijato k financování. Přehled aktuálně řešených 
témat je k dispozici v příloze č. 23.
O finanční podporu řešení se nově uchází celkem 28 projektů, jak juniorských, tak stan-
dardních. Přehled přihlášených témat dokumentuje příloha č. 24.



21

Důležitým hlediskem kvality produkce akademických pracovníků fakulty jsou jejich 
ocenění. Po dlouhé době putovala prestižní Bolzanova cena na Právnickou fakultu, a to 
do rukou dr. Anety Vondráčkové. Hlávkovu cenu získal dr. Martin Hobza. Prezident 
Slovenské republiky vyznamenal doc. Petra Pitharta Řádem Bílého dvojkříže. Stříbrnou 
medaili Univerzity Karlovy udělil rektor doc. Jánu Gronskému, prof. Věře Štangové 
a  prof. Michalu Tomáškovi.

Ediční strategie
Vychází ze zásad ediční strategie Univerzity Karlovy. Podporuje zahraniční a cizojazyč-
né publikace členů akademické obce fakulty a také publikační výstupy posluchačů dok-
torského, popřípadě magisterského studia.
PF UK vydává tři časopisy: 
Acta Universitatis Carolinae - Iuridica (AUC-I), Jurisprudence a Právněhistorické 
studie (PHS). Ediční strategie PF UK podporuje vzájemnou součinnost fakultních ča-
sopisů a jejich spolupráci s časopisy mimofakultními. Zejména s  časopisy v databázi 
Scopus, což je v českém prostředí především čtvrtletník The Lawyer Quarterly. V něm 
bylo v roce 2018 publikováno 20 článků fakultních autorů. Významnou proměnou pro-
šel fakultní časopis Právněhistorické studie.
Ediční strategie PF UK podporuje zařazení dalších fakultních časopisů do odborných 
databází typu SCOPUS, ERIH nebo Web of Science. Proto podporuje také vydávání 
cizojazyčných textů i ve fakultních časopisech. Ediční strategie PF UK podporuje dů-
sledné recenzní řízení a důraz na vysokou jazykovou kvalitu českých i cizojazyčných 
publikací (viz příloha č. 25).
K podpoře cizojazyčných publikací a globálního šíření průběžných výsledků vědeckého 
bádání vydává PF UK anglicky psanou elektronickou publikaci Prague Law Working 
Papers Series, provozovanou prostřednictvím fakultních web stránek a také Social Sci-
ence Research Network. Výsledky PLWP dle Social Science Research Network ke konci 
roku 2018 zachycuje tabulka v příloze č. 26. 12 příspěvků uveřejněných v roce 2018 
zaznamenalo ke konci roku 2018 celkem 467 plných stažení. Celkem za poslední 3 roky 
(2016-2018) měly příspěvky uveřejněné v PLWP celkem 3402 plných stažení. V průmě-
ru byl za roky 2016-2018 každý příspěvek v PLWP stažen v průměru 95-krát. Nejvíce 
stahovaným příspěvkem s 975 staženími je trvale text dr. A. Vondráčkové k právní re-
gulaci virtuálních měn. Řada přispěvatelů z PFUK byla SSRN vyhodnocena v kategorii  
10 % nejstahovanějších autorů ve svém oboru.
Ediční strategie PF UK vychází z toho, že se dosavadní diverzifikace knižní produkce PF 
UK v jejím edičním středisku osvědčila. Ve středisku je rovněž podporováno vydávání 
českých a cizojazyčných skript.

Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ)
Rada SVOČ pro rok 2018 vyhlásila XI. ročník soutěže studentských vědeckých prací. 
Studenti zapojení do SVOČ zpravidla zahajují samostatnou tvůrčí vědeckou činnost.  
Ta je v tomto případě tvořena odborným zvládnutím navrženého nebo samostatně 
vybraného tématu. K úspěchu ve studentské  vědecké a odborné činnosti je nutné 
zvládnout odborný písemný projev, uspět při obhajobách před komisí v příslušné sekci 



22

a prokázat tak argumentační a prezentační schopnosti. Studenti jsou vedeni k respektu 
k obecně přijímaným zásadám vědecké práce. Studenti měli možnost porovnat navzá-
jem svoje znalosti a dovednosti při prezentacích v sekcích.
Studenti při zpracování a obhajobě prací postupovali podle pravidel zpracovaných Ra-
dou SVOČ.
Přípravou a průběhem studentské vědecké a odborné činnosti se celoročně zabývá Rada 
SVOČ. V radě mají zastoupení katedry fakulty a další odborná pracoviště.
Témata vyhlásily katedry a odborná pracoviště fakulty, další témata vypsali sponzoři 
soutěže MF ČR, AK Dentons, Wolters Kluwer, a.s. .
Studenti přihlásili a obhajovali práce v 10 sekcích magisterského studijního programu 
a 3 sekcích doktorského studijního programu.
V XI. ročníku bylo odevzdáno celkem 107 prací a obhájeny byly 104 práce.
V magisterském studijním programu bylo odevzdáno 71 prací a obhájeno 69. V doktor-
ském studijním programu bylo odevzdáno 36 prací a obhájeno 35. V XI. ročníku SVOČ  
se nově do této aktivity zapojilo 80 studentů magisterského studijního programu a 13 
studentů doktorského studijního programu. 
SVOČ absolvovalo 8 účastníků z doktorského studijního programu se svoji již pátou 
prací v historii konání jednotlivých ročníků, 4 účastníci magisterského a 4 účastníci 
doktorského studijního programu se v roce 2018 účastnili počtvrté z XII. ročníků SVOČ.
V magisterském studijním programu v samostatných sekcích bylo nejvíce prací ode-
vzdáno v sekcích finanční právo a finanční věda a politologie a sociologie – v každé 
sekci 9 prací.
Práce studentů magisterského studijního programu byly rozděleny do 10 sekcí (sekce 
autorského práva a nových technologií, sekce evropského práva a mezinárodního prá-
va soukromého, sekce finančního práva a finanční vědy, sekce mezinárodního práva 
veřejného a práva životního prostředí, sekce národního hospodářství, sekce politologie 
a  sociologie, sekce právních dějin, sekce soukromého práva, sekce trestního a správní-
ho práva, sekce ústavní právo).
V doktorském studijním programu byly 3 sekce (sekce právních dějin, teorie práva 
a právních učení, správního práva a správní vědy, obchodního práva a finančního právo 
a finanční vědy, sekce mezinárodního a evropského práva, sekce trestního práva).
K obhajobě bylo 13 prací v sekci trestního práva a 12 prací v sekci právních dějin, teorie 
práva a právních učení, správního práva a správní vědy, obchodního práva a finančního 
právo a finanční vědy. 
Oceněno bylo celkem 40 prací (31 prací studentů magisterského studijního programu, 
9 prací studentů doktorského studijního programu). 
Na zpracování posudků k odevzdaným pracím se podílelo 83 pedagogů fakulty, odbor-
níků a doktorandů. V komisích při obhajobách v sekcích zasedalo 50 pedagogů fakulty.
Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen se konalo 25. června 2018. Celou akci  
organizačně zajišťovala Rada SVOČ.
Přehled oceněných studentů v jednotlivých sekcích je uveden v příloze č. 27. 



23

Česko-slovenská právnická soutěž o nejlepší studentskou práci pro rok 2018 
Ve dnech 13. září a 14. září 2018 proběhlo na PF UP v Olomouci celostátní kolo Česko-
-slovenské právnické soutěže o nejlepší studentskou práci pro rok 2018.
Naši studenti byli přihlášeni ve všech původně vyhlášených kategoriích. 
Organizátoři z PF UP museli z důvodu nedostatečného zastoupení z ostatních právnic-
kých fakult sloučit některé původně vyhlášené kategorie do 7 soutěžních kategorií.
Studenti PF UK získali 4× 1.místo, 1× 2.místo, 4× 3 místo.
První místa PF UK získala v kategoriích - Kategorie a -Teorie práva, ústavní právo, 
lidská práva, Lukáš Blažej - magisterský studijní program právo a právní věda, ročník 
3., Vliv složení okrskové volební komise na zjištěný výsledek voleb - Sekce ústavního 
práva (původní sekce na SVOČ v Praze). Kategorie b – Společenské vědy (politologie, 
sociologie, ekonomie), Mgr. Lukáš Kollert - magisterský studijní program právo a právní 
věda, ročník 5., Schmitt a stát na konci Výmarské republiky, Sekce politologie a socio-
logie (původní sekce na SVOČ v Praze). V kategorii h – Správní právo, finanční právo, 
právo sociálního zabezpečení, právo životního prostředí, Tereza Mrázková - magister-
ský studijní program právo a právní věda, ročník 4., Zákaz reformationis in peius ve 
správním právu trestním, sekce trestního a správního práva (původní sekce na SVOČ 
v  Praze). V kategorii j – Soutěžní práce přihlášené studenty doktorských studijních 
programů, Mgr. Lenka Náhlovská - doktorský studijní program teoretické právní vědy, 
Virtuální měny z pohledu trestního práva, sekce trestního práva (původní sekce na 
SVOČ v Praze).
Druhé místo jsme získali v kategorii e - Autorské právo, pracovní právo, rodinné 
právo, Bc. Pavla Poláková - magisterský studijní program právo a právní věda, ročník 5.
Osoby veřejného zájmu v mediálním prostředí, sekce autorského práva a nových tech-
nologií (původní sekce na SVOČ v Praze).
Třetí místa jsme získali v kategorii c – Evropské právo, mezinárodní právo veřej-
né, Adam Botek - magisterský studijní program právo a právní věda, ročník 4., Kyber-
netické útoky: ius ad bellum, sekce mezinárodního práva veřejného a práva životního 
prostředí (původní sekce na SVOČ v Praze), kategorie d – Soukromé právo (občan-
ské právo hmotné, obchodní), Dominik Matuška - magisterský studijní program právo 
a  právní věda, ročník 4.,Postavení a uplatňování pohledávek zajištěného věřitele v in-
solvenčním řízení, sekce soukromého práva (původní sekce na SVOČ v Praze).
Kategorie h – Správní právo, finanční právo, právo sociálního zabezpečení, právo 
životního prostředí, Kateřina Šlapáková - magisterský studijní program právo a práv-
ní věda, ročník 4., Posuzování úvěruschopnosti z pohledu nebankovního poskytovate-
le spotřebitelského úvěru, sekce finančního práva a finanční vědy (původní sekce na 
SVOČ v Praze), Kategorie i – Římské právo, právní dějiny, Martina Dolečková - magist-
erský studijní program právo a právní věda, ročník 5., Programy Českoslovanské a  Čes-
koslovenské sociálně demokratické strany dělnické ve srovnání s podobou sociálního 
zákonodárství 1875 – 1925, sekce právních dějin (původní sekce na SVOČ v Praze).
Poděkování patří také ostatním studentkám a studentům, kteří reprezentovali naši 
fakultu na soutěži v Olomouci, Jaromíru Froncovi, Dominiku Jamborovi, Michaele 
Macháčkové, Matěji Blažkovi, Tereze Janíkové, Vojtěchu Hradečnému, Vladimíru Sha-
rapaevovi, Františku Marejkovi, Andree Kobzové, Martinu Stefflovi, Elišce Beranové, 



24

Vojtěchu Círusovi, Mgr. Petře Šmirausové, Mgr. Bc. Lukáši Hrdličkovi, Mgr. Ondřeji Svo-
bodovi.
Reprezentaci fakulty tvořili také naši pedagogové a odborníci v komisích ve všech 
soutěžních kategoriích. V letošním roce byli členy komisí doc. JUDr. Tomáš Gřivna, 
Ph.D,  doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D., JUDr. Zuzana Císařová , JUDr. Petr Agha, LL.M., 
Ph.D., JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D., Mgr. Bc. Tomáš Střeleček, LL.M. Celý tým vedl 
a  vedení PF UK zastupoval prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., předseda rady SVOČ.



25

Část III. Zahraniční záležitosti

Zahraniční vztahy Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
v  roce 2018
V roce 2018 bylo ve vztahu k zahraničním aktivitám Právnické fakulty UK pokračováno 
v trendech započatých již v předcházejících obdobích a jednotlivé dílčí činnosti směřo-
valy k naplňování cílů vytčených v Dlouhodobém záměru Právnické fakulty Univerzity 
Karlovy na léta 2016 – 2020. 

Mobilita akademických pracovníků
V této oblasti je možné poukázat na trend meziročního mírného zvyšování počtu vý-
jezdů i počtu různých akademických pracovníků PF UK, kteří do zahraničí vycestovali. 
Celkem došlo v roce 2018 na 361 výjezdů u 126 různých převážně učitelských a vě-
deckých pracovníků – v obou případech jde o nárůst oproti roku 2017, kdy proběhlo 
327 evidovaných výjezdů 118 různých pracovníků PF UK. Řada pracovníků tak měla 
možnost vycestovat do zahraničí v roce 2018 vícekrát (blíže příloha č. 28) a celkem 
zaměstnanci PF UK strávili na zahraničních pracovních cestách rekordních 2465 dní. 
Převažujícím účelem zahraničních cest akademiků je účast na konferencích a dalších 
odborných setkáních, následují výzkumné pobyty, výukové pobyty (mimo jiné se usku-
tečnily 4 výukové pobyty financované z prostředků Erasmus+) a cesty za účelem účasti 
na vědeckých radách, obhajobách atd. Výjezdy akademických pracovníků jsou v  roz-
hodující míře finančně podporovány z projektů PROGRES, z ostatních grantů, Insti-
tucionálního plánu PF UK a v neposlední řadě také z rozpočtu PF UK prostřednictvím 
zahraničního oddělení. I v roce 2018 bylo možno řadu mobilit podpořit z prostředků 
tzv. ukazatele D (Podpora internacionalizace), které byly alokovány na PF UK prostřed-
nictvím rektorátu UK v průběhu roku 2018.
Počty přijíždějících zahraničních pracovníků v roce 2018 se dostaly na úroveň z let 
dřívějších, kdy PF UK navštívilo 197 zahraničních hostů. Proběhla i celá řada mezi-
národních konferencí s vyšším počtem hostů z ciziny, např. konference The Morality 
and Proportionality (pořádala Katedra politologie a sociologie), Universal Declaration  
of Human Rights and the Convention on the Prevention and Punishment of the Crime 
of Genocide: 70th Anniversary (pořádala Katedra mezinárodního práva). Řada hostů 
byla přijata i za účelem účasti na výuce, v rámci výzkumu, na společná jednání o další 
spolupráci či v rámci zdvořilostních návštěv. Doba trvání jednotlivých návštěv zpravidla 
nepřesahovala 3 dny, s výjimkou některých výzkumných pobytů na základě meziuniver-
zitních programů, dále programů letních škol a blokové výuky zahraničních profesorů, 
kdy byla doba pobytu obvykle v rozmezí 1-4 týdnů. Mezi významnými zahraničními 
osobnostmi, které PF UK v roce 2018 navštívily, lze vyzdvihnout např. přednášku prof. 
Koena Lenaertse, předsedy SDEU, či prof. Antonia Baldassarre, bývalého předsedy ital-
ského Ústavního soudu.
Pro výjezdy jako destinace zcela rozhodujícím způsobem převažují země EU (88 %), 
velký podíl zahraničních cest připadá zvláště na Německo (18,2 %) a Slovensko (22 
%). Hosté na PF UK přijíždějí v rozhodující míře také ze zemí EU. I v roce 2018 však PF 
UK formou vysílání či přijímání pracovníků navazovala, udržovala, resp. dále rozvíjela 
intenzivní vztahy s pracovišti v zemích mimo tuto oblast (zejména v USA, Koreji, Rus-



26

ku, Kazachstánu, Hong-Kongu, Číně, cesty byly uskutečněna i na konferenci v Japonsku 
či ve Spojených arabských emirátech).
Specifickou a početně bohatou formou akademické mobility představují cesty akade-
miků v rámci meziuniverzitních či fakultních smluv. Meziuniverzitní a fakultní dohody 
tvoří významný nástroj zahraniční spolupráce na principech reciprocity. V  tomto rámci 
se uskutečnilo v roce 2018 celkem 16 výzkumných či výukových pobytů pracovníků PF 
UK v zahraničí. Recipročně bylo přijato 9 pedagogů a vědců z partnerských institucí. 
Univerzitní (mezifakultní) výměna formou studijních či výukových pobytů učitelů již 
tradičně pokračovala s UNI Passau, Regensburg, Hamburg, Bonn, Mnichov či NOVA 
Southeastern University, nově se objevily i některé další partnerské vazby, které nebyly 
doposud tolik využívány (např. UNI Wroclaw a Kraków).
Detailní přehled jednotlivých mobilit zaměstnanců PF UK a hostů, kteří na PF UK při-
cestovali ze zahraničí, je možno nalézt v příloze č. 29.

Jmenování hostujících profesorů na PF UK
Při PF UK působí na základě jejich jmenování rektorem v roce 2018 nově 3 další hostu-
jící profesoři, kteří doplňují 13 hostujících profesorů jmenovaných v předchozím roce 
(navíc historicky i prof. Wolfgang Hromadka z UNI Passau, byť k jeho jmenování do-
šlo ještě za dřívějších pravidel). V roce 2017 byli jmenováni tito zahraniční odborníci 
hostujícími profesory na PF UK:.prof. Bogdan (UNI Lund), prof. Götting (TU Dresden), 
prof. Hugenholtz (UNI Amsterdam). Doplnili tak již dříve schválené hostující profesory: 
prof. Alexy (UNI Kiel), prof. Geistlinger (UNI Salzburg), prof. Ivor (PEVŠ), prof. Ker-
schner (UNI Linz), prof. Martucci (UNI Paris II), prof. Maschmann (UNI Regensburg), 
prof. Paschke (UNI Hamburg), prof. Radecki (Polská akademie věd), prof. Bazyler (UNI 
Chapman), prof. Grimes (UNI York), prof. McIntyre (UNI Cork), prof. Santucci (UNI 
Trento), prof. Wieshaider (UNI Wien). Stávající hostující profesoři působí na 10 růz-
ných katedrách a ústavech (KObchP, KObčP, KSprP, KPŽP, KTeoP, KEP, KMPV, KPPPSZ, 
KTrP, KPS, ÚPD, ÚPAPPPS) a zastupují přední zahraniční univerzity ze zemí, jejichž 
právní kultura má pro české právní vzdělávání i praxi zásadní význam či může nabízet 
zajímavé komparativní přístupy (Německo, Polsko, Rakousko, Francie, Slovensko, USA, 
Velká Británie, Irsko, Nizozemsko, Švédsko).

Mobilita administrativních pracovníků
Administrativní mobilita probíhá pouze omezeně s ohledem na její nižší akademický 
efekt a často i jazykové bariery. Mobilita je uskutečňována převážně v rámci programu 
Erasmus+. PF UK se podílela v roce 2018 na zajištění přijetí účastníků Erasmus Staff 
Training Week pořádaného RUK (cca. 30 účastníků) a nárazově zajišťovala prostřed-
nictvím svých pracovišť přijetí dalších zahraničních administrativních pracovníků (za-
hraniční oddělení, knihovna). Z PF UK vycestovali v roce 2018 do zahraničí opakovaně 
pracovníci zahraničního oddělení (2 osoby a proděkan pro zahraniční záležitosti, cel-
kem v rámci administrativní činnosti 5 výjezdů na 4 různé akce), 3 výjezdy uskutečnily 
zaměstnankyně knihovny a v jednom případě proběhl výjezd pracovnice oddělení vědy.



27

Mobilita studentů – výměnné pobyty
Počet studentů vyjíždějících v kalendářním roce 2018 s programem Erasmus+ (resp. 
programem Swiss Mobility) je 268, z toho 147 v letním semestru 2018 a 121 v zimním 
semestru 2018 (z toho bylo 6 studentů v roce 2018 na praktické stáži v rámci programu 
Erasmus+). Nadále pokračuje trend toho, že stále více studentů své výjezdy zkracu-
je ze dvou na jeden semestr (v řadě případů i studenti zcela odřekli výjezdy, na něž 
byli vybráni). Počet přijíždějících studentů v programu Erasmus+ byl v kalendářním 
roce 2018 na dosud rekordním čísle 237 (letní semestr 2018 počet 99 studentů, zimní 
semestr 2018 počet 138 studentů). Počty vyjíždějících i přijíždějících studentů v pro-
gramu Erasmus+ tak zůstaly ve srovnání s rokem 2017 zhruba na stejné úrovni. U při-
jíždějících studentů dokonce mírně vzrostly. U vyjíždějících studentů naopak dochází 
k určité stagnaci. Potěšující je, že s programem Erasmus+ v roce 2018 vycestovalo 
11  doktorandů, což je oproti předchozímu roku nárůst.
Pro přijíždějící zahraniční výměnné a free-mover studenty PF UK organizuje anglicko-
jazyčný program Czech Legal System in European Context. V roce 2018 nabídl tento 
program celkem 24 předmětů, doplňkově je nabízen během obou semestrů také základ-
ní kurz českého jazyka, popř. ad hoc kurzy vyučované mimořádně zahraničními vyuču-
jícími na PF UK blokově. Vzhledem k množství studentů v tomto programu se v případě 
některých exponovaných předmětů pokračuje ve výuce v paralelkách.
Mimo program Erasmus+ se PF UK podílí především na studentské mobilitě na zákla-
dě meziuniverzitních a fakultních smluv (zpravidla výměny v trvání jednoho semestru), 
eventuálně na free-mover mobilitě. V jejich rámci měla PF UK během kalendářního 
roku 2018 v zahraničí 25 studentů a přijala 36 cizinců. Řada studentů, převážně dokto-
randů, však vycestovala s podporou fakulty i na krátkodobější pobyty za účelem účas-
ti na koferencích, mezinárdních seminářích, výzkumu či stáží u institucí v zahraničí 
(22  studentů).
V programu Erasmus+ převládá spolupráce s anglickojazyčnými univerzitami (Velká 
Británie, Irsko, Benelux, Skandinávie), následovaná oblastí německojazyčnou (SRN, 
Rakousko, částečně Švýcarsko) a francouzskojazyčnou (Francie, valonská Belgie, čás-
tečně Švýcarsko). Menší zájem je stejně jako v předešlých letech o Španělsko a Itálii, 
a to na rozdíl od Portugalska, kde ale již v dnešní době probíhá výuka převážně anglicky 
a kde je naopak zájem studentů PF UK na vzestupu. V režimu meziuniverzitních dohod 
je nejčastější spolupráce s univerzitami v Austrálii, na Novém Zélandu, v  Peru, Mexiku 
a Kanadě, kde je obousměrná mobilita studentů hojná a zájem studentů je  konstant-
ní, popř. má dokonce vzestupnou tendenci (zejména u incoming mobility). V režimu 
fakultních dohod je největší zájem o mobilitu do/z USA, Číny, Izraele a Ruska, nově je 
nabízena možnost vycestovat na UNI Soochow na Taiwanu. Vyjíždějící studenti PF UK 
jsou zpravidla podpořeni z Fondu mobility UK, popř. z Institucionálního plánu PF UK či 
z prostředků programu Erasmus+, v roce 2018 byli též v některých případech podpo-
řeni z tzv. podpory internacionalizace - ukazatel D. Někteří studenti však vyjíždějí či na 
PF UK naopak přijíždějí jako free-movers, tj. veškeré náklady takových pobytů si  hradí 
z vlastních zdrojů.
Někteří studenti získávají prostředky ze stipendií poskytovaných v rámci dohod MŠMT. 
Takto bylo v roce 2018 vysláno 9 studentů na jazykové letní školy či dlouhodobější 
studijní pobyty (2× Izrael, 2× Rusko, 2× Korea, 3× Čína). Přes dohodu MŠMT na 



28

PF studoval jeden doktorand z Francie a přes stipendium CEEPUS jeden pregraduální 
student ze Slovinska.
V případě semestrálních a celoročních výjezdů našich studentů je očekáváno plnění 
studijních povinností v podobě složení přiměřeného počtu zkoušek a zejména studium 
a  získávání podkladů pro vytvoření kvalifikačních (diplomových a disertačních) prací 
pro účely studia na PF UK. Z každého pobytu vzniká podrobná zpráva, která podává 
informaci o studijních i praktických aspektech pobytu a je se souhlasem dotyčného 
studenta k dispozici na zahraničním oddělení pro další uchazeče o obdobné výjezdy 
v  budoucnu.

Cotutelle, double degree programy a mezinárodně uznávané kurzy 
LL.M.
V roce 2018 se nadále uskutečňuje cotutelle (školitel prof. Tomášek) ve spolupráci 
s  UNI Toulouse-Capitole. PF UK tuto formu studia aktivně podporuje, na druhou stra-
nu je nutné, aby zájem o zahájení doktorátu pod dvojím vedením vycházel především 
od  konkrétních studentů a jejich školitelů dle tématu disertační práce.
Dual degree program má PF UK navázaný s NOVA Southeastern University („NSU“ - 
Florida, USA), jenž kombinuje možnost výměnného pobytu během studia s  možností 
získat po absolvování standardního studia na domovské univerzitě ve zkrácené době 
a za zvýhodněných podmínek i dodatečný titul udělovaný partnerskou univerzitou 
(LL.M. na PF UK, J.D. na NSU). V roce 2018 byli na NSU v tomto programu 4 absolven-
ti PF UK a 3 pregraduální studenti.
Mezinárodně uznávané kurzy LL.M. probíhaly v roce 2018 na PF UK ve čtyřech speci-
alizacích: tradičních The Law and Business in the Czech Republic and Central Europe, 
resp. International Human Rights Law and Protection of Environment, poprvé též ve 
specializaci Health and Law a Experiential Learning and Teaching. V rámci kurzů LL.M. 
vyučovali vedle řady interních i externích vyučujících z ČR také významní pedagogové 
ze zahraničí - prof. Bogdan (UNI Lund), prof. Geistlinger (UNI Salzburg), prof. Siehr 
(UNI Zürich a Max Planck Institut) či prof. Künnecke (UNI Brühl). Na platformě spe-
cializace Health and Law byly otevřeny (v gesci zahraničního oddělení) dva další běhy 
českojazyčných modulů Zdravotnické právo a Sportovní právo. 

Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států a další výuka 
ve spolupráci se zahraničními univerzitami
K přípravě studentů na zahraniční studijní pobyty přispívá kvalifikovaná domácí pří-
prava. K tomu slouží mimo jiné též absolvování povinných jazykových kurzů a dalších 
navazujících předmětů, které jsou na PF UK nabízeny ve velkém rozsahu katedrou ja-
zyků, a dále každoroční pořádání výběrových předmětů v cizích jazycích vyučovaných 
pedagogy ze zahraničí. V roce 2018 proběhly následující:

• Úvod do anglického práva (UNI Cork, UNI York) – prof. Grimes, Dr. Frinta;
• Úvod do práva USA – (UNI NOVA Southeastern, Florida) – prof. Dale, doc. Koldinská.

Předměty Úvod do německého, resp. francouzského práva nebyly v tomto roce nabí-
zeny, ale nadále je možné jejich oživení pro následující akademické ročníky (o inovaci 
programu je zájem zejména v případě francouzského práva ve spolupráci s UNI Paris II).



29

Mimořádně byl nabízen předmět US Competition Law, který zajistil blokově americ-
ký právník Joseph Tringali v zimním semestru 2018 pro zahraniční výměnné studenty 
i  studenty magisterského studijního programu na PF UK.

Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce PF UK
V roce 2018 pořádala PF UK, resp. její katedry a další odborná pracoviště celou řadu 
konferencí a sympózií se zahraniční účastí.
Studenti a vyučující z PF UK se zúčastnili letní školy srovnávacího práva, kterou pro 
studenty PF UK, UNI ELTE, UNI Graz, UNI Kraków a studenty z německých univerzit 
a  hostitelské univerzity pořádala KAZGUU University v Astaně (Kazachstán).
Velmi podporována je taktéž aktivita DAAD lektora pro německé právo Dr. Martina Pau-
se (Katedra jazyků) směřující k povzbuzení zájmu studentů o německou právní a  ja-
zykovou oblast. V tomto směru byly podpořeny akce typu studijní cesty studentů do 
Porýní, či řada společných česko-německých studetských seminářů.
V roce 2018 byla rovněž již tradičně zajištěna letní škola akreditovaná u American Bar 
Association (15. ročník Letní školy South Texas ve spolupráci se South Texas College of 
Law, Houston, a Consortium for Innovative Legal Education), v jejímž rámci na Práv-
nickou fakultu UK přijelo celkem 17 amerických studentů a 4 vyučující. Bývalý projekt 
letních škol s University of San Francisco byl nadále nabízen v pozměněné podobě tzv. 
letních praktických stáží. PF UK tak pro studenty z USF uspořádala týdenní úvodní 
orientační program (včetně exkurzí, např. k Městskému soudu v Praze) a snažila se po-
skytnout základní podporu i k navazujícím stážím, které studenti z USA v České repub-
lice absolvovali mimo fakultu (celkem 6 studentů umístěných v prestižních advokátních 
kancelářích v Praze a 1 student u Ústavního soudu).
Katedrou evropského práva byla opět zorganizována exkurze k Soudnímu dvoru EU 
v  Lucemburku. Se zásadním přispěním katedry mezinárodního práva se daří vysílat 
naše studenty i na obvykle tříměsíční stáže ke Stálé misi ČR při OSN v New Yorku.
Odborné katedry PF UK jsou s administrativní podporou zahraničního oddělení zodpo-
vědné rovněž za přípravu a zapojení fakultních týmů do moot courtových soutěží v  ČR 
a v zahraničí. V úplném výčtu se studentské týmy PF UK zúčastnily v roce 2018 
těchto mezinárodních soutěží: 

• Herbert Smith Freehills Competition Moot Court;
• Williem C. Vis International Commercial Arbitration Moot Court (včetně 3 příprav-

ných moot courtů);
• Phillip C. Jessup International Law Moot Court Competition (včetně 1 přípravného 

moot courtu);
• Central and Eastern European Moot Competition;
• Nelson Mandela Moot Court;
• Consensual Dispute Resolution Competition.

Pod gescí proděkana pro doktorský studijní program prof. Kysely pokračoval v omeze-
ném rozsahu anglickojazyčný Ph.D. program.



30

Právnická fakulta zůstává nadále (samostatně či prostřednictvím UK jako celku)  
zapojena do celé řady mezinárodních sítí zaměřených na podporu vzájemných kontak-
tů v oblasti výuky, zlepšování podmínek pro výzkum nebo usnadnění mobility (např. 
SARFAL, CEEPUS, EUROPAEUM, AEL IUCN, ACADEMIA atd.). 

Personální, finanční a prostorové zabezpečení zahraničních 
záležitostí
Zahraniční úsek je řízen proděkanem pro zahraniční záležitosti prof. JUDr. Milanem 
Damohorským, DrSc. s tím, že všechny zásadnější otázky (včetně žádostí o uvolnění na 
zahraniční pracovní cestu či rozhodování o stipendiích) jsou předkládány k posouzení 
kolegiu děkana. 
Organizační stránku činnosti zajišťuje zahraniční oddělení s vedoucím JUDr. Davidem 
Kohoutem, Ph.D. Zaměstnaneckou mobilitu zpracovává Mgr. David Sanetrník. O agen-
du spojenou se studentskou mobilitou mimo program Erasmus+ pečuje paní Renata 
Beranová. 
Do zahraničního oddělení je začleněn také referát programu Erasmus+ (Ing. Svatava 
Marešová a paní Marie Konečná), který zajišťuje běžnou agendu vysílání a přijímání 
studentů v rámci tohoto programu, podílí se na učitelské mobilitě Erasmus+ a zajišťuje 
rovněž po administrativní stránce průběh kurzu „Czech Legal System in European Con-
text“. Referát metodicky a informačně spolupracuje se studijním oddělením.
Hlavním garantem mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. je proděkan pro zahraniční 
záležitosti prof. Damohorský, každý modul má ještě svého zvláštního odborného garan-
ta (prof. Pauknerová, prof. Kuklík, doc. Scheu). Organizačně program zabezpečovali 
především Dr. Kohout, Ing. Marešová (dobíhající anglické programy LL.M.), v přípa-
dě českojazyčného programu se jeho administraci věnovala externí spolupracovnice 
Mgr. Lucie Šťovíčková, kterou (i pro anglické programy) nahradila od konce dubna 
2018 Bc. Michaela Sluková.
Prostorové vybavení zahraničního úseku (včetně místnosti pro hostující profesory č.  34) 
je relativně dostačující. Zahraničním oddělením jsou využívány místnosti č.  118, č. 119 
a č. 31. Pro přijímání zahraničních hostů jsou nejčastěji využívány sborovny fakulty 
(č.  117, 412) či místnost č. 38 v přízemí. Letní škola South Texas se koná v  místnos-
tech 101 a 103, kde je instalována veškerá potřebná technika. Místnost č.  303 slouží 
pro výuku zahraničních výměnných studentů Erasmus+ a výuka v kurzech LL.M. probí-
há většinou v učebnách ve 4. patře budovy. Pro všechny zahraniční vyučující (zejména 
pak americké profesory a ostatní pedagogy) je velmi využívána místnost č. 34 v přízemí 
budovy PF.  
Finanční hospodaření zahraničního úseku bylo zajištěno z více zdrojů a bylo celkově 
vyrovnané. Vedle vlastních prostředků fakulty byly velmi podstatnými zdroji financí 
pro realizaci aktivit se vztahem k zahraničí především projekty PROGRES, institucio-
nální plán, výnosy LL.M., tzv. specifické vysokoškolské výzkumy, příspěvek ukazatele D 
a  další granty a projekty.



31

Shrnutí a závěry
Celkově je možno hodnotit aktivitu PF UK na mezinárodní úrovni v roce 2018 velmi po-
zitivně. Vedle pokračování v již dříve započatých programech mezinárodní spolupráce 
se např. podařilo zajistit jmenování 3 dalších hostujících profesorů. Celkově se dařilo 
udržet vysokou míru studentské i učitelské mobility, v narůstající míře se s podporou 
odborných kateder zapojovali studenti také do společných seminářů se svými protějšky 
ze zahraničí, vysoký je i počet studentských mezinárodních soutěží, do nichž se fakul-
ta zapojuje. Velmi pozitivně je možno hodnotit také skutečnost, že počet vyjíždějících 
a  přijíždějících studentů i odborných pracovníků je vcelku vyrovnaný, v případě mo-
bility akademiků v roce 2018 dokonce převážily příjezdy na výjezdy (výrazně je tato 
skutečnost ovlivněna pořádáním velkého evropského kongresu pracovního práva, jinak 
by počty výjezdů i příjezdů byly zhruba vyrovnané).
V tomto směřování byl zahraniční úsek opět podporován vedením PF UK v čele s děka-
nem prof. Kuklíkem i jednotlivými odděleními a odbornými pracovišti fakulty. Velmi důle-
žitá je pro zahraniční úsek i podpora a pomoc Katedry jazyků, jejíž vedoucí je doc. Chro-
má. Ocenit je vhodné také velmi dobrou spolupráci se studentskými spolky na PF UK. 
Na univerzitní úrovni je nutné zmínit efektivní spolupráci s prorektorem UK pro zahra-
niční záležitosti prof. Škrhou a se zahraničním odborem RUK, který vede Dr. Škrábalo-
vá, s pracovníky evropské kanceláře RUK vedenými Dr. Herglovou a též s organizačním 
oddělením RUK (vedoucí Bc. Barnová), odborem vnějších vztahů RUK, centrem celoži-
votního vzdělávání RUK a dalšími útvary.



32

Část IV. Public relations

Prezentace fakulty zaměřená na uchazeče
Propagace studia na PF UK je zajišťována členkami a členy Pracovní skupiny pro pro-
pagaci fakulty vůči uchazečům jako poradního orgánu děkana fakulty. Skupina má 20 
-25 členů a je pravidelně doplňována nově nastoupivšími studenty prvního ročníku 
střídajícími studenty 5. ročníku, kteří své studium na fakultě končí. 
PF UK se účastnila veletrhu vzdělávání Gaudeamus v Praze v lednu 2018, veletrhu 
pražských veřejných vysokých škol v únoru 2018 na Fakultě stavební ČVUT, veletrhu 
vzdělávání Gauedamus v Brně v říjnu 2018 a Informačního dne UK v listopadu 2018 
na  Albertově. Fakulta pořádala vlastní Den otevřených dveří (DOD) v únoru 2018. 
Během r. 2018 pořádala pracovní skupina také 6 skupinových prohlídek fakulty s pre-
zentací výuky a studentského života. Kromě toho prezentovali členové PS studium 
na  fakultě na 15 středních školách po celé republice. 
Z dotazníkového hodnocení, které provedli přijatí uchazeči, je již na první pohled patr-
né, že DOD měl co do návštěvnosti potenciálních uchazečů o studium největší úspěch.
Ve srovnání s rokem 2017 narostl počet přijatých uchazečů, kteří navštívili alespoň jed-
nu prezentační akci, o 8 % (ze 70 % v roce 2017 na 78% v roce 2018).
Pro uchazeče je zřízena facebooková stránka https://www.facebook.com/pfukucha-
zeci. Je využívána jednak jako informační kanál pro potenciální uchazeče a též jako 
prostředí pro odpovědi na konkrétní dotazy uchazečů, které souvisejí s probíhající  
komunikací prostřednictvím zprávy na FB a emailem.

Oddělení komunikace 
Oddělení komunikace začalo fungovat od září 2018. Oddělení navazuje na dosavadní 
aktivity fakulty, jedná se jak o komunikaci interní (v rámci fakulty a UK) tak vnější. 
V roce 2018 se pod vedením IT oddělení začal připravovat nový web fakulty, který 
bude spuštěn v květnu 2019. Nové webové stránky budou nabízet více článků, aktualit,  
využívat nových technologií včetně dostupnosti na mobilních zařízeních. Součástí bu-
dou také nové anglické stránky pro zahraniční uchazeče. 
Newsletter je jedním z komunikačních kanálů s absolventy fakulty a prošel menší úpra-
vou. Newsletter vyšel v roce 2018 třikrát. Nabízí rozhovory s osobnostmi a informuje 
o aktuálním dění. V roce 2019 bude zakoupena licence na jeden z newsletterových 
systému a nebude se již rozesílat jako PDF. 
Na pozici koordinátora fundraisingu nastoupila na podzim 2018 Mgr. BcA. Markéta 
Hlaváčová. Cílem této nové pozice je vybudovat v dlouhodobějším horizontu Klub  
fakulty – po vzoru klubů zahraničních univerzit. Klub bude určen pro absolventy a  dal-
ší zájemce. Členství v klubu by bylo placené a pro členy by se během roku připravo-
val bonusový program. Dále bude fundraiser pracovat s donátory fakulty na menších  
akcích, donátory je třeba hledat i mimo absolventy, mezi právnickými firmami především.  
Na novém webu budou mít svojí část, umístěné logo a případné další mediální bene-
fity jako je třeba rozhovor v Newsletter. Pro sponzory je možné vytvořit speciální VIP 
program. 



33

Zvýšila se návštěvnost fakultního Facebooku. Stránka má přes 6500 sledujících. Face-
book slouží studentům i zaměstnancům. Sdílí se zde informace o akcích fakulty, úspěch 
studentů i pedagogů atd Vznikl fakultní Instagram. Nyní má 1182 sledujících. Slouží 
především komunikaci se studenty a uchazeči (cílová skupina 15-25 let). Do spolupráce 
se zapojili studenti. Dále byla aktualizována facebooková stránka LL.M.programmes, 
nyní má 860 sledujících. 
Vznikl také LinkedIn profil LL.M.Programmes. Kurzy Juridikum se více propagují na 
sociálních sítích. Zaměstnanci a spolupracovníci oddělení komunikace absolvovali ně-
kolikadenní školení sociálních médií. 



34

Část V. Technický a hospodářský rozvoj

Pro zajištění hlavní činnosti PF UK, tj. být, v souladu se zákonem o vysokých školách, 
nejvyšším článkem vzdělávací soustavy, vrcholným centrem vzdělanosti, nezávislého 
poznání a tvůrčí činnosti, působilo i v roce 2017 na PF UK několik logistických faktorů:    

Rozdělení finančních prostředků
Dne 11. 5. 2017 schválil AS PF UK rozdělení finančních prostředků fakulty (rozpočet) 
na rok 2017 s plánovanými náklady (výdaji) a výnosy (příjmy) ve výši 239 771 tisíc 
Kč jako rozpočet vyrovnaný. Na straně nákladů rozpočet předpokládal rozdělení pro 
hlavní činnost ve výši 238 659 tisíc Kč a pro doplňkovou činnost ve výši 1 112 tisíc Kč. 
Na straně výnosů rozpočet počítal s příjmy z hlavní činnosti ve výši 235 860 tisíc Kč 
a  z  doplňkové činnosti ve výši 3 911 tisíc Kč. Plnění rozpočtu bylo pravidelně kontro-
lováno, k 31. 12. 2017 vykázalo hospodaření PF UK zisk ve výši 3 230 tisíc Kč. 
Po schválení účetní závěrky za rok 2017 za celou UK bude tento přebytek převeden do 
fondů fakulty.

Vnitřní správa PF UK
Vnitřní správu – logistiku zajišťovalo 109 pracovníků děkanátu v čele s tajemníkem 
fakulty. Podle organizačního řádu, účinného od 1. 10. 2017, byl děkanát rozčleněn do 
devíti oddělení a pěti samostatných referátů. Autonomním fakultním neakademickým 
pracovištěm PF UK je Knihovna, na katedrách, ústavech a centrech jsou zařazeny sekre-
tářky. V čele osmi oddělení a čtyř referátů byli pracovníci s vysokoškolským vzděláním.

Provozně investiční akce 
V roce 2017 byly prováděny administrativní a stavební práce na akci “Stavební úprava 
oběžného výtahu - PATERNOSTER”, vedoucí k jeho znovu zprovoznění. Zhotovitelem 
byla společností VÝTAHY, s. r. o., která vzešla z veřejné soutěže.
Dále byly připraveny podklady investiční akce – rekonstrukce kotelny. U této investiční 
akce UK– PF Kotelna (id. č. EDS 133D 21E 000031) jsou předpokládány celkové nákla-
dy ve výši 14 977 208 Kč. V minulém roce proběhla veřejná soutěž na výběr zpracova-
tele projektové dokumentace. 
Připravovaná neinvestiční akce UK – PF Oprava fasády a oken (id. č. EDS 133D 21E 
000035) byla administrativně ukončena.
Z menších akcí probíhaly i v roce 2017 další rekonstrukční práce menších rozsahů,  
vedoucích ke zlepšení vybavenosti pracovišť a studentského zázemí. 

Další využití budovy nad běžný provozní rámec
Prostory v budově PF UK jsou průběžně propůjčovány nebo pronajímány pro pořádání 
jednak doplňkových akcí k výuce (v zásadě zajišťují studentské spolky), jednak dalších 
vzdělávacích akcí a pro potřeby právnických profesních organizací (např. notářské ko-
mory). 



35

I v roce 2017 byly prostory budovy fakulty poskytnuty pro vědecké konference jiných 
součástí UK nebo mimouniverzitních subjektů, největší z nich byla pořádána Astrono-
mickým ústavem AV ČR pod názvem European Week of Astronomy and Space Sciences.
Vedle těchto využití prostor budovy PF UK smluvně využívají i další sdružení či práv-
nické osoby ke své činnosti a aktivitám (např. jako zázemí pro natáčení filmů apod.). 
Podmínkou těchto akcí je, že nenarušují chod budovy pro zajištění její pedagogické 
nebo vědecké funkce.

Rozdělení finančních prostředků
Dne 15. 5. 2018 schválil AS PF UK rozdělení finančních prostředků fakulty (rozpočet) 
na rok 2018 s plánovanými náklady (výdaji) a výnosy (příjmy) ve výši 260 878 tisíc 
Kč jako rozpočet vyrovnaný. Na straně nákladů rozpočet předpokládal rozdělení pro 
hlavní činnost ve výši 259 341 tisíc Kč a pro doplňkovou činnost ve výši 1 537 tisíc Kč. 
Na straně výnosů rozpočet počítal s příjmy z hlavní činnosti ve výši 257 439 tisíc Kč 
a  z  doplňkové činnosti ve výši 3 439 tisíc Kč. Plnění rozpočtu bylo pravidelně kontro-
lováno, k 31. 12. 2018 vykázalo hospodaření PF UK zisk ve výši 1 410 tisíc Kč. 
Po schválení účetní závěrky za rok 2018 za celou UK bude tento přebytek převeden do 
fondů fakulty.

Provozně investiční akce
V roce 2018 byla dokončena akce „Stavební úprava oběžného výtahu – PATERNOS-
TER“, přičemž slavnostní spuštění, včetně doprovodného programu, za účasti vedení PF 
UK, zástupců sponzorů ale i široké veřejnosti, proběhlo dne 14. března 2018. Celková 
pořizovací hodnota zařízení byla ve výši 12 648 551,17 Kč, z čehož větší finanční část 
byla hrazena z fakultního fondu FRiM, tedy částka ve výši 10 398 051,17 Kč a zbývající 
finanční část hrazena z poskytnutých darů, a to ve výši 2 250 500,- Kč.
V rámci akce rekonstrukce kotelny pokračovala příprava podkladů. Tato investiční akce 
„UK – PF Kotelna“ (id. Č. EDS 133D 21E 000031) předpokládá celkové náklady ve výši 
14 977 208,- Kč. V počátku roku 2018 byla podepsána smlouva s vybraným zpraco-
vatelem na projektové dokumentace (včetně autorského dozoru) Ing. Jiřím Žočkem 
a zároveň bylo obdrženo Rozhodnutí o poskytnutí dotace od MŠMT.
Investiční akcí, jež byla podpořena z Evropské dotace, je projekt „Vytvoření, profila-
ce a specializace administrativně technického zázemí za účelem zkvalitnění výuky 
a usnadnění odborných setkání na půdě PF UK“ s registračním číslem CZ.02.2.67/0.
0/0.0/16_06/0002255. V tomto projektu byla provedena první etapa stavebních prací 
neboli modernizace na místnostech č. 015 a č. 38. 
Dále byly prostředky z Evropských fondů využity na následující akci pod názvem „Pod-
pora rozvoje studijního prostředí na UK – VRR“ s registračním číslem CZ.02.2.67/0.
0/0.0/17_044/0008562, která představovala obměnu vybavení vybraných výukových 
prostor (nábytkové sestavy, podlahové krytiny a AV/IT technologie).
V neposlední řadě probíhala během celého roku 2018 řada akcí drobného rozsahu, je-
jichž cílem bylo nejenom zvýšit vybavenost pracovišť jednotlivých zaměstnanců, ale též 
zlepšit stav studentského zázemí. Nejvýznamnější z výše uvedeného byla úprava toalet 



36

pro imobilní studenty PF UK na dámských i pánských toaletách nacházejících se v 1. pa-
tře budovy PF UK (financováno z rozpočtu SSP – Studenti se Specifickými Potřebami).

Další využití budovy nad běžný provozní rámec
Prostory budovy PF UK jsou celoročně pronajímány či propůjčovány pro organizování 
různých druhů činností, jež buď doplňují výuku (studentské spolky/právnické profesní 
organizace apod.) anebo představují finanční přínos (komerční využití, jež nenarušuje 
provoz budovy) pro rozpočet PF UK. 

Evropské projekty
Právnická fakulta UK v posledních letech získává finanční prostředky i z evropských 
fondů. Umožnilo jí to mimo jiné zlepšení infrastruktury pro studenty (vybavení učeben, 
IT), zlepšování výukových dovedností vyučujících, propracování kursů v oblasti etiky 
či  dovednostních předmětů a odborných praxí. Projekty také umožnily podporu vzdě-
lávání středoškolských učitelů v oblasti výuky práva. Právnická fakulta díky nim získala 
i zpětnou vazbu ke studijnímu plánu a výuce na fakultě od zahraničních hodnotitelů, 
jejichž nápady byly využity při vytváření inovovaného návrhu magisterského studijního 
programu.



37

Část VI. Knihovna

Knihovna Právnické fakulty Univerzity Karlovy slouží především studentům a peda-
gogům PF UK, ale poskytuje služby i široké veřejnosti. Koncem roku 2018 byl aktuali-
zován Knihovní řád UK včetně jednotné matice, která nyní definuje přesněji kategorie 
uživatelů a zamezí případným nedorozuměním. Díky evropskému projektu „Podpora 
rozvoje studijního prostředí na UK – VRR, reg. číslo projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_0
44/0008562“ (dále jen č. 044), který na roky 2018-2019 získala Univerzita Karlova, byl 
aktualizován fond zahraniční literatury, zvýšena nabídka učebnic a pořízeny e-knihy.

Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana
Knihovní fond ke dni 31. 12. 2018 obsahoval 175841 evidovaných knihovních jedno-
tek. Roční inventovaný přírůstek činil 4351 svazků, z toho 3510 knih, 93 e-knih a 749 
vázaných časopisů a 70 neinventovaných starých tisků (patentů). Dále knihovna přijala 
a zpracovala 526 kvalifikačních prací a v rámci retrokatalogizace historického fondu, 
který byl dosud zpracován jen částečně, bylo zapsáno do speciální řady 172 jedno-
tek. Při odborné obsahové probírce bylo odepsáno 3276 jednotek. Uživatelům bylo 
v knihovně k dispozici 224 titulů periodik. Z toho pouze v tištěné formě 103, pouze 
v elektronické formě 28. 
Uživatelé měli k dispozici 14 právnických databází, 2 kolekce právnických časopisů 
a další multioborové informační zdroje prostřednictvím centrálního portálu UK - PEZ. 
Během roku byly dostupné tyto databáze zajišťované knihovnou: Beck CZ, Beck-online 
DE, Westlaw, Heinonline, Kluwer Arbitration a Legal Source. A dvě menší databáze 
IEL religion law, Max Planck encyclopedia of public international law online. Databáze 
ASPI a Codexis a další jsou zajišťovány fakultou.
Během letních měsíců proběhla revize ve Studovně II a III a v Referenční příručce v  ter-
mínu od 9. do 18. července. Bylo zrevidováno celkem 20 922 svazků ve volném výběru. 
Nebylo nalezeno 36 knihovních jednotek. Dále probíhal přesun části fondu do II. sute-
rénu a úklid skladových prostor v I. suterénu.

Služby
V roce 2018 byla knihovna otevřena 248 dní. Od pondělí do pátku byla provozní doba 
od 9.00 – 20.00 hod. Sobotní provoz byl od 9.00 – 16.00. Počet jednotlivých návštěv 
uživatelů v prostorách knihovny podle počítadla turniketu byl 123444 vstupů. 
Uživatelé uskutečnili 52271 absenčních výpůjček včetně prolongací a 99 048 prezenč-
ních výpůjček. 
Ke konci roku měla knihovna 6437 registrovaných uživatelů z toho 4133 z řad studentů 
fakulty (cca 64,2 %), 268 zaměstnanců fakulty (cca 4,1 %), 1079 uživatelé z UK (cca 
16,7 %), 791 z řad veřejnosti (cca 12,2 %) a 166 veřejné knihovny (cca 2,5 %).
Kromě zodpovídání informačních dotazů bylo zpracováno 20 rešerší (1710 záznamů) 
a  připraveny informační semináře, především Elektronické zdroje v kostce. Také pro-
běhly tradiční informační exkurze pro 1. ročník. V prostorách knihovny proběhlo 5  vý-
stav.



38

Ke konci roku byl z technických důvodů ukončen provoz oborové informační brány Prá-
vo. Jako náhrada bylo vytvořeno nové vyhledávací okno umístěné na webu knihovny, 
které bylo nasazeno již 11. prosince 2018, a do konce roku bylo zaznamenáno již 453 
přístupů.



39

Část VII. Informační technologie 

Hodnocení výuky studenty – elektronická anketa prostřednictvím 
SIS
Elektronická anketa prostřednictvím SIS – ak.r. 2017/2018
Odpovědnost za realizaci hodnocení na fakultě má Evaluační komise. V jejím čele je 
děkan fakulty. Komise je složená z 5 učitelů fakulty (včetně děkana), z nichž jeden 
je delegován Akademickým senátem PF UK, ze 3 studentů delegovaných AS PF UK 
a  ze  2 pracovníků počítačového pracoviště. 
Průběh a organizace HVS se řídí opatřením děkana č. 19/2017.  
Evaluační komise se sešla 2× v průběhu ak. roku, a sice 26. 10. 2017 a 4. 12. 2018.
Studenti magisterského programu hodnotili výuku jednou za semestr, vždy po skončení 
výukové části semestru. 
Vyplnění ankety HVS bylo opět podmínkou pro zápis předmětů do rozvrhu ZS, resp. LS, 
již od prvního okamžiku otevření zápisu.
Pravidla pro zveřejnění výsledků HVS po LS 2018 zůstávají stejná, tj. akademic-
ká obec pod přihlášením do SIS uvidí číselná hodnocení předmětů a komentáře 
k  obecným tématům;

• každý vyučující má přístup ke všem číselným údajům a slovním komentářům (po-
depsaným i nepodepsaným) ve svých předmětech a k hodnocení u obecných témat;

• tajemník a vedoucí akademického pracoviště má přístup ke všem údajům za své 
pracoviště;

• děkan a příslušný proděkan má přístup ke všem číselným hodnocením a slovním 
komentářům.

Vzhledem k tomu, že není možné podle platných předpisů aplikovat ustanovení 
čl. 4 odst. 17 Řádu hodnocení, jsou zveřejněny komentáře k předmětům a vyučují-
cím pouze na základě jejich výslovného souhlasu v uzavřené aplikaci Moodle. Souhlas 
se  zveřejněním dalo 51% hodnocených učitelů. 
Dosud nedošlo ke zpracování opatření děkana k HVS, nicméně rámcově se řídíme  
Řádem hodnocení výuky studenty.
Tento přehled s komentářem byl schválen na zasedání evaluační komise dne 4. 12. 2018
Návratnost dotazníků v magisterském programu, základní statistické informace a for-
mulace otázek v porovnání posledních dvou akademických let jsou uvedeny v tabulce



40

Návratnost dotazníků

Zimní semestr 2017-2018 Letní semestr 2017-2018

Doba konání 22 . 12. 2017 – 13. 2. 2018 19 .5. – 25. 9. 2018

Celkový počet oprávněných 
studentů

Mgr 3 144 CŽV 119 Mgr 3 144 CŽV 119

Počet hlasujících 2 695 2 398

Počet obecných připomínek 54 29

Počet slovních komentářů 
k předmětům

2 856 1 984

Povinná otázka „Chcete 
hodnotit předmět, který jste 
měli zapsaný“

ANO: 47 % 
NE:    53 % 

ANO: 41 %
NE:    59 %

Nepovinná otázka 
„Zúčastnil/a jsem se výuky 
u předmětu“

Celkem 15 359 odpovědí z 29 
927 možných, tj. 45%. 
Těchto 45 % je rozděleno 
takto:
9 816 odpovědí „80_100% 
účast na výuce“ (64 % z 
celkového počtu)
2 169 odpovědí „60_79% 
účast na výuce“(14,1% z 
celkového počtu)
1 098 odpovědí 
„40_59% účast na výuce“ (7,1 
% z celkového počtu)
608 odpovědí 
„20_39% účast na výuce“ (4 
% z celkového počtu)
1668 odpovědí „0_19% účast 
na výuce“(10,9% z celkového 
počtu)

Celkem 13 550 odpovědí z 29 
137 možných 
Těchto 46,5 % je rozděleno 
takto:
8 401 odpovědí „80-100% 
účast na výuce“ (62 % z 
celkového počtu)
1831 odpovědí „60-79% účast 
na výuce“(13,5% z celkového 
počtu)
995 odpovědí „40-59% účast 
na výuce“ (7,3% z celkového 
počtu)
484 odpovědí „20-39% účast 
na výuce“ (3,6% z celkového 
počtu)
1 843 odpovědí „0-19% účast 
na výuce“(13,6% z celkového 
počtu)

Hodnotící škála 5 (nejhorší) - 1 (nejlepší) 5 (nejhorší) - 1 (nejlepší)



41

Otázky Chci odpovídat

Po obsahové stránce byl 
výklad vyučujícího v rámci 
výuky daného předmětu 

Škála: 
špatný- podprůměrný-
adekvátní-nadprůměrný-
výborný

Jak vyučující komunikuje se 
studenty
(např. zda odpovídá na 
otázky během výuky a po 
výuce, konzultuje, odpovídá 
na emaily) 

Škála: 
špatně- podprůměrně-
adekvátně-nadprůměrně-
výborně

Srozumitelnost výkladu 
vyučujícího byla při seminární 
výuce / přednáškách
Škála: 
špatná- podprůměrná-
adekvátní-nadprůměrná-
výborná

Připravenost učitele hodnotím 
jako

Škála: 
špatnou- podprůměrnou-
adekvátní-nadprůměrnou-
výbornou

Zajímavost a podnětnost 
výuky hodnotím jako

Škála: 
špatnou- podprůměrnou-
adekvátní-nadprůměrnou-
výbornou

Dodržování rozvrhu
(např. zda se výuka konala 
pravidelně, vyučující byl 
dochvilný, dodržoval 
konzultační hodiny, případná 
absence byla pedagogem včas 
oznámena)

Škála: 
ANO - NE

Chci odpovídat

Po obsahové stránce byl 
výklad vyučujícího v rámci 
výuky daného předmětu 

Škála: 
špatný- podprůměrný-
adekvátní-nadprůměrný-
výborný

Jak vyučující komunikuje se 
studenty
(např. zda odpovídá na 
otázky během výuky a po 
výuce, konzultuje, odpovídá 
na emaily) 

Škála: 
špatně- podprůměrně-
adekvátně-nadprůměrně-
výborně

Srozumitelnost výkladu 
vyučujícího byla při seminární 
výuce / přednáškách
Škála: 
špatná- podprůměrná-
adekvátní-nadprůměrná-
výborná

Připravenost učitele hodnotím 
jako

Škála: 
špatnou- podprůměrnou-
adekvátní-nadprůměrnou-
výbornou

Zajímavost a podnětnost 
výuky hodnotím jako

Škála: 
špatnou- podprůměrnou-
adekvátní-nadprůměrnou-
výbornou

Dodržování rozvrhu
(např. zda se výuka konala 
pravidelně, vyučující byl 
dochvilný, dodržoval 
konzultační hodiny, případná 
absence byla pedagogem včas 
oznámena)

Škála: 
ANO - NE



42

Slovní komentář ANO ANO

Otázky ke slovnímu 
hodnocení:

Připomínky k IS, webu  
a facebooku fakulty
Připomínky k anketě
Připomínky k rozvrhu
Připomínky ke studijnímu 
oddělení
Připomínky k zahraničnímu 
oddělení
Připomínky ke knihovně
Připomínky k sekretářkám 
akademických pracovišť
Připomínky k neakademickým 
pracovníkům
Připomínky k prostředí  
a vybavení fakulty
Připomínky k menze  
a možnostem občerstvení
Ostatní připomínk

Připomínky k IS, webu  
a facebooku fakulty
Připomínky k anketě
Připomínky k rozvrhu
Připomínky ke studijnímu 
oddělení
Připomínky k zahraničnímu 
oddělení
Připomínky ke knihovně
Připomínky k sekretářkám 
akademických pracovišť
Připomínky k neakademickým 
pracovníkům
Připomínky k prostředí  
a vybavení fakulty
Připomínky k menze  
a možnostem občerstvení
Ostatní připomínky



43

Údržba a obnova technologií
Z rozvojového programu MŠMT bylo zakoupeno 52 pracovních stanic určených pro 
potřeby zaměstnanců a studentů PFUK. Stanice byly vyměněny za dosluhující pracovní 
DELL Optiplex 755, které byly zakoupené z prostředků rozvojových programů vyhlá-
šených MŠMT na rok 2008. U těchto stanic již v roce 2013 skončila servisní podpora 
výrobce. Nově pořízené stanice byly připojeny na fakultní adresářové služby Micro Fo-
cus eDirectory. Pracovní stanice jsou zaměstnanci využívány především ke komunikaci 
se studenty, k práci s Informačními systémy univerzity a k využití služeb právních in-
formačních systémů a dalších databázových zdrojů. Fakulta v současné době provozuje 
409 pracovních stanic, z tohoto počtu je 86 pracovních stanic určeno pro potřeby stu-
dentů v počítačových a knihovních studovnách.
V rámci projektu „Podpora rozvoje studijního prostředí na Univerzitě Karlově – VRR“ 
podpořeného z Evropských strukturálních a investičních fondů bylo pořízeno násle-
dující vybavení:

• 57 počítačů typu All-In-One instalovaných do místnost 408 (41ks),21, 213, 214, 
225, 231, 243, 304, 305, 345, 346, 347, 401, 404, 405, 412 a  soudní síňě.

• Pokrytí přednáškových místností wifi signálem s podporou 802.11ac Wave2 tech-
nologie a podporou pro více současně připojených klientů celkem 40 kusů přístu-
pových bodů.

• Digitalizační skenery pro přípravu průběžných učebních materiálů studenty 
v knihovně v počtu 4 kusů.

• 3 kusy LCD monitorů s LED podsvícením, úhlopříčka 55“ pro vyvolávací systém 
studijního oddělení.

• Obnova vybavení AV techniky ve studovnách s kompletním přechodem na digitální 
přenos obrazu s rozlišením Full HD a výkonnými dataprojektory. Vybrané učebny 
byly doplněny streamovacími převodníky v signálové cestě. Je tak možné v rámci 
režie zapojit obraz z projektoru do vysílaného streamu.

• Týmová studovna a počítačová učebna 017 byly v rámci projektu nově vybaveny 
AV technikou.

• Pořízeno 20 kusů Ebook čteček. Studenti si mohou zapůjčit čtečky v knihovně. 

Z Projektu „Vytvoření, profilace a specializace administrativně technického zázemí 
za  účelem zkvalitnění výuky a usnadnění odborných setkání na půdě PF UK“ spolufi-
nancovaného Evropskou unií, Operačním programem Výzkum, vývoj a vzdělávání byla 
rekonstruována zasedací místnost č. 038. Místnost byla vybavena novou ozvučovací 
technikou, 85“ LCD monitorem na pojízdném stojanu a IP kamerou pro záznam a stera-
mování probíhajících přednášek a akcí.
Pokračovalo se v celkové rekonstrukci bezdrátové sítě eduroam v budově fakulty. Nová 
technologie zajišťuje rychlejší přenos dat a umožnila výrazný nárůst počtu přístupo-
vých bodů na současných 103 kusů. S ohledem na požadavek dostupnosti bezdrátové 
sítě při pořádání konferencí jsme přistoupili ke zvýšení počtu přístupových bodů v hlav-
ních přednáškových sálech. V přednáškových sálech byly nasazeny přístupové body 
s vysokou kapacitou současně připojených klientů. 



44

Část VIII. Personální část
(stav k 31. 12. 2018)

Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
děkan
tel.: 221 005 331  e-mail: kuklik@prf.cuni.cz 

JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
proděkan pro komunikaci, IT a finance 
tel.: 221 005 361 e-mail: antos@prf.cuni.cz 

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
proděkan pro zahraniční záležitosti 
tel.: 221 005 370 e-mail: damohors@prf.cuni.cz 

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
proděkan pro státní rigorózní zkoušky, habilitační a jmenovací řízení 
tel.: 221 005 358 e-mail: dvorak@prf.cuni.cz 

doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
proděkanka pro magisterský studijní program a přijímací řízení 
tel.: 221 005 387 e-mail: chroma@prf.cuni.cz 

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
proděkan pro doktorský studijní program 
tel.: 221 005 428 e-mail: kyselaj@prf.cuni.cz 

doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
proděkanka pro celoživotní vzdělávání 
tel.: 221 005 310 e-mail: praskova@prf.cuni.cz 

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost
tel.: 221 005 262  e-mail: tomasekm@prf.cuni.cz

Bc. Aleš Hájek
tajemník
tel.: 221 005 328  email: hajek@prf.cuni.cz 

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
předseda Akademického senátu Právnické fakulty UK 
tel.: 221 005 530  e-mail: bohac@prf.cuni.cz 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
místopředseda Akademického senátu Právnické fakulty UK 
tel.: 221 005 318 e-mail: stasa@prf.cuni.cz 

Mgr. Michal Říha
místopředseda Akademického senátu Právnické fakulty UK
tel: 221 005 409  e-mail: rihamich@prf.cuni.cz



45

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
fakultní koordinátor pro vnitřní hodnocení
tel.: 221 005 420  e-mail: skrejpek@prf.cuni.cz

JUDr. Věra Honusková, Ph.D.
fakultní koordinátorka pro evropské projekty
tel.: 221 005 433  e-mail: honuskov@prf.cuni.cz

JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.
tel.: 221 005 465  e-mail: hrebejk@prf.cuni.cz

Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy
Předseda
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

Interní členové
doc. JUDr. Vladimír Balaš, CSc.
doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
doc. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA.
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc 
prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
doc. JUDr. Vladimír Kindl
doc. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.
prof. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc., LL.M.
prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D.
prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.
prof. JUDr. Hana Marková, CSc.
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.
prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc.
doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
doc. Mag. Phil. Dr. iur. Harald Scheu, Ph.D.
prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.
doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.
prof. JUDr. Věra Štangová, CSc.
prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.



46

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.

Externí členové
JUDr. Josef Baxa, předseda Nejvyššího správního soudu ČR
doc. JCDr. et PaedDr. Róbert Brtko, CSc., PF Univerzita Komenského v Bratislave
doc. JUDr. Eduard Burda, Ph.D., děkan PF UK v Bratislavě
JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D., soudce Nejvyššího správního soudu ČR
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr., Ústav státu a práva AV ČR
JUDr. Roman Fiala, místopředseda Nejvyššího soudu ČR
JUDr. Martin Foukal, čestný prezident Notářské komory ČR
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., PF MU v Brně
JUDr. Vladimír Jirousek, předseda České advokátní komory
JUDr. Ján Matejka, Ph.D., ředitel ÚSP AV ČR
prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., soudkyně Soudu prvního stupně Evropské unie 
v  Lucemburku
JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., děkanka PF MU v Brně
JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M., náměstek pro řízení sekce právní a konzulární 
– Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., veřejná ochránkyně práv
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D., soudkyně Ústavního soudu ČR
JUDr. Libor Vávra, předseda Městského soudu v Praze
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., vedoucí katedry právní teorie PF MU v Brně

Čestní členové vědecké rady PF UK 
prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc.
prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.
doc. JUDr. Petr Pithart, dr. h. c.
prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc. 
JUDr. Peter Tomka, CSc.
prof. JUDr. Petr Tröster, CSc.
prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. 

Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy 
Předseda 
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
tel: 221 005 530  e-mail: bohac@prf.cuni.cz 

Místopředseda 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
Tel.: 221 005 109  e-mail: stasa@prf.cuni.cz 

Místopředseda 
Mgr. Michal Říha 
tel: 221 005 409  e-mail: rihamich@prf.cuni.cz 



47

Pedagogická část 
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 
JUDr. Věra Honusková, Ph.D. 
doc. JUDr. Vladimír Kindl 
JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. 
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 
JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. 
JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 
JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D. 

Studentská část 
Markéta Felsingerová 
Mgr. Jakub Horký 
Anna Kalašnikovová 
Anna Matoušková 
Barbora Ohnoutková 
Alžběta Pospíšilová 
Petr Potůček 
Martin Samek 
Lucie Škapová 
Mgr. Michal Říha 

Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy 
Předsedkyně: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc. 
Členové: JUDr. Bc. Vladimír Pelc, Ph.D. 
 JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D., Ph.D. 
 Anna Kalašnikovová 
 Anežka Majdáková 
 Petr Potůček 

Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 

Kolegium děkana 

Děkan: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Proděkani:  JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M 
 prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 
 prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 



48

 doc. JUDr. Helena Prášková, CSc. 
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
Tajemník fakulty: Bc. Aleš Hájek 
Předseda AS: doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
Místopředseda AS: Mgr. Michal Říha 
 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
Členové: JUDr. Věra Honusková, Ph.D. 
 JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. 
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Knihovní komise 

Předsedkyně:  prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 
Tajemnice:  Bc. Sára Kulová 
Členové:  JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. 
 JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur., Ph.D. 
 JUDr. Jan Kosek, Ph.D. 
 Mgr. Radka Kovářová 
 Alžběta Pospíšilová 
 Ing. Iva Schmidtová 
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 
 Lucie Škapová 

Přijímací komise 

Předseda: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Tajemník: Mgr. Miroslav Sojka 
Členové: JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. 
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 
 Anna Matoušková 
 doc. JUDr. Helena Prášková, CSc. 
 Mgr. Michal Říha 

Komise pro vědu a výzkum 

Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
Tajemnice: Bc. Kateřina Dolejší 
Členové: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc. 
 doc. JUDr. Bc. Radim Boháč, Ph.D.  
 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 



49

 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D. 
 Mgr. Michal Říha 
 doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. 
 doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D.

Ediční komise

Předseda:  prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemnice: Mgr. Naděžda Svobodová
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr.
 JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 Mgr. Michal Říha
 Mgr. Jan Šumbera

Komise pro informační technologie

Předseda: JUDr. PhDr. Marek Antoš, LL.M., Ph.D. 
Členové: doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D. 
 JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. 
 Mgr. Jakub Horký 
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
 Anna Kalašnikovová 
 JUDr. Jakub Morávek, Ph.D. 
 Ing. Stanislav Potěšil 
 Martin Samek 
 Mgr. Miroslav Sojka 
 Mgr. et Mgr. Michal Tuláček 

Evaluační komise 
Předseda: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Členové: JUDr. Věra Honusková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 
 Ing. Stanislav Potěšil 
 Mgr. Michal Říha 
 Mgr. Miroslav Sojka 
 prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. 
Člen z řad studentů: Mgr. Jakub Horký 



50

 Anna Kalašnikovová 

Inventarizační a náhradová komise

Předseda: doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
Členové: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
 JUDr. Tomáš Sejkova, Ph.D.
 Ing. Iva Schmidtová
 Bc. Aleš Hájek

Redakční rada AUC Juridika 

Předseda a šéfredaktor: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice:  Mgr. Naděžda Svobodová  
Členové:  doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc. 
 prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. 
 doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
 prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
 doc. JUDr. Martin Kopecký, CSc.
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
 JUDr. Bc. Vladimír Pelc, Ph.D.
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Externí členové: prof. JUDr. Michael Bogdan (University of Lund)
 doc. JUDr. František Cvrček, CSc. (ÚSP AV ČR, Praha)
 prof. Dr.hab. Wladyslaw Czaplinski (Institut Nauk praw-

nych Warszawa)
 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. (Ústavní soud Brno)
 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Ústavní soud Brno)
 prof. Dr. Michael Geistlinger (Universität Salzburg)
 prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. (PF UPJŠ Košice)
 Dr. Kaspar Krolop (Humboldt  Universität Berlin)
 prof. JUDr. Jan Musil, CSc. (Ústavní soud Brno)
 prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c. (Západočeská uni-

verzita, Plzeň)
 prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc. (Cardiff University) 



51

 prof. JUDr. Ján Svák, DrSc. (Ministerstvo spravodlivosti SR, 
Bratislava)

 JUDr. Milada Tomková (Ústavní soud Brno)
 prof. Dr. Miroslav Vitéz (Ekonomiski fakultet u Subotici)
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (Masarykova univerzita 

Brno)
 prof. JUDr. Petr Tröster, CSc. (Praha) 
 prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. (Praha) 

Redakční rada JURISPRUDENCE 

Šéfredaktor: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M. 
Předseda: Mgr. Tomáš Doležil, Ph.D., LL.M. Eur. 
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr. 
 Mgr. et Mgr. Michal Bobek, M.Jur.,M.Res., Ph.D. 
 doc. JUDr. Kristián Csach, Ph.D., LL.M. 
 doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. 
 prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 
 JUDr. Barbara Havelková, LL.M., D.Phil. 
 JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M. 
 JUDr. Jan Komárek, LL.M., D.Phil. 
 doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., S.J.D. 
 doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D. 
 JUDr. Jan Lasák, Ph.D., LL.M. 
 Mgr. et Mgr. Jan Petrov, Ph.D., LL.M. 
 prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc. 
 doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Scheu, Ph.D. 
 prof. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, Ph.D., LL.M. 
 prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
 JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc. 
 doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. 

Redakční rada Právněhistorické studie 

Předseda: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Šéfredaktor: JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D. 
Výkonný redaktor: Mgr. Kamila Stloukalová  



52

Členové: doc. JUDr. Vladimír Kindl 
 prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c 
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek Ph.D. 
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 
 doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc. 
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
Externí členové: prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LL.M. 
 prof. Dr. Ivan Halász, PhD. 
 Dr hab. Maciej Jońca
 prof. dr hab. Franciszek Longchamps de Bérier 
 doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. Ao.Univ.
 prof. Dr. Thomas Olechowski 
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.

Děkanát
116 40 Praha 1, Staré Město, nám. Curieových 7
tel. 221 005 111

Oddělení ekonomické

Vedoucí:  Ing. Iva Schmidtová
Finanční účtárna:  Simona M´Bayeová, Helena Valová, Helena Vítová,
 Ing. Markéta Svobodová
Mzdová účtárna: Bohumila Nejedlá
Pokladna:  Vladimíra Marešová
Správa majetku:  Jarmila Jančíková

Oddělení informačních technologií

Vedoucí: Ing. Stanislav Potěšil
Výpočetní technika: Filip Jelínek, Jan Krejčí, Michal Palásek, Alan Petřík, Alena 

Votýpková
Kopírovací a tiskařské centrum:
 Tereza-Anna Medková

Oddělení pro vědu, výzkum a edici

Vedoucí: Bc. Kateřina Dolejší
Vědecká činnost: Ing. Eva Aljanabi t. č. MD, Bc. Kateřina Dolejší (institucio-

nální financování – PROGRES,PRIMUS dále NAKI, TAČR), 
RNDr. Pavel Němec (institucionální financování SVV, GAUK, 
UNCE),  Mgr. Kamila Stloukalová, (doplňkové financování 
– GA ČR, Horizon 2020 apod.)



53

Správce systému OBD: Mgr. Jan Šumbera
Edice: Mgr. Naděžda Svobodová

Sekretariát fakulty

Vedoucí: Jarmila Váňová
Odborná pracovnice: Bc. Adéla Hrubešová
Podatelna, spisovna: Pavla Grinová, Jiřina Nováková

Oddělení pro zahraniční záležitosti

Vedoucí: JUDr. David Kohout, Ph.D.
Zahraniční styky: Renata Beranová, Mgr. David Sanetrník, Michaela Sluková
Program ERASMUS+: Marie Konečná, Ing. Svatava Marešová

Oddělení provozní

Vedoucí: Klára Fialová
Správa budovy: Monika Priatková
Údržba a kotelna: Robert Halbrštát, Jan Horčic, Zdeněk Kindl, Luboš Vlnas
Vrátnice: Jiří Kabůrek, Leona Kytková, Milan Mareš, Miloš Stein, Iva-

na Neradová
Autoprovoz: Bohumil Krupka
Úklid: Jiřina Kakačová, Hana Neckářová
MTZ: Monika Priatková
Šatna: Alena Marková, Alice Kuklíková

Oddělení studijní

Vedoucí: Mgr. Miroslav Sojka
Magisterské studium: Monika Doležálková, Silvia Ferjenčiková, Anna Kociánová, 

Ivana Králová, Markéta Křížová, Ludmila Leinerová, Ing Mi-
roslav Mareš, Lenka Nováková, Lada Šafrová, Lenka Verne-
rová

Doktorské studium: Adéla Felixová, Ludmila Páralová
Rigorózní studium: Jana Stehnová

Oddělení zaměstnanecké

Vedoucí: JUDr. Květa Molnárová
Personální práce a PAM: Nikola Krzykalová, Bc. Iveta Zichová

Oddělení komunikace

Vedoucí: BcA. Kateřina Mikulcová
Odborné pracovnice: Mgr. Markéta Hlaváčová
 DiS. Petra Sojková Machoňová



54

Referát investic

 Ing. Bc. Ivana Jeřábková (t. č. RD), Ing. Kateřina Moravcová

Referát pro další vzdělávání právníků – JURIDIKUM

 Dana Kučírková, Ivana Straková

Referát pro profesorské a habilitační řízení

 JUDr. Alexandra Hochmanová, Ph.D.

Referát pro CŽV, SVOČ, U3V a ceny

 Mgr. Jaroslav Prouza

Referát evropských a institucionálních projektů

Odborná pracovnice:  Mgr. Kateřina Nyklová

Knihovna 
Ředitelka: Mgr. Radka Kovářová

Oddělení zpracování fondů

Knihovnice: Dóris Hadrabová, Sára Kulová, Julie Vaicová, Mgr. Pavla 
TošnerováOddělení služeb čtenářům:

Knihovníci: Mgr. Petr Guba, Jitka Hermannová, Mgr. Jana Hrčková, Eva 
Charvátová, Zora Šimůnková, Markéta Vlnasová

Oddělení dokumentace

Knihovníci: PhDr. Květoslava Hartmanová, Bc. Petr Matička, Mgr. Dana 
Vykoukalová

Katedry, ústavy a výzkumná centra

Katedra evropského práva 

Vedoucí: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemník: Mgr. Petr Navrátil
Odborná pracovnice: Věra Šoulová
Profesoři: JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc., JUDr. PhDr. Michal 

Tomášek, DrSc.
Docenti: JUDr. Lenka Pítrová, CSc., Mag. phil.Dr.iur. Harald Chris-

tian Scheu, Ph.D., JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D., D.E.A., 
JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D., D.E.A.

Odborní asistenti: JUDr. Tereza Kunertová, Ph.D., LL.M., JUDr. Magdaléna 
Svobodová, Ph.D., JUDr. Aneta Vondráčková, Ph.D.

Asistenti: JUDr. Jan Exner, Mgr. Petr Navrátil, , Mgr. Michal Říha



55

Vědecký pracovník: JUDr. Martin Hobza, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Jan Exner, Mgr. Petr Mádr, Mgr. Eliška Nováčková, 

Mgr. Michal Říha
Hostující profesor: dr. Francesco Martucci  
Externí spolupráce: doc. JUDr. Monika Forejtová, Ph.D., FP ZČU, JUDr. David 

Petrlík, Ph.D., European GNSS Agency, JUDr. Emil Ruffer, 
Ph.D., JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M., JUDr. Jiří, Vláčil, 
Ph.D., Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

Katedra finančního práva a finanční vědy

Vedoucí: prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
Tajemník: JUDr. Roman Vybíral, Ph.D.
Sekretářka: Michaela Špačková
Profesoři: JUDr. Milan Bakeš, DrSc., JUDr. Marie Karfíková, CSc., 

JUDr. Hana Marková, CSc.,
Docenti: JUDr. Radim Boháč, Ph.D., JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Petr Kotáb, Ph.D., JUDr. Petr Novotný, Ph.D., JUDr. 

Tomáš Sejkora, Ph.D., JUDr. Pavlína Vondráčková, Ph.D., 
JUDr. Roman Vybíral, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Bc. Lukáš Hrdlička, Mgr. Štěpán Knetl,  Mgr. Jiří Mora-
vec, Mgr. Petra Šmirausová, Mgr. Jan Šobora, Mgr. at Mgr. 
Michal Tuláček,  JUDr. Jakub Vojtěch

Externí spolupráce: Mgr. Ing. Dana Bárková, Ph.D., Fakulta právnická ZČU v Plz-
ni, Ing. Naděžda Blahová, Ph.D., Vysoká škola ekonomická, 
JUDr. Ing. Karel Dřevínek, Ph.D., LL.M., advokátní kancelář 
WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o, JUDr. Denisa Jindřicho-
vá, Ph.D., Česká národní banka, Mgr. Karolina Horáková, 
advokátní kancelář WEIL, GOTSHAL & MANGES s.ro, Ing. 
Eva Chmátalová, CSc., JUDr. Zdeněk Karfík, advokát, doc. 
Ing. Alena Maaytová, Ph.D., Vysoká škola ekonomická, 
JUDr. Jaroslav Moravec, Ph.D., Česká národní banka, PhDr. 
Vladimír Přikryl, Ministerstvo financí ČR, Mgr. Karel Šimek, 
Ministerstvo financí ČR, Ing. Jana Tepperová, Ph.D., Vysoká 
škola ekonomická, Mgr.Bc. Petr Vybíral &  OveryAllen & dr. 
Wolfgang Hromadka, dr.h.c.,Overy 

Katedra jazyků

Vedoucí: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Tajemnice: PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.
Sekretářka: Eva Kučerová
Docentka: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.



56

Odborní asistenti: Mgr. Adéla Bahenská, Ph.D., PhDr. Alexandra Berendová, 
Ph.D., Charles Ross Bird, J.D., LL.M., Sean Wesley David-
son, J.D., Mgr. Eva Dvořáková, PhDr. Jana Dvořáková, PhDr. 
Milena Horálková, PhDr. Renata Hrubá, Mgr. Lada Kloutvo-
rová, Mgr. Vladimíra Kvasničková, PhDr. Hana Linhartová, 
Mgr. Olena Rizak, PhDr. Martin Starý, PhDr. Jana Tomaščí-
nová, Ph.D., Mgr. Klára Žytková

Odborný pracovník: Dr. iur. Martin Paus, M.A.
Externí spolupráce: Mgr. Dušan Andrš, Ph.D., Ústav Dálného východu FF

Katedra mezinárodního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice: JUDr. Bc. Alla Tymofeyeva, Ph.D.
Sekretářka: Blanka Smutná
Profesoři: JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc., JUDr. Pavel Šturma, 

DrSc.
Docenti: JUDr. Vladimír Balaš, CSc., JUDr. PhDr. Veronika Bílková, 

Ph.D. E.MA, JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc. 
Odborní asistenti: JUDr. Martin Faix, Ph.D. MJI, Mgr. Eliška Flídrová, Ph.D.,  

JUDr. Věra Honusková, Ph.D., Mgr. Milan Lipovský, Ph.D., 
JUDr. Bc.Alla Tymofeyeva, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Ondřej Svoboda, Mgr. Markéta Křižáková
Hostující profesor: Dr. Michael Geistlinger , UNI Salzburg
Externí spolupráce: JUDr. Monika Bayerová, Ph.D., Česká pojišťovna a.s., Pra-

ha, JUDr. Milan Beránek, Ministerstvo zahraničních věcí, 
JUDr. Mgr. Pavel Caban, Ph.D., MZV ČR, prof. JUDr. Čestmír 
Čepelka , DrSc., JUDr. Pavel Hamerník, Ph.D.. Ústav stá-
tu a  práva AV ČR, JUDr. Jaroslav Horák, Ministerstvo za-
hraničních věcí ČR, JUDr. Eva Hubálková, Ph.D., Evropský 
soud pro lidská práva, doc. PhDr. Stanislava Hýbnerová, 
CSc., prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., Paneurópská vysoká 
škola, Bratislava, Mgr. Petra Levrincová, Ph.D., UNHCR, 
Mgr. Lubomír Majerčík, LL.M., Ústavní soud ČR, JUDr. Mgr. 
Miroslav Pulgret, Ph.D., Úřad vlády ČR, JUDr. Vojtěch Trapl, 
advokátní kancelář, Mgr. Kristýna Urbanová, Ph.D., LL.M.,  
JUDr. Petr Válek, Ph.D., LL.M., MZV ČR, Mgr. Jaroslav Vět-
rovský, Ph.D., FP ZČU, Plzeň

Katedra národního hospodářství

Vedoucí: doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D.
Zástupkyně ved.: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
Sekretářka: Michaela Špačková



57

Docenti: Mgr. Libor Dušek, Ph.D., JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
 Ing. Helena Chytilová, M.A., Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D.,  Ing. Dagmar Charvá-

tová, Ph.D., Ing. Josef Montag Ph.D., Mgr. Pavel Seknička, 
Ph.D. 

Externí spolupráce: Ing. Helena Čacká, ředitelka Centrálního registru, Ing. Mar-
tin Gebauer, finanční ředitel Českých radiokomunikací, Ing. 
Jana Horová, Burza cenných papírů Praha, a.s., JUDr. Jiří 
Kindl, Ph.D., M. Jur. AK Weil, Mgr. Michael Mikulík, LL.M., 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Mgr. Alena Še-
bestová, Česká národní banka, JUDr. Ing. Václav Školout,  
advokátní kancelář, doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc., KPMG 
ČR a FSV UK Praha, Mgr. Bc. Petr Vybíral, advokát

Katedra občanského práva

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Tajemnice: JUDr. Silvia Kubešová, Ph.D.
Sekretářka: Monika Cascino
Profesoři: JUDr. Jan Dvořák, CSc., JUDr. Vladimír Plecitý, CSc.
Docenti: JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D., JUDr. Ondřej Frinta, 

Ph.D., JUDr. Michaela Hendrychová, CSc., JUDr. Alena 
Macková, Ph.D., JUDr. Josef Salač, Ph.D., JUDr. Petr Smo-
lík, Ph.D.

Odborní asistenti: JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M., JUDr. Dita Frintová, 
Ph.D., JUDr. Mgr. Tomáš Holčapek, Ph.D., JUDr. Silvia Ku-
bešová, Ph.D., JUDr. Tomáš Pohl, JUDr. Miroslav Sedláček, 
Ph.D., LL.M., JUDr. Petr Šustek, Ph.D., JUDr. MUDr. Alexan-
dr Thöndel, Ph.D.

Vědecký pracovník: JUDr. Michael Zvára, LLM., Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Vít Lederer, Ph.D., JUDr. Martin Šolc
Emeritní profesor: JUDr. Jiří Švestka, DrSc. JUDr. Alena Winterová, CSc.
Externí spolupráce: JUDr. Mgr. Jan Bajura, Policejní akademie ČR, Mgr. Jan Ba-

larin, Ph.D., JUDr. Iveta Bláhová, Český úřad zeměměřičský 
a katastrální, Mgr. Miloš Borovička, dTest, JUDr. Martina 
Doležalová, Česká advokátní komora, JUDr. Martin Foukal, 
čestný prezident Notářské komory ČR, JUDr. František Išt-
vánek, Nejvyšší soud ČR, JUDr. Martina Kasíková, Krajský 
soud v Praze, JUDr. Věra Knoblochová, Ph.D., Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR, JUDr. Pavel Kolesár, Ph.D., advo-
kát, JUDr. Michal Krenk, Ph.D., soudce  Vrchního soudu 
Praha, JUDr. Marek Novotný, advokát, JUDr. Pavel Slaví-
ček, soudce Městského soudu v Praze, JUDr. Jana Líznero-
vá, Ph.D., advokátka, JUDr. Ivana Švehlová, Krajský soud  



58

v Praze, JUDr. David Uhlíř, soudce Ústavního soudu ČR, 
Mgr. Lukáš Vacek, Kancelář finančního arbitra, JUDr. Martin 
Vychopeň, Česká  advokátní komora, Mgr. Michal Výtisk,  
Městský soud v Praze, JUDr. Karel Wawerka, emeritní no-
tář, prof. JUDr. Alena Winterová, CSc., Mgr. Lukáš Zelený, 
d´Test

Katedra obchodního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
Tajemnice: JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M.
Sekretářka: Alena Vacková
Profesoři: JUDr. Stanislava Černá, CSc., JUDr. Monika Pauknerová, 

CSc., DSc., JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., JUDr. Květoslav 
Růžička, CSc.

Docenti: JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M., JUDr. Daniel Patěk Ph.D.,
 JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Bc. Jan Brodec, Ph.D., LL.M., JUDr. Petr Bříza Ph.D. 

LL.M., JUDr. Petr Čech, LL.M., Ph.D., JUDr. Kateřina Eich-
lerová, Ph.D., JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., JUDr. Klára Hu-
rychová Ph.D., JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M., JUDr. Ro-
bert Pelikán, Ph.D., Mgr. Petr Tomášek, Ph.D., JUDr. Marta 
Zavadilová, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Tomáš Černý, Mgr. Jan Flídr, Mgr. Kateřina Holečko-
vá, JUDr. Dominik Králik, Mgr. Bc. Daniel Lála, Mgr. Pavlína 
Makulová, Mgr. Lucie Slavíková, Mgr. Tomáš Vařecha

Hostující profesor: dr. Marian Paschke, dr. h. c., UNI Hamburg
Externí spolupráce: Mgr. Ondřej Čech, Dentons, advokátní kancelář, Mgr. Ing. 

Josef David, advokátní kancelář, prof. JUDr. Jan Dědič,  
advokátní kancelář, JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D., 
advokátní kancelář, JUDr. Štefan Elek, Ph.D., Česká spoři-
telna, a.s., doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D., advokát, JUDr. 
Jaromír Jirsa, soudce Ústavního soudu, JUDr. Jiří Kindl., 
Ph.D., advokát., JUDr. Lukáš Klee, MBA, Metrostav, práv-
ní úsek., JUDr. Zbyšek Kordač, LL.M., advokát, JUDr. Zde-
něk Kovařík, předseda Senátu Vrchního soudu Praha, prof. 
JUDr. Karel Marek, CSc., Vysoká škola finanční a správní 
v  Praze, JUDr. Milan Müller, Ph.D., LL.M., Fakulta právnic-
ká ZČU, JUDr. Jiří Nykodým, advokát, JUDr. František Púry, 
soudce Nejvyššího soudu ČR, JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D., 
advokát, doc. JUDr. Ivanka Štenglová, Cevro institut, JUDr. 
Marie Zahradníčková, CSc.,

Katedra politologie a sociologie

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.



59

Tajemník: Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D.
Sekretářka: Eva Kučerová
Profesor: JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
Docenti: JUDr. Petr Pithart, dr. h. c. 
Odborní asistenti: Mgr. Petr Agha, LL.M., Ph.D., Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D., 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D., JUDr. Jan Kosek, Ph.D., JUDr. 
Jana Ondřejková, Ph.D., JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Kristina Blažková, Mgr. Hana Draslarová, Mgr. Jan Géryk
Hostující profesor: Richard Grimes
Externí spolupráce: prof. PhDr. Václav Bělohradský, JUDr. Lenka Bezoušková, 

Ph.D., LL.M., Ústav státu a práva  AV ČR, JUDr. Michal 
Bobek, Ph.D., generální  advokát  Soudního dvora EU, 
JUDr. Barbara Havelková, D. Phil, LL.M., Balliol College  
Oxford, Mgr. Tomáš Němeček, advokát, Mgr. Radek Píša, 
Bc. Jindřich Šídlo, novinář, JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc., 
soudce Ústavního soudu ČR

Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
Tajemník: JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.
Sekretářka: Mgr. Vladislava Havránková
Profesoři: JUDr. Miroslav Bělina, CSc., JUDr. Věra Štangová, CSc.
Docenti: JUDr. Petr Hůrka, Ph.D., JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D., 

JUDr. Martin Štefko, Ph.D., JUDr. Margerita Vysokajová, 
CSc.

Odborní asistenti: JUDr. Ljubomír Drápal, JUDr. Roman Lang, Ph.D., JUDr. Ja-
kub Morávek, Ph.D., PhDr. Gabriela Munková, CSc., JUDr. 
Jakub Tomšej, Ph.D.

Interní doktorandi: JUDr. Lukáš Aldorf, Mgr. Lucie Matějka Řehořová, Mgr. 
Ing.  Patrik Stonjek

Emeritní profesor: JUDr. Petr Tröster, CSc.
Hostující profesoři: dr. Wolfgang Hromadka, dr.h.c., dr. Frank Maschmann,  

Regensburg
Externí spolupráce: JUDr. Věra Bognárová, advokátka, JUDr. Jiří Doležílek, 

JUDr. Bohuslav Kahle, Mgr. Petr Kieler, Mgr. Jana Kielerová, 
JUDr. Jan Kotous, JUDr. Ján Matejka, Ph.D., JUDr. Zdeněk 
Novotný, JUDr. Jan Páv, ČSSZ, JUDr. Gabriela Pikorová, 
JUDr. Eva Procházková, Ph.D., advokátka, JUDr. Jan Přib, 
MPSV, JUDr. Mojmír Putna, Luboš Reichert, JUDr. Jan Ryba, 
CSc., Mgr. Eva Svěrčinová, JUDr. Petr Šimerka, JUDr. Mila-
da Tomková, prof. JUDr. Petr Tröster, CSc., JUDr. Jana Ze-
manová



60

Katedra práva životního prostředí

Vedoucí: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Tajemník: JUDr. Jiří Pokorný, Ph.D.
Sekretářka: Mgr. Eva Slavíčková
Profesor: JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Docent: JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Stanislav Derlich, Ph.D., JUDr. Martina Franková, 

Ph.D., JUDr. Petra Humlíčková, Ph.D., t.č. RD, Mgr. Jiří Po-
korný, Ph.D., JUDr. Michal Sobotka, Ph.D., JUDr. Karolina 
Žákovská, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. BcA. Tereza Fabšíková, Mgr. JUDr. Alena Chaloupková, 
 Mgr. Adam Novák
Hostující profesoři: Ferdinand Kerschner, UNI Linz, Dr. Owen McIntyre, Univer-

sity College Cork
Externí spolupráce: Ing. Dana Drábová, Ph.D., Státní úřad pro jadernou bez-

pečnost, JUDr. Libor Dvořák, Ph.D,  Ministerstvo životního 
prostředí ČR, JUDr. Hana Müllerová,  Ph.D., Ústav státu 
a práva AV ČR, JUDr. Veronika Rampírová., Ph.D., MSc., 
Ministerstvo životního prostředí ČR, JUDr. Martin Smolek, 
Ph.D., LL.M., Ministerstvo zahraničních  věcí ČR, JUDr. Zu-
zana Šnejdrlová, Ph.D., soudkyně Krajského soudu v Ost-
ravě, JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D., Právnická fakulta 
Univerzity Palackého v Olomouci, JUDr. Jindřich Urfus, Mi-
nisterstvo zemědělství ČR

Katedra právních dějin

Vedoucí: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
Tajemník: JUDr. Jan Šejdl, Ph.D.
Sekretářka: Eva Boháčová
Profesoři: JUDr. Jan Kuklík, DrSc., JUDr. Michal Skřejpek, DrSc., JUDr. 

Jiří Rajmund Tretera
Docenti: JUDr. Petr Bělovský, Dr., JUDr. Záboj Horák, Ph.D., LL.M., 

ICLic., JUDr. Vladimír Kindl, JUDr. Radim Seltenreich, 
 JUDr. Marek Starý, Ph.D
Odborní asistenti: JUDr. David Falada, Ph.D., JUDr. Jan Šejdl, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Jan Beránek, Mgr. Adam Csukás, Mgr. Veronika 

Fruthová, Mgr. Filip Mamrilla, JUDr. Daniela Němečková, 
Mgr. Marek Novák, Mgr. Martin Šlosar, JUDr. Bc. Jan Ull-
mann

Hostující profesoři: Gianni Santucci, dr. Wolfgang Wieshaider



61

Externí spolupráce: JUDr. Jaromír Císař (advokátní kancelář). doc. JUDr. PhDr. 
Jakub Rákosník, Ph.D. (FF UK)

 doc. JUDr. Miroslav Černý, Ph.D., doc. JUDr. Pavel Salák, 
Ph.D. (doktorské studium)

Katedra správního práva a správní vědy

Vedoucí: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
Tajemník: JUDr. Jiří Rajchl, Ph.D.
Sekretářka: Eva Preclíková
Profesoři: JUDr. Richard Pomahač, CSc., JUDr. Vladimír Sládeček, 

DrSc.
Docenti: JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D., LL.M., JUDr. Martin Kopec-

ký, CSc., JUDr. Lenka Pítrová, CSc., JUDr. Helena Prášková, 
CSc.

Odborní asistenti: Mgr. František Korbel, Ph.D., JUDr. David Kryska, Ph.D., 
JUDr. Ivana Millerová, Dr., JUDr. Jiří Rajchl, Ph.D., JUDr. 
Ing. Josef Staša, CSc., JUDr. Petr Svoboda, Ph.D., JUDr. Jo-
sef Vedral, Ph.D.

Asistentka: Mgr. Bc. Zuzana Adamusová
Interní doktorandi: JUDr. Ing. Martin Adamec, JUDr. Jana Balounová, Mgr. Ma-

rek Moravec, Mgr. Václav Petrmichl,
 Mgr. Gabriela Göttelová
Emeritní profesor: JUDr. Dušan Hendrych, CSc.
Hostující profesor: Wojciech Radecki, dr., dr. h. c., Polska Akademia Nauk
Externí spolupráce: JUDr. Josef Baxa, Nejvyšší správní soud, doc. JUDr. Kateřina 

Frumarová, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Palackého, 
Mgr. Iva Hřebíková, Ministerstvo vnitra ČR, JUDr. Jan Kně-
žínek, Ph.D., Úřad vlády ČR, JUDr. Michal Mazanec, Nej-
vyšší správní soud, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Nejvyšší 
správní soud, JUDr. Tomáš Rychlý, Ph.D., Nejvyšší správní 
soud, Mgr. Alice Selby, Ph.D., International Personel Finan-
ce, JUDr. Jaroslav Vondráček, Ph.D., advokátní kancelář

Katedra teorie práva a právních učení

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Tajemnice: JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková, Ph.D.
Sekretářka: Zuzana Peřinová
Profesoři: JUDr. Aleš Gerloch, CSc., JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., 

S.J.D.
Docenti: JUDr. Karel Beran, Ph.D., JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, 

Ph.D., JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.



62

Odborní asistenti: JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D., JUDr. Jan Tryzna, Ph.D., JUDr. 
Katarzyna  Žák Krzyžanková, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Daniel Askari, Mgr. Jan Chmel, Mgr. Ondřej Kadlec, 
Mgr. Martin Koloušek, Mgr. Valeria Kolářová, Mgr. Vladimír 
Lajsek, Mgr. Marek Zima, JUDr. Viktor Gazda, Mgr. Ondřej 
Kadlec, Mgr. Vojtěch Kallai 

Hostující profesor: dr. Robert Alexy, UNI Kiel
Externí spolupráce: doc. JUDr. František Cvrček, CSc., Ústav státu a práva AV 

ČR v.v.i., JUDr. František Novák CSc., Ústav státu a práva 
AV ČR státu v.v.i., JUDr. Jan Pinz, Ph.D.

Katedra tělesné výchovy

Vedoucí: Mgr. Růžena Kosová
Tajemník: Mgr. Radek Jenček
Sekretářka: Daniela Hýblová
Odborní asistenti: Mgr. Petr Hejnic, Mgr. Radek Jenček, Mgr. Růžena Kosová, 

Mgr. Michal Mrtka, Mgr. Jana Müllerová
Asistenti: Bc. Kristina Bertošová, Mgr. Daniel Simmer
Externí spolupráce: Mgr. Josef Brož, Bc. Michal Ouředník, Petr Zdeňka

Katedra trestního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
Tajemník: JUDr. Bc. Vladimír Pelc, Ph.D.
Sekretářka: Martina Bárová
Profesoři: JUDr. Jiří Jelínek, CSc., JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.
Docenti: JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D., JUDr. Mgr. Jana Tlapák Na-

vrátilová, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Andrea Beranová, Ph.D., JUDr. Lukáš Bohuslav, 

Ph.D., JUDr. Ingrid Galovcová,  Ph.D., JUDr. Simona Hera-
nová,Ph.D., JUDr. Jaromír Hořák, Ph.D., JUDr. Jiří Krupič-
ka, Ph.D., JUDr. Bc.Vladimír Pelc, Ph.D., JUDr. Bc. Jiří Říha, 
Ph.D., JUDr. Katarína Tejnská, Ph.D., JUDr. Marie Vandu-
chová, CSc., JUDr. Rudolf Vokoun, CSc. JUDr. Jiří Mulák, 
Ph.D., JUDr. Dalibor Šelleng, Ph.D.

Interní doktorandi: JUDr. Lucie Budayová, Mgr. Marek Dvořák, Mgr. Jakub Drá-
pal, Mgr. Štěpánka Kučerová, Mgr. Lenka Náhlovská, JUDr. 
Martin Richter, Mgr. Hana Šimánová

Emeritní profesor: JUDr. Dagmar Císařová, DrSc., dr. h. c
Hostující profesor: JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., PEVŠ Bratislava
Externí spolupráce: PhDr. Martin Cejp, CSc., Fakulta sociálních věd UK a IKSP, 

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Policejní akademie ČR, 



63

JUDr. PhDr.Jana Firstová, Ph.D., Vysoká škola finanční 
a správní, JUDr. Jan Horník, Ph.D., Úřad vlády ČR, JUDr. 
Martin Kloubek, Ph.D. , Policejní akademie ČR, JUDr. Jiří 
Kmec, Ph.D., advokát, doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc., 
Policejní akademie ČR, PhDr. Alena Marešová, Ph.D., IKSP, 
prof. JUDr. Jan Musil, CSc., Ústavní soud ČR, prof. JUDr. 
Oto Novotný, CSc., advokát, JUDr. Přemysl Polák, Ph.D., 
Nejvyšší státní zastupitelství ČR, PhDr. Miroslav Scheinost, 
IKSp, JUDr. Tomáš Sokol – AK Brož, Sokol Novák, JUDr. 
Vladimír Stibořík, místopředseda Vrchního soudu v Praze, 
prof. MUDr. Přemysl Strejc, DrSc., 1. lékařská fakulta UK, 
JUDr. Jan Sváček, soudce Vrchního soudu v Praze, MUDr. 
Jiří Švarc, Ph.D., PhDr. Kazimír Večerka, Ph.D., ISKP, JUDr. 
Jiřina Voňkoná, CSc., Mgr. Michael Weiss, Národní centrála 
SIRENE, Policie ČR, MUDr. Jan Zbytovský, soukromý lékař 
v oboru psychiatrie a sexuologie, JUDr. Pavel Zeman, Nej-
vyšší státní zastupitelství, JUDr. Petr Zeman, Ph.D., IKSP, 
doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc., Policejní akademie ČR, 
doc. MUDr. Ilja Žukov, CSc., 1. lékařská fakulta UK a VFN 
Praha 2 

Katedra ústavního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Tajemník: JUDr. Bc. Ondřej Preuss, Ph.D.
Sekretářka: Zuzana Peřinová
Profesor: JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Docentky: JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D., JUDr. Jana Reschová, 

CSc.
Odborní asistenti: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M., JUDr. Jan Grinc, 

Ph.D., JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D., JUDr. Kateřina Janstová, 
Ph.D., JUDr. Věra Jirásková, CSc., JUDr. Miluše Kindlová, 
M.Jur, Ph.D., JUDr. Jan Kudrna, Ph.D., JUDr. PhDr. Petr 
Mlsna, Ph.D., JUDr. Bc. Ondřej Preuss, Ph.D., JUDr. Rado-
van Suchánek, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Daniel Askari, Mgr. Eliška Klimentová, Mgr. Karel 
Řepa, Mgr. Filip Horák

Emeritní profesor: JUDr. Václav Pavlíček, CSc. dr. h. c.
Externí spolupráce: JUDr. Jiří Georgiev, Ph.D., Ministerstvo zemědělství, doc. dr. 

Ing. Ján Gronský, CSc., prof. JUDr. Zdeněk Jičínský, DrSc., 
JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D., ministr spravedlnosti ČR, JUDr. 
PhDr Jaroslav Kuba, advokát, JUDr. Jindřiška Syllová, CSc., 
Parlamentní institut Parlamentu ČR



64

Ústav práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního

Ředitel: (pověřený vedením) JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.
Tajemnice: JUDr. Mgr. Petra Žikovská
Sekretářka: Ivana Myslínová
Profesor: JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c
Odborní asistenti: JUDr. Zuzana Císařová, JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D., 

JUDr. Irena Holcová, JUDr. Veronika Křesťanová, Dr., JUDr. 
David Petrlík, Ph.D., JUDr. Michal Růžička, CSc., JUDr. Mgr. 
Petra Žikovská

Externí spolupráce: JUDr. Jiří Čermák, advokát, JUDr. Adéla Faladová, Minis-
terstvo kultury ČR, JUDr. Dagmar Hartmanová, Mafra, a.s., 
JUDr. Petr Holý, soudce, JUDr. Tomáš Novosad, soudce, 
doc. JUDr. Vladimír Pítra, JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., Okresní 
soud Praha-západ

Ústav právních dějin

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Tajemník: doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
Sekretářka: Ellen Bárová
Profesor: JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Docent: JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
Odborný asistent: JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.
Vědečtí pracovníci: JUDr. Ivana Bláhová, t. č. MD, JUDr. PhDr. René Petráš, 

Ph.D., JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D.
Emeritní profesor: JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.
Hostující profesor: Michael Bazyler

Centrum právní komparatistiky

Vedoucí: prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc.
Organizační pracovnice: Ludmila Nováčková
Profesor: JUDr. Luboš Tichý, CSc.
Vědečtí pracovníci: JUDr. Mgr. Tomáš Dumbrovský, Ph.D., LL.M., JUDr. Jiří 

Hrádek, Ph.D., LL.M., JUDr. Solange Isabelle Maslowski, 
Ph.D., D. E.  A., JUDr. Petra Joanna  Šimečková Pipková, 
Ph.D., LL.M.eur, dr. Rita Ildikó Sik-Simon., Dr.iur., LL.M.

Odborný pracovník: Mgr. Tomáš Troup, LL.M.
Externí spolupráce: Mgr. Jan Balarin advokátní kancelář, Dr.iur. Stephan 

Heidenhain, advokátní kancelář, Mgr. Slavomíra Henčeko-
vá, JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., advokátní kancelář, Mgr. et 
Mgr. Vít Zvánovec, Úřad pro ochranu osobních údajů



65

Centrum právněhistorických studií historického ústavu akademie věd 
a právnické fakulty Univerzity Karlovy

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK), 
Pracovníci: doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. (HÚ AV ČR), Mgr. Jaroslav 

Šebek, Ph.D. (HÚ AV ČR), JUDr. Jiří Šouša (PF UK)

Centrum pro legislativu

Centrum zdravotnického práva

Vedoucí: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Koordinátor: JUDr. Petr Šustek, Ph.D.
Organizační pracovnice: Renata Říhová
Docent: JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Vědecké pracovnice: JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D., t. č. MD, JUDr. Lucie Širo-

ká, JUDr. Mgr. Martin Šolc, JUDr. Lenka Teska Arnoštová, 
Ph.D.

Externí spolupráce: prof. MUDr. Ivan Bouška, CSc., 2. lékařská fakulta UK, prof. 
JUDr. Dagmar Císařová, DrSc., dr. h. c. Policejní akademie 
ČR, Ing. Jaromír Gajdáček Ph.D., MBA, konzultant, JUDr. 
Jakub Král garant, nezávislý odborník na problematiku 
farmaceutického práva, Mgr. Michaela Povolná, MA, exter-
ní doktorandka PF UK, JUDr. Michal Ryška, Krajský soud 
v Brně, doc. JUDr. Olga Sovová, Ph.D., advokátka, MUDr. 
Radim Uzel, soudní znalec v oboru gynekologie, porodnic-
tví a sexuologie

Centrum mimosoudního řešení sporů

Vedoucí: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.
Vědečtí pracovníci: JUDr. David Kohout, Ph.D., JUDr. Martin Svatoš, Ph.D.
Koordinátorka: Martina Cizlerová
Externí spolupráce: Mgr. Robin Brzobohatý, PhDr. Lenka Poláková

Centrum právních dovedností

Vedoucí:  JUDr. Mgr., Michal Urban, Ph.D.
Odborní asistenti: Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D., JUDr. Věra Honusková, Ph.D.
Asistentka: Mgr. Hana Draslarová
Odborný pracovník: Mgr. Viktor Hatina
Externí spolupráce: Mgr. Miloš Borovička, JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D., JUDr. 

Simona Trávníčková., Ph.D.



66

Část IX. Počty zaměstnanců

Přehled akademických pracovníků, odborných pracovníků a vědeckých 
pracovníků

Počty pracovníků pro VZC 2018

věk do 29 
let

30-39 
let

40-49 
let

50-59 
let

60-69 
let

nad 70 
let celkem   

Profesoři
Celkem 0 0 2 6 16 5 29
Ženy 0 0 0 0 6 1 7

Docenti
Celkem 0 7 17 11 7 2 44
Ženy 0 1 4 3 6 0 14

Odborní
asistenti

Celkem 3 46 36 10 15 1 111
Ženy 0 17 15 5 8 1 46

Asistenti
Celkem 6 2 2 0 0 0 10
Ženy 2 0 1 0 0 0 3

Lektoři
Celkem 0 0 0 0 0 0 0
Ženy 0 0 0 0 0 0 0

Pedag.
prac. VaV

Celkem 0 0 0 0 0 0 0
Ženy 0 0 0 0 0 0 0

Vědečtí
pracovníci

Celkem 3 9 10 4 0 0 26
Ženy 1 4 5 2 0 0 12

Ostatní
pracovníci

Celkem 10 14 26 26 31 2 109
Ženy 8 7 19 23 22 1 80

Celkem
Celkem 22 78 93 57 69 10 329
Ženy 11 29 44 33 42 3 162

úvazek 0 - 30 % 31 - 50 
%

51 - 70 
%

71 - 100 
% celkem přepočt. 

úvazek
Profesoři 5 3 0 21 29 22,51
Docenti 2 7 0 35 44 37,52
Odborní asistenti 8 22 6 77 111 92,41
Asistenti 1 2 2 5 10 5,62
Lektoři 0 0 0 0 0 0,00
Pedag. prac. VaV 0 0 0 0 0 0,00
Vědečtí pracovníci 9 10 1 6 26 19,85
Ostatní pracovníci 2 6 5 96 109 102,88
Celkem 25 50 14 24 329 280,79



67

Část IX. Přílohy 

Příloha č. 1 - Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2018/2019
počet přihlášek 2 508
přijatí celkem (NSZ+studoval+ jiná fakulta+CŽV) 702
přijatí na základě NSZ 622
přijetí na základě splnění programu CŽV (postup do 2. ročníku) 55
přijetí podle odlišných podmínek (bez ověření splnění podmínek výsled-
kem NSZ celkem) 25

z toho přijetí podle odlišných podmínek - studovali na jiné VŠ obor Právo 23
z toho přijetí podle odlišných podmínek - studovali na PF UK obor Právo 2
zapsáno do 1. ročníku  k 31. říjnu 2018 633
celkem se nezapsalo 110
přijatí na základě ústní přijímací zkoušky 2
z toho oznámilo, že nenastoupí ke studiu 15
zpětvzetí přihlášky - nezaplacená přihláška 84
zaplatili za přijímací řízení 2 424

 celkem přijatí
počet přihlášek 2 508 702
maturita rok 2018 1 684 450
ženy 1 379 314
muži 1 129 388
SR 110 21
cizinci 52 5
žádost o přijetí podle odlišných podmínek 36 25
ústní zkouška (modifikace PŘ) 3 2
s vyznamenáním 782 490
bonifikace za zkoušku z 1 cizího jazyka 492 295
bonifikace za zkoušku ze 2 cizích jazyků 70 58

Odvolací řízení
podaná odvolání 67
odvolání odeslaná k vyjádření - Scio 14
přijato rektorem v odvolacím řízení 0



68

Příloha č. 2 – Percentuální pokles přihlášek ke studiu v letech 2013 
– 2018

Rok počet přihlášek přijatí celkem
zapsáni  do 
1. ročníku

počet přijímaných 
uchazečů schválený          

AS PF UK
2013 3 513 840 738 650
2014 3 367 718 633 620
2015 3 234 661 592 600
2016 3 056 703 537 600
2017 2 865 700 550 650
2018 2 508 735 574 650

Příloha č. 3 – Přehled BONIFIKACE v letech 2011-2017

Rok maturita  
s vyznamenáním cizí jazyk celkem

2018
celkem 701 562
přijatí 490 353

2017
celkem 859 884
přijatí 473 380

Příloha č. 4 – Přehled percentilů a bodů

Akademický rok 2017/2018

UCHAZEČ  
přijat na základě  

výsledku NSZ

UCHAZEČ  
s nejvyšším  

počtem bodů

UCHAZEČ s nejvyšším 
počtem bodů  

bez BONIFIKACE

OSP percentil 76,8 96,8 99,5
OSP přepočteno  
koeficientem 1,25 96 121 124,4

ZSV percentil 85,1 97,7 98,3
ZSV přepočteno  
koeficientem 0,75 63,8 73,3 73,7

bonifikace za maturitu  
s vyznamenáním 5 5

Bonifikace za jazyk  
od úrovně B2 5 10

Součet bodů celkem 169,8 209,8 198,1



69

Akademický rok 2018/2019

UCHAZEČ  
přijat na základě  

výsledku NSZ

UCHAZEČ  
s nejvyšším  

počtem bodů

UCHAZEČ s nejvyšším 
počtem bodů  

bez BONIFIKACE

OSP percentil 87,5 98 98
OSP přepočteno  
koeficientem 1,25 109,4 122,5 122,5

ZSV percentil 85,3 98 98
ZSV přepočteno  
koeficientem 0,75 64 73,5 73,5

bonifikace za maturitu  
s vyznamenáním 5

Bonifikace za jazyk  
od úrovně B2 10

Součet bodů celkem 173,4 211 196

Příloha č. 5 – Organizační zpráva o konání úvodního soustředění 
studentů 1. ročníku

Předkládá: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.,  
proděkanka pro přijímací řízení a informační technologie

Datum: 30. 9. 2018

Účel akce
Akce byla vnímána účastníky, organizátory a vedením fakulty velmi pozitivně. Některé 
faktory, jež vedly k tomu, aby fakulta sama pořádala úvodní soustředění, přetrvávají: 
(a) stále stagnuje počet potenciálních uchazečů kvůli nepříznivému demografickému 
vývoji a (b) je odpovědností fakulty (nikoliv fakultních spolků) ukázat novým studen-
tům optimální cestu studiem a dát jim možnost před začátkem akademického roku 
seznámit se v přátelské atmosféře nejen se svými budoucími spolužáky, ale také někte-
rými učiteli a pracovníky fakulty, s nimiž se budou na počátku svého studia setkávat 
nejvíce. Fakulta chce ukázat novým studentům, že je skutečně společenství studentů, 
učitelů a zaměstnanců jako vzájemně na sobě závislých stran a nikoliv antagonistických 
skupin.

Organizační informace

Termín 27. 8. - 2. 9. 2018 
 běh 1: 27. 8. - 30. 8. 2018
 běh 2: 30. 8. - 2. 9. 2018
Místo konání Rekreační areál Štědronín - Plazy



70

Počet účastníků běh 1: 167
 běh 2: 180
Ubytování pokoje ve zděných budovách po 2-6 osobách (společné hygienic-

ké zařízení na chodbě); chatky po 2-4 osobách
Strava plná penze
Doprava hromadná autobusem, případně individuální (v každém běhu vy-

užilo cca 20 účastníků)
Organizátoři proděkanka pro přijímací řízení a magisterský studijní program,
 členové Pracovní skupiny pro propagaci fakulty vůči uchazečům 

(PSPF), zástupci fakultních spolků
Přednášející vyučující
a vedoucí aktivit doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.
 doc. Marta Chromá
 JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.
 JUDr. PhDr. Marek Antoš, LL.M., Ph.D.
 JUDr. David Kohout, Ph.D. 
 JUDr. Jan Šejdl, Ph.D.
 JUDr. Miroslav Sedláček, LL.M., Ph.D.
 JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.
 Katedra tělesné výchovy
 Mgr. Radek Jenček
 Mgr. Michal Mrtka 
 Mgr. Jana Müllerová
 Bc. Kristina Bertošová
 Mgr. Petr Hejnic
 Studijní oddělení, Pracoviště počítačové techniky
 Mgr. Miroslav Sojka
 Ing. Stanislav Potěšil
 Jan Krejčí
 Filip Jelínek
 Oddělení komunikace
 Petra Sojková Machoňová
Rozdělení účastníků 
 všichni účastníci byli již během dopravy autobusem rozděleni do 

čtyř barevných skupin (každá čítající cca 45-50 studentů), vede-
ných konkrétními členy PSPF

 program byl koncipován tak, aby se jednotlivé barevné skupiny 
postupně účastnily všech naplánovaných aktivit buď samostatně, 
nebo ve spojení s jinou skupinou či všemi skupinami

Jednotlivé položky programu
 Akademický program (za přípravu a průběh odpovědná prodě-

kanka)



71

 přednáška o studiu na fakultě a v zahraničí a SIS (Mgr. Sojka, 
Mgr. Michal Říha, Ing. Potěšil)

 přednáška o výuce římského práva (dr. Šejdl)
 přednáška o výuce českých a československých právních dějin 

(dr. Šouša)
 přednáška o výuce teorie práva (doc. Wintr)
 přednáška o výuce státovědy a ústavního práva (dr. Antoš)
 přednáška o výuce občanského práva (dr. Sedláček)
 přednáška o právní praxi (dr. Urban)
 Sportovní aktivity (za přípravu a průběh odpovědní členové KTV)
 Jiné aktivity (za přípravu a průběh odpovědní členové PSPF)
 seznamovací hry, argumentační hry, noční bojovka – úkoly z ob-

lasti římského práva a československých dějin (ve spolupráci s dr. 
Šoušou a dr. Šejdlem)

 kulturní program + táborák
Rozpočet

VÝDAJE
Položka částka s DPH
placky-barevné označení týmu 3 264
knihy - odměny za noční bojovku 3 000
lízátka seznamovací hry 1 392
trička-organizátoři, bloky+ruksáčky účastníci 36 034
ubytování, strava 492 105 
doprava 99 775
diáře pro účastníky 34 000
CELKEM 669 570

PŘÍJMY
Počet účastníků Částka 2 200
Běh I + II  345 759 097
vratky storno -5 600
Celkem 753 497

BILANCE +83 927

Z rozpočtu fakulty nebylo na akci dopláceno.



72

Zpětná vazba Všichni účastníci byli po skončení soustředění prostřednictvím 
emailu požádáni, aby vyplnili hodnotící dotazník online k dispo-
zici na https://bit.ly/2MY9lXf

Hodnocení z pohledu účastníků
 Podle vyjádření mnoha účastníků v průběhu soustředění při růz-

ných neakademických aktivitách a podle vyplněných dotazníků 
byla naprostá většina účastníků zcela spokojená se všemi aktivita-
mi i s organizací soustředění. Při slovním hodnocení seznamova-
cího kurzu účastníci zpravidla vyzdvihovali organizaci studenty, 
díky kterým byla celá akce méně formální a od nichž se dozvěděli 
řadu informací „z první ruky“. 

 Vzhledem k onemocnění proděkanky se role hlavního organizá-
tora přímo na místě ujal úspěšně dr. Šejdl. Všichni členové PSPF 
plnili stoprocentně své úlohy (ať už v roli vedoucích barevných 
skupin nebo hlavních organizátorů aktivit). Doplnění organizáto-
ři z řad studentů Právnické fakulty přistupovali ke své roli rovněž 
svědomitě a zodpovědně. 

 Všechny body akademického programu proběhly podle progra-
mu. Přestože byl program co do počtu přednášek náročný, účin-
kování všech přednášejících bylo účastníky vysoce hodnoceno. 

 Stejně jako loni je nezbytné ocenit součinnost dr. Šouši, Mgr. 
Šejdla a dr. Sedláčka při organizaci noční bojovky a jejich osobní 
účast v ní na straně organizátorů. Taktéž byla chválena katedra 
tělesné výchovy a je třeba vyzdvihnout pomoc pracovníků OIT 
při technické přípravě celého soustředění, zajištění nezbytného IT 
zařízení pro akademický i kulturní program a jeho obsluze v  prů-
běhu celého soustředění. 

Návrh změn pro další ročník
 Vzhledem k tomu, že v tomto ročníku byly zohledněny všechny 

návrhy změn uvedené v hodnocení druhého fakultního soustře-
dění na Orlíku 2017, v hodnoceních účastníků se neobjevily žád-
né podstatné požadavky na změny pro příští ročník. 

Předkládá: 
Marta Chromá, proděkanka
Natálie Tůmová, Petra Vávrová (za pracovní skupinu) 
30. září 2018



73

Příloha č. 6 – Přehled odborných praxí dle ročníků

Odborná praxe – návštěvy soudních jednání 

Odborná praxe - praxe na legislativních útvarech

Letní praxe I.

Odborná praxe – praxe na středních školách I. (Street Law)

Odborná praxe – kurzy spotřebitelské gramotnosti (Street Law)

Odborná praxe – praxe na středních školách II. (Street Law)

Odborná praxe – praxe na středních školách III. (Street Law)

Letní praxe II.

Ochrana lidských práv v teorii i praxi II.

Odborná praxe – praxe na úřadech městských částí v Praze či Magistrátu HMP

Odborná praxe – praxe v advokátních kancelářích se zaměřením na migrační právo

Odborná praxe – praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a migrantů

Odborná praxe – praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I.

Odborná praxe – praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR II.

Odborná praxe – praxe na Ministerstvu vnitra ČR I.

Odborná praxe – praxe na Ministerstvu vnitra ČR II.

Odborná praxe – praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I.

Odborná praxe – praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II.

Odborná praxe – praxe ve sportovních asociacích

Odborná praxe – praxe na soudech I. (civilní úsek) 

Odborná praxe – praxe na soudech III. (obchodní úsek)

Odborná praxe – praxe v elektronické právní poradně

Odborná praxe – praxe na státním zastupitelství

Odborná  praxe - praxe na Úřadu vysokého komisaře OSN pro uprchlíky

Odborná praxe - praxe v oblasti práva ICT

Odborná praxe – praxe v neziskových organizacích ochrany životního prostředí

Odborná praxe – praxe na soudech II. (trestní úsek)

Odborná praxe – praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze)

Odborná praxe - praxe na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových I. 

Odborná praxe - praxe na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových II.

Odborná praxe – praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí

1. 5. 4. 3. 2. 

přehled odborných praxí dle ročníků
lze nelze nedoporučuje se

Příloha č. 7 – Počet studentů v jednotlivých ročnících
Statistické údaje magisterský studijní program k 31. 10. 2018

1. ročník 
Do 1. ročníku přijato: 704 studentů
 z toho děkanem  704 studentů
 z toho rektorem  0 studentů
 z toho se do 1. ročníku zapsalo 575 studentů
 nezapsalo se bez oznámení  114 studentů
 oznámilo před zápisem, že nebude studovat  15 studentů
Z přijatých a zapsaných studentů do 1. ročníku:
 postoupilo do vyššího ročníku 55 studentů
 zanechalo po zápise  1 student
Zapsali se do 1. ročníku po přerušení 2 studenti
Z důvodu ISP zůstalo v 1. ročníku zapsaných  6 studentů
Přerušené studium 10 studentů
Nesplnění podmínek pro zápis do 2. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 36 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v 1. ročníku celkem 619 studentů



74

2. ročník 
Do 2. ročníku zapsáno  573 studentů
 z předchozího 1. ročníku zanechalo studium  83 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 2. ročníku zapsaných  9 studentů
Přerušené studium 22 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 3. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 25 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v 2. ročníku celkem 607 studentů

3. ročník
Do 3. ročníku zapsáno  488 studentů
 z předchozího 2. ročníku zanechalo studium 49 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 3. ročníku zapsaných  16 studentů
Přerušené studium 19 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 4. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 9 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v 3. ročníku celkem 513 studentů
4. ročník 
Do 4. ročníku zapsáno  524 studentů
 z předchozího 3. ročníku zanechalo studium 14 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 4. ročníku zapsaných  35 studentů
Přerušené studium 27 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 5. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 20 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v 4. ročníku celkem 579 studentů

5. ročník
Do 5. ročníku zapsáno 501 studentů
 z předchozího 4. ročníku zanechalo studium 27 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 5. ročníku zapsaných  41 studentů
Přerušené studium 18 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 6. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 10 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v 5. ročníku celkem 552 studentů

6. – 10. ročník
Do 6. – 10. ročníku zapsáno  116 studentů
 z předchozích ročníků zanechalo studium 61 studentů
Z důvodu ISP zůstalo ve stávajícím ročníku zapsaných  1 studentů
Přerušené studium 4 studentů
Nesplnění podmínek pro zápis do vyššího ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 2 studentů



75

K 31. 10. 2018 studovalo v 6. – 10. ročníku celkem 119 studentů

Studenti, kteří splnili podmínky pro konání poslední části státní zkoušky
(uzavřené studium)
Celkový počet studentů 659 studentů
- zahájeno řízení o ukončení studia 0 studenti
- přerušené studium v „uzavřeném studiu“ 22 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v „uzavřeném studiu“ celkem 637 studentů

K 31. 10. 2018 studovalo v magisterském studijním programu 3 626 studentů.

Absolventi 2018 (1. 1. 2018 – 31. 12. 2018)

absolvovalo 466 studentů
promoce v březnu 2018 108 absolventů
promoce v červnu 2018 112 absolventů
promoce v listopadu 2018 225 absolventů
do konce roku 2018 nepromovalo 21 absolvent Příloha č. 8 – 
Vyměřené poplatky - akademické roky 2017/18, 2018/19:

Tab. č. 2

Počet účastníků k 29. 6. 2018 119

Podmínky kurzu splnilo 55

Úspěšnost v 2015/16 38,98 %

Úspěšnost v 2016/17 37,25 %

Úspěšnost v 2017/18 46,21 %

Opakující účastníci 35

Opakující - podmínky kurzu splnilo 19

Úspěšnost 54,29 %

Přijetí do 1. ročníku po scio testech bez splnění podmínek kurzu 3

Příloha č. 8 – Vyměřené poplatky - akademické roky 2017/18, 
2018/19:

VYMĚŘENÉ POPLATKY - AKADEMICKÉ ROKY 2017/18, 2018/19:

ak. rok 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r.

2017/18 21 24 32 48 137 87 19 5 2

2018/19 21 20 23 33 43 38 12 2 2



76

Příloha č. 9 – Kurz celoživotního vzdělávání 2017/2018

Tab. č. 1 

počet podaných 
přihlášek 
celkem

opakovaná 
přihláška přijatí

Zapsaní (před 
potvrzením 

platby)

 opakující

157 2 153 119 35

Pozn.: po uznání 5 opakující splnili podmínky Kurzu pro akademický rok 2017/18

Tab. č. 2

účastníci celkem ženy muži

119 75 44

Vývoj v akademických letech 2012/13 – 2017/18

akademický rok zapsáno splnilo studijní 
povinnosti a 

zapsalo se do 2. 
Ročníku

přijato z kurzu 
CŽV do 1. roč-

níku na základě 
výsledků přijí-
macího řízení 

(uspěli  
u SCIO testů)

nesplnilo 
studijní 

povinnosti

2012/13 225 139 5 86

2013/14 202 114 5 88

2014/15 171 63 6 108

2015/16 179 69 108

2016/17 156 57 11 99

2017/18 119 55 3 64

Příloha č. 10 – Kurzy Juridika

Kurzy pokračující z roku 2017

Název kurzu počet 
posluchačů

z toho 
žen

Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 94 79



77

Sociální zabezpečení XVI. běh 30 26

Komora daňových poradců 39 25

Celkem 3 kurzy 163 130

Kurzy zahájené v roce 2018

Název kurzu
počet 

posluchačů
z toho žen

Správní řád pro MV ČR 27 23
Řízení o přestupcích – akreditovaný kurz 16 7
Kurz pro Ministerstvo obrany – aktuální judikatura 16 2
Komora daňových poradců 39 23
Kurz pro MV ČR environmentální migrace 29 15
Transpozice, goldplating 10 7
Pozemkové právo 2. blok 14 8
Pozemkové právo 3. blok 15 7
Italské právo hmotné 17 13
Doručování písemností ve správním řízení 37 19
Environmentální migrace a mezinárodní právo 17 15
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 124 99
Kurz pro MV ČR veřejnoprávní smlouvy 17 9
Kurz právnické angličtiny 17 13 
Sociální zabezpečení XVII. běh 30 25
Správní řízení - AK 13 6
Nové 16 kurzů 438 291
Celkem 19 kurzů 601 421

Příloha č. 11 – Vývoj počtu posluchačů U3V v jednotlivých 
akademických letech

2014/2015 108 posluchačů

2015/2016 140 posluchačů

2016/2017 140 posluchačů

2017/2018 104 posluchači



78

2018/2019 134 posluchačů

Přehled počtu účastníků kurzu U3V v roce 2018

Letní semestr 
akademického 
roku 2017/18

Zimní semestr 
akademického 
roku 2018/19

Celkem v roce 
2018

Účastníků celkem 104 134 238

z toho mužů 25 49 74

z toho žen 79 85 164

Přehled o věkové struktuře účastníků kurzu U3V v akademickém roce 
2018/2019

rok narození počet účastníků kurzu

1931 1

1936 2

1937 2

1938 2

1939 1

1940 - 1945 23

1946 - 1949 35

1950 -1955 51

1956 - 1961 15

1968 1

1975 1 (invalidní důchodce)

Přehled o struktuře účastníků kurzu U3V v zimním semestru 2018/19 
podle vzdělání

středoškolské vzdělání 95 70,90 %

vysokoškolské vzdělání 39 21,10 %

Absolvované vysokoškolské studium

vysokoškolské právnické 6

vysokoškolské - technický směr 11

vysokoškolské - lékařské obory 2



79

vysokoškolský - přírodovědný směr 2

vysokoškolský - humanitní směr 8

z toho habilitovaní (docent – docentka) 1

V akademickém roce 2018/2019 se 37 posluchačů, z toho jedna posluchačka využila 
9× nabídky kurzu U3V, jedna posluchačka 8× absolvovala kurz U3V.
Nejmladšímu účastníkovi kurzu bylo 43 let (invalidní důchodce). Nejstaršímu účastní-
kovi kurzu je 87 let.
Průměrný věk posluchačů byl 71 let.

Příloha č. 12  – Studium jednotlivých předmětů v roce 2018

Zapsáno celkem  137
Z toho mužů  52
 žen  85

Podle států:
Česká republika  116 (49 mužů, 67 žen)
Slovenská republika 16 (2 muži, 14 žen)
Ruská federace  3 (ženy)
Ázerbájdžán  1 (muž)
Kazachstán  1 (žena)

Četnost zapsaných předmětů (× krát):
Finanční právo II.      1
Mezinárodní zdanění a mez. daňové soustavy   1
Občanské právo hmotné I.     2
Občanské právo hmotné II.     8
Občanské právo hmotné III.    2
Občanské právo hmotné IV.     25
Občanské právo procesní II.    1
Občanské právo procesní III.    33
Obchodní právo I.      1
Obchodní právo III.     33
Politologie      1
Pozemkové právo      1
Pracovní právo I.      2
Pracovní právo II.      4
Právní psaní      1



80

Právo na informace     1
Regulace finančních trhů     1
Správní právo I.      2
Správní právo III.      85
Trestní právo I.      4
Trestní právo III.      90
Ústavní právo a státověda II.    82
Zdravotnické právo I.     5

Příloha č. 13 – Státní rigorózní zkoušky na PF UK v letech 2002 – 
2018
(meziroční srovnání)

Rok Přihlášky Práce Absolventi

2018 211 198 161

2017 225 136 172

2016 250 160 170

2015 292 159 123

2014 277 130 150

2013 353 217 182

2012 287 171 199

2011 268 177 139

2010 258 154 180

2009 328 232 196

2008 265 193 170

2007 280 216 202

2006 269 177 166

2005 277 177 201

2004 260 212 173

2003 306 217 171

2002 292 187 151



81

Příloha č. 14 – Státní rigorózní zkoušky na PF UK v roce 2018

tematický okruh

přihlášky

Po
da

né
 p

rá
ce

Ab
so

lv
en

ti

obhajoby * ústní zkoušky *

ce
lk

em

vč
et

ně
 s

lu
že

b

P N U P N U

Právní dějiny 3 1 6 6 4 1 2 5 0 2
Evropské právo 5 1 6 4 3 0 1 3 0 1
Finanční právo 11 9 10 8 7 0 0 8 0 0
Mez. právo soukr. 6 5 2 3 3 0 0 3 0 0
Mez. právo veř. 10 3 11 10 9 0 1 9 0 1
Obč. právo hmotné 0 0 18 18 16 0 0 18 0 0
Občanské právo 34 17 18 15 13 1 2 13 1 2
Obč. právo procesní 0 0 10 14 12 0 0 14 2 0
Civilní právo procesní 24 17 8 3 6 0 1 3 4 0
Obchodní právo 13 7 14 13 14 0 0 13 1 0
Pracovní právo a prá-
vo soc. zab. 0 0 9 9 8 0 0 9 0 0

Pracovní právo 18 10 7 3 3 0 0 3 0 0
Právo soc. zab. 3 3 1 1 1 0 0 1 0 0
Autorské právo 7 2 8 9 8 0 2 7 1 2
Pr. život. prostř. 10 3 11 10 5 0 5 6 0 4
Římské právo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Správní právo 6 3 11 7 8 1 0 7 2 0
Státověda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teorie práva 8 1 8 5 4 0 1 4 0 1
Trestní právo, trestní 
právo hmotné a pro-
cesní

46 33 33 19 19 1 0 20 5 0

Ústavní právo 7 3 7 4 4 0 0 4 0 0
Celkem 211 118 198 161 147 4 15 150 16 13



82

Příloha č. 15 – Vědecké kvalifikace

Habilitační řízení

JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.

Obor:  Právní dějiny Datum zahájení řízení: 18. 10. 2018

Název habilitační práce: „Právní úprava amnestie v letech 1918-1953 v českých ze-
mích“

Složení habilitační komise
Předseda:  prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy
Členové: prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD. LLM, MA, Právnická fakulta Univerzita 

Komenského v Bratislavě doc. JUDr. Vladimír Kindl, Právnická fakulta Uni-
verzity Karlovy

 dr. hab. Andrzej Wrzyszcz, prof. nadzw., proděkan Fakulty práva a správy, 
Univerzita Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Polsko 

 prof. PhDr. Jana Burešová, CSc., Filozofická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci

Stav řízení: vypracovávání oponentských posudků

JUDr. Jana Ondřejková, Ph.D.

Obor:  Teorie, filozofie a sociologie práva Datum zahájení řízení: 1. 2. 2018

Název habilitační práce: „Vnější limity soudcovské interpretace a argumentace“
Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., vedoucí Katedry teorie práva a právních uče-

ní, Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové: prof. JUDr. Alexander Bröstl, CSc., ředitel Ústavu teorie práva Gustava 

Radbrucha, Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích
 doc. JUDr. František Cvrček, CSc., vedoucí Katedry teorie práva, Právnická 

fakulta Západočeské univerzity v Plzni
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc., vedoucí Katedry politologie a sociologie, 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., vedoucí Katedry právní teorie, Právnic-

ká fakulta Masarykovy univerzity v Brně  
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno vědeckou radou PF UK dne 6.12. 2018



83

JUDr. Petr Dostalík, Ph.D.

Obor: Římské právo Datum zahájení řízení: 14. 6. 2018

Název habilitační práce: „Condictiones římského práva a jejich vliv na pozdější práv-
ní vývoj“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
 doc. JCDr. et PaeDr. Róbert Brtko, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komen-

ského, Bratislava
 doc. JUDr. Mgr. Vojtech Vladár, Ph.D., Právnická fakulta Trnavské univerzity, 

Trnava
 doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr., Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno vědeckou radou PF UK dne 14.2. 2019

doc. JUDr. Daniel Patěk , Ph.D.

Obor:  Obchodní právo   Datum zahájení řízení: 13.10. 2016

Název habilitační práce: „Koncept a znaky nekalé soutěže v českém právu“
Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 
Členové:  prof. JUDr. Jan Dědič, Vysoká škola ekonomická, Praha
 prof. JUDr. Jan Dvořák CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
 prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity, Brno
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Vysoká škola finanční a správní, Praha
Stav řízení: jmenování docentem k 1.4. 2018

doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D.

Obor:  Právní dějiny  Datum zahájení řízení: 26.9. 2017

Název habilitační práce: „Udělování českého obyvatelského práva (inkolátu) v době 
předbělohorské“

Složení habilitační komise
Předseda:  prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy
Členové: prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, Ph.D., LL.M., Právnická fakulta Univerzity 

Komenského v Bratislave
 prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D., Filozofická fakulta Masarykovy univerzity v Brně
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity 

v Brně
 prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D., Filosofická fakulta Univerzity Karlovy
Stav řízení: jmenování docentem k 1.7. 2018



84

doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.

Obor: Mezinárodní právo soukromé  
 a právo mezinárodního obchodu  Datum zahájení řízení: 8. 6. 2017

Název habilitační práce: „Dědický statut – právo rozhodné pro přeshraniční dědické 
poměry“

Složení habilitační komise
Předseda:  prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc., Univerzita Karlova, Právnická fakulta 
Členové: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Univerzita Karlova, Právnická fakulta
 prof. JUDr. Michael Bogdan, Lund Univerzity, Švédsko
 JUDr. Martin Foukal, notář a emeritní předseda Notářské komory ČR
 JUDr. Miroslava Jirmanová, Ph.D., soudkyně Nejvyššího soudu ČR
Stav řízení: jmenování docentkou k 1.4. 2018

doc. JUDr. Petr Smolík, Ph.D. 

Obor:  Občanské právo   Datum zahájení řízení: 13.10. 2016

Název habilitační práce: „Oddlužení v právním řádu ČR“

Složení habilitační komise

Předseda: prof. JUDr. Alena Winterová, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové: prof. JUDr. Jan Dvořák CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
 JUDr. Martina Kasíková, místopředsedkyně Krajského soudu v Praze, Praha
 doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D., Právnická fakulta Západočeské univerzity 

v Plzni, Plzeň
 JUDr. Ing. Václav Školout, Advokátní kancelář VKS Legal (Vyroubal, Kraj-

hanzl, Školout), Praha
Stav řízení: jmenování docentem k 1.2. 2018

doc. JUDr. Pavel Salák, jr., Ph.D.

Obor:  Římské právo   Datum zahájení řízení: 24. 11. 2016

Název habilitační práce: „Testamentum militis jako inspirační zdroj moderního dědic-
kého práva“

Složení habilitační komise
Předseda: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
 doc. JCDr. et PaeDr. Róbert Brtko, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komen-

ského, Bratislava
 doc. JUDr. Matúš Nemec, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Komenského, 

Bratislava
 doc. JUDr. Vojtech Vladár, Ph.D., Právnická fakulta, Trnavská univerzita
Stav řízení: jmenování docentem k 1.2. 2018



85

Řízení ke jmenování profesorem 

doc. JUDr. Martin Kopecký, CSc.

Obor: Správní právo a právní věda Datum zahájení: 6. 12. 2018
Složení komise

Předseda: prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc. Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
 JUDr. Michal Mazanec, předseda Nejvyššího správního soudu ČR, Brno
 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Nejvyšší správní soud ČR, Brno a Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity v Brně
 prof. JUDr. Marián Vrabko CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského v 

Bratislavě
Stav řízení: zahájení řízení 

doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D.

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení Datum zahájení: 18. 10. 2018
Složení komise

Předseda: prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové:  prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., vedoucí katedry pracovního práva a 

práva sociálního zabezpečení Právnické fakulty Trnavské univerzity, Trnava
 JUDr. Ján Matejka, Ph.D., ředitel Ústavu státu a práva Akademie věd ČR
 JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D., Ministr spravedlnosti ČR
 prof. JUDr. Petr Tröster, CSc., emeritní profesor
Stav řízení: zahájení řízení 

doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.

Obor: Teorie, filozofie a sociologie práva Datum zahájení:18. 10. 2018
Složení komise

Předseda: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové:  prof. JUDr. Pavol Holländer, DrSc, Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa 

Šafárika v Košicích, Slovenská republika
 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzi-

ta, Brno 
 prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LL.M., MA, Právnická fakulta Univer-

zity Komenského v Bratislave, Slovenská republika
 prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D. S.J.D. LL.M, Právnická fakulta Univerzity 

Karlovy
Stav řízení: zahájení řízení 



86

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.

Obor: Občanské právo  Datum zahájení: 14.6. 2018
Složení komise
Předseda: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, vedoucí 

katedry občanského práva, Praha
Členové: prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš, Právnická fakulta Trnavské Univerzity, Trnava a 

Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Praha
 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., Právnická fakulta Masarykovy Univerzity, Brno
 prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., emeritní profesor
 JUDr. Roman Fiala, místopředseda Nejvyššího soudu ČR
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno na vědecké radě PF UK dne 14. 2. 2019 

doc. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení Datum zahájení: 19.4. 2018
Složení komise
Předseda: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové:  prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlo-

vy, Praha 
 prof. Dr. Jozsef Hajdú, Faculty of law and political sciences, Univerzita Sze-

ged, Maďarsko
 doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., Právnická fakulta Masarykovy univerzity, 

Brno
 doc. JUDr. Mgr. Andrea Olšovská, Ph.D., Právnická fakulta Trnavské univer-

zity, Trnava
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno na vědecké radě PF UK dne 18. 10. 2018 

doc. JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc.

Obor: Mezinárodní právo Datum zahájení: 8.6. 2017
Složení komise
Předseda:  prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy
Členové:  prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy
 prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., Fakulta práva, Paneurópska vysoká škola, 

Bratislava
 JUDr. Peter Tomka, CSc., Mezinárodní soudní dvůr OSN, Haag, Nizozemí
 doc. JUDr. Peter Vršanský, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského, 

Bratislava
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno na vědecké radě PF UK dne 6. 12. 2018



87

doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.

Obor: Trestní právo, kriminologie a kriminalistika Datum zahájení: 7. 12. 2017

Složení komise

Předseda: prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 
Členové:  prof. JUDr. Jan Musil, CSc., Ústavní soud ČR, Brno
 prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., Nejvyšší soud ČR, Právnická fakulta Univer-

zity Karlovy, Praha    
 prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., Fakulta práva Panevropské vysoké školy Bratislava
 prof. JUDr. Ivan Šimovček, CSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava
Stav řízení: řízení zastaveno na návrh uchazeče ze dne 6.12. 2018

doc. JUDr. Ján Drgonec, DrSc.

Obor: Ústavní právo a státověda  Datum zahájení: 27. 4. 2017
Složení komise

Předseda:  prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha 
Členové:  prof. JUDr., Lubor Cibulka, CSc., Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 

Bratislava
 prof. JUDr. Jan Filip, CSc., Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno  
 prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c., emeritní profesor PF UK, Praha 
 JUDr. Eduard Barány, DrSc.,Ústav státu a práva SAV, Bratislava (od 12. 10. 

2017) 
Stav řízení: zastavení řízení vědeckou radou UK dne 28. 6. 2018

prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D.

Obor: Teorie, filozofie a sociologie práva  Datum zahájení: 13. 10. 2016
Složení komise

Předseda: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., Právnická fakulta Masarykovy Univerzi-

ty,  Brno
 prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., emeritní místopředseda Ústavního soudu ČR
 prof. JUDr. Alexander Bröstl, CSc., Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa  

Šafárika, Košice, Slovenská republika
 doc. JUDr. František Cvrček, CSc., Ústav státu a práva AV ČR, Praha 
Stav řízení: jmenování profesorem k 25. 6. 2018



88

prof. JUDr. Věra Štangová, CSc.

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení Datum zahájení: 19. 5. 2016
Složení komise

Předseda: prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
Členové:  prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha 
 prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity 

v Trnavě, Trnava
 prof. Dr. Frank Maschmann, vedoucí katedry občanského práva a pracovního 

práva, Fakultät für Rechtswissenschaft, Universität Regensburg
 JUDr. Milada Tomková, místopředsedkyně Ústavního soudu ČR, Brno
Stav řízení: jmenování profesorkou k 25. 6. 2018



89

Příloha č. 16 – Přehled výstupů uplatněných ve WoS v roce 2018
BAŽANTOVÁ, Ilona; CHARVÁTOVÁ, Dagmar: Analysis of Academic procrastination of 
student at the Faculty of Law of Charles University. In: Löster, Tomáš - Pavelka, Tomáš 
(ed.). The 12th International Days of Statistics and Economics Conference Proceedings 
September 06–08, 2018; Prague Prague, Czech Republic. 1. vyd. Slaný: Libuše Macá-
ková, MELANDRIUM, 2018, s. 125-133. ISBN 978-80-87990-14-8 (RIV: Ano) . (Q04).  
sborník – nemá kvartil 
DRÁPAL, Jakub. Day fines: A European comparison and Czech malpractice. In: Europe-
an Journal of Criminology, roč. 15, 2018, č. 4. s. 461-480. ISSN 1477-3708. (RIV: Ano 
) . (Q02). (ČLÁNEK V ČASOPISU). (obor: AG - Právní vědy ) . IF: 1.873 . SJR: 1.412 = 
2. kvartil 
HANDRLICA, Jakub; The Vienna convention on civil liability for nuclear damage: past, 
evolution and perspectives. In: Tribuna Juridica, roč. 8, 2018, č. 3. s. 48-61. ISSN 2247-
7195. (RIV: Ano) . (Q02). (ČLÁNEK V ČASOPISU) nemá kvartil 
HANDRLICA, Jakub. Revisiting International Administrative Law as a Legal Discipline. 
In: Zbornik Pravnog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, roč. 39, 2018, č. 3. s. 1237-1258. 
ISSN 1330-349X. (RIV: Ano) . (PRVOUK P06). (ČLÁNEK V ČASOPISU) nemá kvartil 
HANDRLICA, Jakub. Nuclear law in the Russian Federation -two books, one review. In: 
Journal of World Energy Law and Business, roč. 11, 2018, č. 5. s. 461-463. ISSN 1754-
9957. (RIV: Ano) . (GA17-16764S). (ČLÁNEK V ČASOPISU). IF: 0.400 . SJR: 0.281 = 
4. kvartil 
HANDRLICA, Jakub. „Atomic Law“ or „Nuclear Law“? An Academic Discussion Revisi-
ted. In: BRICS Law Journal, roč. 5, 2018, č. 3. s. 135-151. ISSN 2409-9058. (RIV: Ano)  
. (Q02). (ČLÁNEK V ČASOPISU) nemá kvartil 
HANDRLICA, Jakub. Nuclear liability conventions and decommissioning: exclusion 
provisions revisited. In: Journal of World Energy Law and Business, roč. 11, 2018, č. 
3. s. 196-208. ISSN 1754-9957. (RIV: Ano) . (GA17-16764S). (ČLÁNEK V ČASOPISU). 
(obor: AG - Právní vědy) . IF: 0.400 . SJR: 0.281 = 4. kvartil 
JANEČEK, Václav. Ownership of personal data in the Internet of Things. In: Computer 
Law & Security Review, roč. 34, 2018, č. 5. s. 1039-1052. ISSN 0267-3649. (RIV: Ano)  
. (Q04). (ČLÁNEK V ČASOPISU). (obor: AG - Právní vědy) . IF: 0.867 . SJR: 0.334 3. 
kvartil 
KRYSKA, David; . Neka rješenja upravnog spora u usporednom pravu: kako unapri-
jediti hrvatski upravni spor?. In: Zbornik Pravnog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, roč. 
39, 2018, č. 1. s. 91-126. ISSN 1330-349X. (RIV: Ano) . (UNCE/HUM/011). (ČLÁNEK  
V ČASOPISU). (obor: AG - Právní vědy ) – nemá kvartil 
MONTAG, Josef. Criminals and the Price System: Evidence from Czech Metal Thieves. 
In: Journal of Quantitative Criminology, roč. 34, 2018, č. 2. s. 397-430. ISSN 0748-
4518. (RIV: Ne ) . (I-PF). (ČLÁNEK V ČASOPISU). IF: 4.316 . SJR: 3.562 1. kvartil, 
1.decil –SVOBODA, Ondřej; . Sustainable Development Chapters in the EU Free Trade 
Agreements: Searching for Effectiveness. In: Journal of World Trade, roč. 52, 2018, 
č. 6. s. 1019-1042. ISSN 1011-6702. (RIV: Ano) . (Q04). (ČLÁNEK V ČASOPISU). IF: 
0.679 . SJR: 0.419 2016 – 4. kvartil, 2017 - 3. kvartil 



90

Další dva články ještě čekají na přidělení kódu UT WoS, je předpoklad, ale nikoli jistota, 
že ho obdrží před odesláním dávky dat do RIV.

Příloha č. 17 – Přehled záznamů vložených v OBD v letech 2014 – 
2018

rok 2014 2015 2016* 2017** 2018***
záznamy celkem 1055 1162 1056 1142 1081
z toho cizojazyčné 187 215 185 208 200
knihy celkem 88 73 80 74 78
z toho cizojazyčné 6 12 12 15 12
kapitoly v knihách 298 329 338 338 185
z toho cizojazyčné 66 60 48 34 44
stati ve sbornících 94 160 87 132 233
z toho cizojazyčné 19 41 15 23 18
články v časop. 532 465 439 466 451
z toho cizojazyčné 81 75 78 88 87

*stav ke dni 5. 4. 2017 
** stav ke dni 22. 3. 2018 
*** stav ke dni 11. 3. 2019



91

Příloha č. 18 – Přehled vědeckých výstupů přihlášených do RIV 
z projektů dle zdroje financování za rok 2018

TY
P 

VÝ
SL

ED
KU

PR
O

G
RE

S*
U

N
CE

G
AČ

R
N

AK
I

SV
V

G
A 

U
K

CE
LK

EM

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK
Re

ce
nz

ov
an

ý 
od

bo
r-

ný
 č

lá
ne

k
14

1
48

6
14

15
5

8
3

55
14

19
12

34
0

O
db

or
ná

 k
ni

ha
38

10
1

3
2

0
0

0
3

2
4

0
63

Ka
pi

to
la

  
v 

od
bo

rn
é 

kn
iz

e
40

35
3

0
1

4
1

0
6

1
3

1
95

Čl
án

ek
 v

e 
sb

or
ní

ku
83

13
15

0
0

2
0

0
18

0
4

0
24

4

CE
LK

O
VÉ

 V
ÝS

TU
PY

 
PŘ

IH
LÁ

ŠE
N

É 
D

O
 

RI
V

41
1

10
6

25
17

18
11

9
3

82
17

30
13

74
2

51
7

11
29

12
99

43
74

2

Ke
 d

ni
 1

1.
3.

20
19

 
*S

lo
up

ec
 P

ro
gr

es
 o

bs
ah

uj
e 

té
ž 

PR
IM

U
S 

a 
jin

é 
in

st
itu

ci
on

ál
ní

 p
ro

gr
am

y



92

Příloha č. 19 – Zapojení posluchačů doktorského a magisterského 
studijního programu do vědeckých projektů v roce 2018

Posluchači  
doktorského  

studijního programu

Posluchači  
magisterského  

studijního programu
Celkem

Programy rozvoje vědních 
oblastí na UK (Progres) 94 15 109

Soutěž Primus 13 4 17
Univerzitní výzkumná 
centra UNCE 10 1 11

Specifický vysokoškolský 
výzkum 149 69 218

Grantová agentura UK 21 3 24
Grantová agentura ČR 10 6 16
Celkem 297 98 395

Příloha č. 20 – Rozdělení institucionální podpory mezi programy 
Progres

Kód  
programu název koordinátor výše institucio-

nální podpory

Q02
Publicizace práva  
v evropském a mezinárod-
ním srovnání

prof. JUDr. PhDr. Michal 
Tomášek, DrSc. 8 180150,60

Q03 Soukromé právo a výzvy 
dneška prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 7 894 587,30

Q04 Právo v měnícím se světě prof. JUDr. Aleš Gerloch, 
CSc. 8 227 890,00

Q05
Právní a společenské as-
pekty migrace a problémy 
postavení menšin

 prof. JUDr. Jan Kuklík, 
DrSc. 1 989 382,50

Q16 Environmentální výzkum 

prof. JUDr. Milan Damohor-
ský, DrSc. 
(společný program s PřF 
UK)

414 592,00

Q18
Společenské vědy:  
od víceoborovosti k mezio-
borovosti

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D. 
(společný program FSV UK) 448 013,72

Celkem 27 154 616,12



93

Příloha č. 21 – Grantové aktivity řešené v roce 2018

Rok Číslo Název Řešitel  
(spoluřešitel) Poskytovatel Délka 

grantu

2018 UNCE 
HUM/011

Výzkumné centrum pro lidská 
práva

prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc. MŠMT 6

2018 UNCE 
HUM/034

Výzkumné centrum „Závislá 
práce v 21. století – otázky a 
výzvy“

prof. JUDr. Jan 
Pichrt, Ph.D. MŠMT 6

2018 UNCE 
HUM/009

Centrum pro transdisciplinár-
ní výzkum násilí, traumatu a 
spravedlnosti

prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc. MŠMT 6

2018 UNCE 
HUM/028

Pražské centrum pro výzkum 
míru

prof. JUDr. PhDr. 
Michal Tomášek, 
DrSc

MŠMT 6

2017 PRIMUS/
HUM/15

Proměny práva v transnacio-
nálních kontextech

Mgr. Petr Agha, 
LL.M., Ph.D. MŠMT 3

2017 PRIMUS/
HUM/20

Ústavní transformace v Evro-
pě v podmínkách post-suve-
renity: Demokratická teorie 
soudní interpretace

JUDr. Mgr. Tomáš 
Dumbrovský, LL.M., 
Ph.D.

MŠMT 3

2018 PRIMUS/17/
HUM/13

Dočasnost v právní úpravě 
ochrany nucených migrantů

JUDr. Věra Honus-
ková, Ph.D. MŠMT 3

2018 PRIMUS/17/
HUM/17

Europeizace jako determinant 
právní regulace finančních 
služeb a zdanění

JUDr. Martin Hobza, 
Ph.D. MŠMT 3

2016 16-22016S Právní jednání a odpovědnost 
právnických osob

doc. JUDr. Karel 
Beran, Ph.D. GA ČR 3

2017 7AM-
B17AT058

Role mateřského státu v ob-
lasti ochrany menšin z pohle-
du rakouské a české praxe

JUDr. PhDr. René 
Petráš, Ph.D.

MŠMT 7AM-
B-MOBILITY 2

2017 7AM-
B17FR046

Trestněprávní aspekty me-
zinárodního práva lidských 
práv

prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc.

MŠMT 7AM-
B-MOBILITY 2

2017 17-03398S
Mezinárodní organizace 
práce a její význam pro rozvoj 
sociálního práva v Evropě

doc. JUDr. Kristina 
Koldinská, Ph.D. GA ČR 3

2017 17-07252S

Analýza právní úpravy hospo-
dářské soutěže v České re-
publice v právně-historickém 
kontextu a mezinárodním 
teoretickém srovnání

doc. JUDr. PhDr. 
Ilona Bažantová, 
CSc.

GA ČR 3

2017 17-02033S
Ústavní a procedurální rámec 
legislativního procesu a parla-
mentní kultury

doc. JUDr. PhDr. Jan 
Wintr, Ph.D. GA ČR 3



94

Rok Číslo Název Řešitel  
(spoluřešitel) Poskytovatel Délka 

grantu

2017 17-08176S
Ústavní soud ČR: strážce 
ústavy nad politikou nebo v 
politice?

JUDr. Jana Ondřej-
ková, Ph.D. GA ČR 3

2017 17-16764S

Nakládání s radioaktivními 
odpady a s vyhořelým ja-
derným palivem - výzvy pro 
českou právní úpravu

JUDr. Jakub Handr-
lica, Ph.D. GA ČR 3

2018 18-04757S
Fiduciární povinnosti (základ-
ní povinnosti správců cizích 
záležitostí)

JUDr. Ing. Aleš 
Borkovec, Ph.D. GAČR 3

2018 18-08130S Lidská práva starších osob
JUDr. Mgr. Alla 
Tymofeyeva, Ph.D. 
(spoluřešitelka)

GAČR 3

2018

CZ.02.2.69/ 
0.0/0.0/17- 
_050/000 
8466

Zlepšení internacionalizace 
v oblasti výzkumu a vývoje a 
Univerzitě Karlově prostřed-
nictvím podpory kvalitních 
projektů MSCA-IF

JUDr. Solange 
Maslowski, Ph.D. MŠMT 2

2018 DG18P02O-
VV064

Právní, historické a spole-
čenskovědní aspekty nových 
a tradičních menšin v České 
republice

prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc. MK ČR 4

Příloha č. 22 – Specifický vysokoškolský výzkum

Rok Číslo Název Řešitel Poskytovatel Délka 
projektu

2017 260 360

Finance a informační tech-
nologie jako hybatelé právní 
regulace v zemích Evropské 
unie a jejich trestněprávní 
aspekty

prof. JUDr. Marie 
Karfíková, CSc. MŠMT 3

2017 260 358

Kritická analýza pramenů 
práva se zřetelem na pro-
blémy jejich interpretace a 
retroaktivitu

prof. JUDr. Michal 
Skřejpek, DrSc. MŠMT 3

2017 260 359

Právní aspekty vlivu instituci-
onálních proměn na princip 
dělby moci na národní, mezi-
národní a nadnárodní úrovni

JUDr. Jan Tryzna, 
Ph.D. MŠMT 3

2017 260 361

Právní vědomí: pojem, for-
mování, účinky se zvláštním 
zřetelem k působení Listiny 
základních práv Evropské 
unie na právní vědomí v Čes-
ké republice

JUDr. Magdaléna 
Svobodová, Ph.D. MŠMT 3



95

Rok Číslo Název Řešitel Poskytovatel Délka 
projektu

2017 260 363 Aktuální problémy ústavního 
práva

JUDr. PhDr. Marek 
Antoš, Ph.D., LL.M. MŠMT 3

2017 260 362

Principy soukromého práva 
a jejich vyjádření a nalézání 
v obchodním právu, meziná-
rodním právu soukromém a 
medicínském právu

JUDr. Daniel Patěk, 
Ph.D. MŠMT 3

2017 260 365
Europeizace a globalizace 
veřejného práva z pohledu 
adaptací na změny klimatu

prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. MŠMT 3

2017 260 364 „Sdílená ekonomika – sdílený 
právní problém?“

prof. JUDr. Jan 
Pichrt, Ph.D. MŠMT 3

2018 260 476 Finanční systém Evropské 
unie po Brexitu

doc. JUDr. Michael 
Kohajda, Ph.D. MŠMT 1

2018 260 477
Proměny (vývoj) právního 
postavení jednotlivce v mezi-
národním právu

doc. JUDr. Jan Ond-
řej, CSc., DSc. MŠMT 2

Příloha č. 23 – Juniorské granty – GA UK

Rok Číslo Název Řešitel 
(spoluřešitel)

Poskyto-
vatel Délka grantu

2015 269915
Originální způsob nabytí vlastnic-
kého práva v římském právu a v 
současnosti

Mgr. Veronika Ště-
tinová MŠMT

3 (odložené 
hodnocení   do 

roku 2018)

2015 270015 Antická literatura jako zdroj po-
znání římského práva Mgr. Martin Šlosar MŠMT

3 (odložené 
hodnocení   do 

roku 2018)

2015 336515
Středoevropská rušení svěřenských 
právních institutů v průběhu 20. 
století

Mgr. Jan Kober MŠMT
3 (odložené 

hodnocení   do 
roku 2018)

2016 398216
Základní zásady trestního řízení de 
lege ferenda a právo na spravedli-
vý proces

Mgr. Jiří Mulák MŠMT 3

2016 1108616 Regulace přeshraničního provozo-
vání online hazardních her Mgr. Jan Řehola MŠMT 3

2017 798217
Mezinárodní spolupráce při správě 
daní v kontextu práva EU a mezi-
národního práva

Mgr. Lukáš Hrdlička MŠMT 3 

2017 606517 Problém axiomů v právní argu-
mentaci Martin Madej MŠMT 2

2017 276217 Sankcionování mladistvých v ev-
ropském kontextu

JUDr. Lucie Buda-
yová MŠMT 2 

2017 410217 Právní dopady Brexitu v kontextu 
společné obchodní politiky EU

Mgr. Ondřej Svo-
boda MŠMT 2



96

Rok Číslo Název Řešitel 
(spoluřešitel)

Poskyto-
vatel Délka grantu

2017 1104217

Proces ukončení obchodování 
účastnických cenných papírů na re-
gulovaném trhu v České republice 
a vybraných zahraničních právních 
řádech (Německo, Rakousko, Pol-
sko, Nizozemí, Lucembursko, Velká 
Británie, USA, Austrálie)

Mgr. Luboš Mazanec MŠMT 2 

2017 138417 Trestní odpovědnost obchodních 
společností

JUDr. Dalibor Šel-
leng MŠMT 2 

2017 130217 Odklony v trestním řízení JUDr. Alena Tibitan-
zlová MŠMT 2 

2017 544217 Právní aspekty elektronizace sprá-
vy daní Mgr. Michal Tuláček MŠMT 2 

2018 74218 Právní regulace transnacionálních 
podnikatelských seskupení

JUDr. Dominik 
Králik MŠMT 2

2018 270218
Právny poriadok Českobratrskej 
církvi evanjelickej – dějiny a súčas-
nosť

JUDr. Adam Csukás MŠMT 3

2018 34218
Analýza efektivity nepodmíněného 
trestu odnětí svobody z hlediska 
recidivy

Mgr. Jakub Drápal MŠMT 2

2018 458218
Právní aspekty poskytování pe-
něžních prostředků z rozpočtu 
Evropské unie

Mgr. Ing. Irena 
Válková MŠMT 2

2018 506918 Rekognice osob v trestním řízení Mgr. Marek Dvořák MŠMT 3

2018 508818

Právní úprava proti vyhýbání se 
daňovýmn povinnostem v oblasti 
přímých daní v kontextu práva 
Evropské unie a mezinárodního 
práva

Mgr. Petra Šmirau-
sová MŠMT 3

2018 678218 Prevence kriminality obchodních 
korporací

Mgr. Lenka Náh-
lovská MŠMT 3

2018 888218 Finančněprávní aspekty globálních 
platebních systémů Mgr. Jiří Moravec MŠMT 2

2018 982218
Modelový trestní zákoník USA 
v komparativním kontextu české 
úpravy trestního práva hmotného

JUDr. Štěpánka 
Hofmanová MŠMT

Projekt přijat                
k financová-
ní, řešitelka 
odstoupila

2018 984318

Srovnání regulatorních přístupů ke 
sdílené ekonomice ve vybraných 
evropských zemích s ohledem 
na možnou budoucnost regulace 
v České republice

Mgr. Jan Šobora MŠMT 2



97

Příloha č. 24 – Projekty přihlášené do výběrového řízení pro rok 2019

Rok Číslo Název Řešitel Poskyto-
vatel

2018 GA UK č. 546119 Aplikace pravidel soutěžního práva 
a veřejné podpory ve sportu JUDr. Ing. Jiří Janák MŠMT

2018 GA UK č. 400119 Právní regulace mikroplastů Mgr. Adam Novák MŠMT

2018 GA UK č. 252419

Spolupůsobení demokratické legi-
timace se soudcovskou nezávislostí 
v evropských systémech personální 
správy soudnictví

Mgr. Viktor Derka MŠMT

2018 GA UK č. 254319 
PŘIJATÝ

Proměny římského práva v souvis-
losti s jeho recepcí Mgr. Marek Novák MŠMT

2018 GA UK č. 262119 Aktuální otázky právní úpravy au-
diovizuálních mediálních služeb Mgr. Gabriela Göttelová MŠMT

2018 GA UK č. 528119 
PŘIJATÝ

Agresivní daňové plánování – limity 
v judikatuře a mezinárodních ini-
ciativách

Mgr. Gabriela Jansová MŠMT

2018 GA UK č. 796119 
PŘIJATÝ

Soukromoprávní aspekty ručení při 
správě DPH Mgr. Bc. Pavel Martiník MŠMT

2018 GA UK č. 540119 
PŘIJATÝ

Právní aspekty ochrany přírody a 
krajiny při umisťování staveb po-
zemních komunikací

Mgr. Alena Chaloupková MŠMT

2018 GA UK č. 242119 Hodnotový rozměr dobrých mravů. 
Morální limity soukromého práva. Mgr. Viktor Gazda MŠMT

2018 GA UK č. 540219 
PŘIJATÝ

Právní účinky Listiny základních 
práv EU v řízení před soudy člen-
ských států

Mgr. Petr Mádr MŠMT

2018 GA UK č. 906819 Teoretickoprávní analýza laického 
prvku v justici Mgr. Vladimír Lajsek MŠMT

2018 GA UK č. 914119
Funkcionální analýza hodnot a 
axiomů v ústavněprávní argumen-
taci

Mgr. Filip Horák MŠMT

2018 GA UK č. 910319 
PŘIJATÝ

Právní paradigma medicínského 
výzkumu: občanskoprávní odpo-
vědnost za újmu na životě a zdraví

JUDr. Martin Šolc MŠMT

2018 GA UK č. 126119 
PŘIJATÝ

Kyberkriminalistika v oblasti sexu-
ální důstojnosti se zaměřením na 
nový fenomén tzv. Revenge porn

Mgr. Štěpánka Kučerová MŠMT

2018 GA UK č. 500119
Daňové opatrenia členského štátu 
jako štátna pomoc podľa práva 
Európskej únie

Mgr. Jakub Hlista MŠMT

2018 GA UK č. 650119 
PŘIJATÝ

Důkazní břemeno v trestním řízení 
– aktuální otázky Mgr. Hana Šimánová MŠMT

2018 GA UK č. 700119  
PŘIJATÝ

Právní úprava bezpečnosti lyžování 
v mezinárodním kontextu a její 
možné perspektivy v právním řádu 
ČR

Mgr. Ladislav Janků, 
LL.M. MŠMT



98

Rok Číslo Název Řešitel Poskyto-
vatel

2018 GA UK č. 860119
Problematika a limity anonymního 
dárcovství reprodukčních buněk v 
českém právním řádu

Mgr. Jan Brojáč MŠMT

2018 GA UK č. 876119 Základy trestní odpovědnosti ve 
veřejné správě JUDr. Martin Richter MŠMT

2018 GA UK č. 948219 Právní ochrana životního prostředí 
při údržbě komunikací Lukáš Blažej MŠMT

2018 GA UK č. 
1012119 Korupce ve zdravotnictví v ČR Rudolf Kramář MŠMT

2018 GA UK č. 
1034619

Principy a ideje Ústavy 9. Května a 
ústavy z roku 1960 a jejich odraz 
v právním řádu.

Mgr. Tereza Blažková MŠMT

2018 GA UK č. 
1042119

Zavedení odlišných stanovisek do 
rozhodovací činnosti nižších soudů 
v ČR pohledem potenciálních účast-
níků řízení

Mgr. Darina Michorová MŠMT

2018 GA UK č. 
1134219

Perspektivy vývoje regulace deri-
vátových trhů se zaměřením na trh 
Evropské unie a USA

Mgr. Jiří Stratil MŠMT

2018
GAČR č. 19-
10723S 
PŘIJATÝ

Co současné právo sjednocuje a co 
jej fragmentarizuje z pohledu práv-
ní teorie a soudní praxe?

JUDr. Pavel Ondřejek, 
Ph.D. GAČR

2018 GAČR č. 19-
12047S Svoboda podnikání a její limity JUDr. Kateřina Eichlero-

vá, Ph.D. GAČR

2018 GAČR č. 19-
24473S

Ochrana osobních údajů podle 
obecného nařízení o ochraně osob-
ních údajů se zaměřením zejména 
na pracovněprávní vztahy

JUDr. Jakub Morávek. 
Ph.D. GAČR

2018

ČR-Rakousko 
MOBILITY č. 
8J19AT008 
Přijatý

Veřejný zájem v právu prof. JUDr. Luboš Tichý MŠMT



99

Příloha č. 25 – Publikace vydané edičním střediskem PF UK v roce 
2018
Skripta
POMAHAČ, RICHARD – PÍTROVÁ, LENKA. Správní právo I. Skripta 16, 2. vyd. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2018. ISBN 978-80-87975-78-7
Katedra evropského práva. Příklady z evropského práva. Skripta 9, 7. dopl. a přeprac. 
vyd. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2018. ISBN 978-80-87975-79-4

Prameny a nové proudy právní vědy
ČERVINKA, LUKÁŠ LEV. Taje kabinetní politiky: poslanecké kluby v ústavním systému 
České republiky. Prameny a nové proudy právní vědy 67.  Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta 2018. ISBN 978-80-87975-82-4
FLÍDROVÁ, ELIŠKA. Vyhoštění cizinců v mezinárodním právu. Prameny a nové prou-
dy právní vědy 67.  Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2018. ISBN 978-80-
87975-81-7 

Sborníky
WINTR, JAN – ANTOŠ, MAREK (eds). Problémy parlamentarismu. Sborníky 70. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2018. ISBN 978-80-87975-80-0
ANTOŠ, MAREK – WINTR, JAN (eds). Poměřovní základních práv. Sborníky 71. Praha: 
Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2018. ISBN 978-80-87975-83-1 
STAŠA, JOSEF –  RAJCHL, JIŘÍ (eds). Sondy do českého stavebního práva. Sborníky 72. 
Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2018. ISBN 978-80-87975-85-5

Memorabilia Iuridica
KOTOUS, JAN. Soudce Antonín Mokrý vzpomíná. Memorabilia  Iuridica 9. Praha: Uni-
verzita Karlova, Právnická fakulta 2018. ISBN 978-80-87975-77-0

Kolektivní monografie – mimo řady
DOBŘICHOVSKÝ, TOMÁŠ a kol. Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových 
2018. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2018. ISBN 978-80-87975-84-5

Ediční řada „Práce posluchačů Právnické fakulty“
32 publikací

Fakultní časopisy vydané v roce 2018
Acta Universitatis Carolinae – 4 čísla, 1–4/2018 (Karolinum)
Právněhistorické studie – 2 čísla, 48/1–2 (Karolinum)
Jurisprudence – 6 čísel, 1–6/2018 (Wolters Kluwer)
Prague Law Working Papers (jen elektronicky) – 3 čísla, 2018/I–III  (PF)



100

Příloha č. 26 – Prague Law Working  Papers

Výsledky dle Social Science Network (SSRN)

Vydání číslo Počet článků Počet stažení abstraktů Počet stažení článků 
I/2014 4 2 900 466
II/2014 4 2 226 305
I/2015 4 1 833 304
II/2015 4 1 406 282
III/2015 5 2 313 347
I/2016 4 1 790 458
II/2016 4 1 315 262
III/2016 4 3 898 1 183
I/2017 4 2 084 485
II/2017 4 1 720 444
III/2017 4 1 054 170
I/2018 4 1 422 388
II/2018 4 557 106
III/2018 4 330 42
Celkem 24 848 5 242

Příloha č. 27 – Přehled oceněných studentů v jednotlivých sekcích 
SVOČ

Magisterské sekce

Sekce autorského práva a nových technologií

1. Bc. Pavla Poláková Osoby veřejného zájmu v mediálním prostředí

2. Rostislav Sliwka Náhradní odměny - Náhradní odměny v judikatuře Soud-
ního dvora EU

3. Vladimír Sharapaev Může umělá inteligence vytvořit dílo dle Autorského záko-
na?

Sekce evropského práva a mezinárodního práva soukromého

1. Barbora Suneghová Student jako samostatně migrující občan EU

2. Denisa Linhartová Aplikace čl. 7 Lisabonské smlouvy v souvislosti s událostmi 
v Polské republice

3. Andrea Kobzová Rozhodčí řízení v oblasti smluvních závazků s mezinárod-
ním prvkem



101

Sekce finančního práva a finanční vědy

1. Michala Vondráková Zajišťovací příkazy

2. Kateřina Šlapáková Posuzování úvěruschopnosti z pohledu nebankovního po-
skytovatele spotřebitelského úvěru

3. Martin Steffel Zákon o evidenci tržeb po zásahu Ústavního soudu
Sekce mezinárodního práva veřejného a práva životního prostředí

1. Adam Botek Kybernetické útoky:ius ad bellum

2. Petr Matějka Mezinárodní odpovědnost za škodlivé následky činností 
nezakázaných mezinárodním právem

3. Eliška Beranová Válka o přírodní zdroje: Analýza z pohledu kritické zelené 
kriminologie

3. Bc. Tereza Janíková

Definice pojmu uprchlík v Úmluvě Organizace africké jed-
noty upravující zvláštní stránky uprchlických problémů v 
Africe ve srovnání s definicí pojmu uprchlík v Úmluvě o 
právním postavení uprchlíků

Sekce národního hospodářství

1. Matej Blažek Regulace lobbingu v České republice

2. Elizaveta Belova,  
Kristýna Veselková Je vhodné regulovat kryptoměny?

3. Vojtěch Mišák Protilichvářské zákony a jejich dopad na trh se spotřebitel-
skými úvěry

Sekce politologie a sociologie

1. Michaela Macháčková Zákaz politické strany jako nástroj obranyschopné demo-
kracie ve Spolkové republice Německo

2. Mgr. Lukáš Kollert Schmitt a stát na konci Výmarské republiky

3. Radim Botek Naplňuje gymnaziální výuka práva cíle stanovené Rámco-
vým vzdělávacím programem?

Sekce právních dějin

1. Martina  Dolečková
Programy Českoslovanské a Československé sociálně de-
mokratické strany dělnické ve srovnání s podobou sociální-
ho zákonodárství 1875 - 1925

2. Arian Ebrahimi Referendum o členství Spojeného království v Evropském 
hospodářském společenství z roku 1975

3. Vojtěc  Círus Služkou nebo družkou? Austrokatolicismus a Modus viven-
di. K proměnám vztahu státu a církve 19./20. století



102

Sekce soukromého práva

1. Dominik Matuška Postavení a uplatňování pohledávek zajištěného věřitele v 
insolvenčním řízení

2. František Marejka Zamyšlení nad pracovním poměrem na dobu určitou nejen 
ve světle názorového střetu ÚS a NS

3. Vojtěch Hradečný Vývoj všeobecných obchodních podmínek ve stavebnictví

Sekce trestního a správního práva
1. Tereza Mrázková Zákaz reformationis in peius ve správním právu trestním
2. Jan Šeba Peněžitý trest - jeho výhody, úskalí a aplikace

3. Zdeněk Priesel Řízení o určení právního postavení osoby bez státní příslušnosti v 
České republice

Sekce ústavní právo
1. Jaromír Fronc Kdy se senátor musí stát poslancem?
2. Lukáš Blažej Vliv složení okrskové volební komise na zjištěný výsledek voleb
3. Dominik Jambor Vojna v ústavnom systéme USA

Doktorské sekce

Sekce právních dějin, teorie práva a právních učení, správního práva a správní 
vědy, obchodního práva a finančního právo a finanční vědy

1. Mgr. Petra Šmirausová, 
Mgr. Lukáš Hrdlička CFC Rules in the Republic after the ATAD

2. Mgr. Marcela Kašpárková Zvláštní žalobní legitimace a důvodnost správní žaloby ve veřejném 
zájmu

3. Mgr. et Mgr. Michal Tu-
láček Vliv senátu na veřejné rozpočty

Sekce mezinárodního a evropského práva

1. Mgr. Ondřej Svoboda Právní aspekty hledání modelu prověřování zahraničních investic 
pro Evropskou unii a Českou republiku

2. Mgr. Ondřej Serdula Ochrana osobních údajů při jejich zpracování zpravodajskými služ-
bami

3. Mgr. Nicole Jančová Fulfillment of GDPR’s Information Obligations in International 
Commercial Arbitration

Sekce trestního práva
1. Mgr. Lenka Náhlovská Virtuální měny z pohledu trestního práva
2. JUDr. Martin Richter Zajištění elektronických důkazů na mobilním telefonu

3. JUDr. Lucie Budayová Jak je v praxi využíván institut upuštění od uložení trestního opatře-
ní a jaké změny je možné v této oblasti navrhnout?



103

Příloha č. 28 – Náklady na zahraniční mobilitu v roce 2018

(z prostředků oddělení pro zahraniční záležitosti)

Rozpočet oddělení a fond na podporu mezinárodní spolupráce – ukazatel D

Vyslaní zaměstnanci 674 540 Kč  
(vč. pojištění 150 000 Kč)

Přijatí zaměstnanci 97 772 Kč
Pohoštění přijatých zaměstnanců 49 748 Kč

Vyslaní studenti 356 919 Kč  
(moot courty 50 377 Kč, stipendia 306 542 Kč)

Výnosy LŠ South Texas + San Francisco + Loyola 264 334 + 9107 + 19 717 Kč

Vyslání a přijetí v roce 2018
Vyslaní zaměstnanci / počet cest 126 / 361
Přijatí zaměstnanci (evidovaní na OZZ) 197
Vyslaní studenti (mimo Erasmus+) 138
Přijatí studenti (mimo Erasmus+) 122



104

Příloha č. 29 – Zahraniční mobilita na PF UK v roce 2018

Fakultní / univerzitní dohody, přímá spolupráce – vyslání
Doc. Kopecký 8. – 13. 4. 2018 KSP UNI Passau 
Doc. Prášková 8. –13. 4. 2018 KSP UNI Passau 
Doc. Handrlica 15. – 20. 4. 2018 KSP UNI Moskva (Lomonosovova)
Doc. Chytilová 14. – 18. 5. 2018 KNH UNI Mnichov (LMU)
Dr. Hrádek 28.– 31. 5. 2018 CPK UNI Regensburg
Prof. Černá 1. – 5. 6. 2018 KObchP UNI Regensburg
Dr. Josková 1. – 5. 6. 2018 KObchP UNI Regensburg
Dr. Horálková 14. – 24. 6. 2018 KJ UNI Passau
Dr. Derlich 25. 6. – 1. 7. 2018 KPŽP UNI Hamburg 
Prof. Tichý 27. 6. – 1. 7. 2018 CPK UNI Hamburg
Dr. Šimečková-Pipková 4. – 15. 8. 2018 CPK UNI Passau
Doc. Boháč 16. 8. – 17. 9. 2018 KFP UNI Nova Southeastern
Prof. Kühn 20. 8. – 13. 10. 2018 KTeoP UNI San Francisco
Dr. Šimečková-Pipková 2. – 7. 9. 2018 CPK UNI Regensburg
Prof. Tichý 24. – 30. 9. 2018 CPK UNI Bonn 
Prof. Tichý 4. – 9. 10. 2018 CPK UNI Heidelberg

Fakultní / univerzitní dohody, přímá spolupráce – přijetí

Prof. Robert Stefanicky 4. – 10. 1. 2018 Studijně-výzkumný pobyt 
(CPK) UNI Wrocław 

Doc. Ljudmila Maiorova 28. 1. – 1. 2. 2018 Jednání o spolupráci 
(OZZ)

UNI Krasnojarsk (Sibiř-
ská federální univerzita)

Dr. Andrej Poruban 30. 4. – 4. 5. 2018 Studijně-výzkumný pobyt 
(KPP) 

UNI Bratislava (Komen-
ského)

Doc. Marian Małecki 10. – 13. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt 
(ÚPD) UNI Krakov 

Dr. Justyna Bazylińska-
-Nagler 23. 9. – 6. 10. 2018 Studijně-výzkumný pobyt 

(KEP) UNI Wrocław

Dr. Adam Dyrda 15. – 19. 10. 2018 Studijně-výzkumný pobyt 
(KTeoP) UNI Krakov 

Dr. Joanna 
Człowiekowska 24. – 26. 10. 2018 Studijně-výzkumný pobyt 

(KSP) UNI Krakov 

Dr. Ewa Skorczyńska 24. – 26. 10. 2018 Studijně-výzkumný pobyt 
(KSP) UNI Krakov 

Prof. Reinhard Bork 29. – 30. 11. 2018 

Přednáška Odporovatel-
nost jako institut občan-
ského a insolvenčního 
práva ve světle zvýhod-
nění zajištěného věřitele 
(CPK)

UNI Hamburg



105

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – vyslání

Doc. Kühn 10. – 12. 1. 2018 
3rd Annual CEENELS Conference: 
Legal Traditions and Legal Identities 
in Central and Eastern Europe 

UNI Riga (University of 
Latvia)

Prof. Karfíková 14. – 17. 1. 2018 Gaidar Forum 2018: Russia and the 
World, Values and Virtues

Russian Presidential 
Academy of National 
Economy and Public 
Administration, Moskva 

Dr. Grinc 17. – 19. 1. 2018 Workshop Recalibrating Executive-
-Legislative Relations in the EU

Brusel (bruselský kam-
pus UNI Maastricht)

Dr. Honusková 31. 1. – 1. 2. 
2018

Conflict and Compromise. Between 
Law and Politics in EU Migration and 
Asylum Policies (Odysseus Annual 
Conference)

UNI Brusel (Université 
Libre) 

Prof. Šturma 4. – 7. 2. 2018 

3rd EFILA Annual Conference: 
Parallel Statesʼ Obligations in In-
vestment Arbitration + přednáška na 
Lauterpacht Centre for International 
Law  

UNI Londýn (Univer-
sity of London) + UNI 
Cambridge 

Dr. Agha 13. – 16. 2. 2018 
Sem. European Human Rights Cul-
ture – What Role for the Margin of 
Appreciation

Evropský soud pro lid-
ská práva, Štrasburk

Prof. Karfíková 19. – 20. 2. 2018 Seminář o finančním a daňovém 
právu UNI Košice 

Prof. Marková 19. – 20. 2. 2018 Seminář o finančním a daňovém 
právu UNI Košice  

Prof. Damohor-
ský 21. – 23. 2. 2018

Bratislavské právnické forum 2018: 
Súdnictvo ako garant hodnôt demo-
kratického a právneho štátu 

UNI Bratislava (Komen-
ského)

Prof. Gerloch 21. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Doc. Kopecký 21. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Doc. Maršálek 21. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Dr. Millerová 21. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Doc. Prášková 21. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Dr. Rajchl 21. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Dr. Sobotka 21. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Doc. Stejskal 21. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Doc. Boháč 22. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)



106

Doc. Kühn 22. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Dr. Staša 22. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Prof. Šturma 22. – 23. 2. 2018 Bratislavské právnické forum 2018 UNI Bratislava (Komen-
ského)

Dr. Svobodová 21. – 23. 2. 2018 Applying the Charter of Fundamental 
Rights of the European Union  

Varšavská advokátní 
komora, Varšava (poř. 
ERA) 

Doc. Handrlica 26. – 27. 2. 2018 
Konf. Verejná správa na rázcestí: 
Pocta prof. JUDr. Kataríne Tóthovej, 
CSc.

UNI Bratislava (Komen-
ského)

Dr. Pfeiffer 8. – 9. 3. 2018
Workshop The Role of Children in 
1980 Hague Child Abduction Con-
vention Proceedings

UNI Janov

Mgr. Horych 18. – 22. 3. 2018 The International Conference SGEM 
Vienna 2018 Vídeň 

Doc. Maršálek 21. – 23. 3. 2018 Konf. 100 rokov od vzniku ČSR UNI Banská Bystrica
Dr. Starý 21. – 23. 3. 2018 Konf. 100 rokov od vzniku ČSR UNI Banská Bystrica
Dr. Petráš 21. – 24. 3. 2018 Konf. 100 rokov od vzniku ČSR UNI Banská Bystrica

Prof. Tichý 3. – 6. 4. 2018 17th Annual Conference on Europe-
an Tort Law + zasedání Vídeň 

Doc. Handrlica 4. – 7. 4. 2018 V. Moskevské právnické forum 
UNI Moskva (Kutafin 
Moscow State Law 
University)

Dr. Tomšej 4. – 8. 4. 2018 Konf. Precarious Work. The Challenge 
for Labour Law in Europe UNI Lund

Dr. Šimečková-
-Pipková 5. – 7. 4. 2018 17th Annual Conference on Europe-

an Tort Law + zasedání Vídeň 

Dr. Šustek 5. – 7. 4. 2018 The 17th Annual Conference on 
European Tort Law Vídeň 

Doc. Elischer 5. – 8. 4. 2018 17th Annual Conference on Europe-
an Tort Law + zasedání Vídeň 

Dr. Hrádek 5. – 8. 4. 2018 17th Annual Conference on Europe-
an Tort Law Vídeň 

Dr. Ondřejková 6. – 7. 4. 2018 Hra o tróny: Hearing kandidátov na 
sudcov Ústavného súdu UNI Trnava

Dr. Kryska 9. – 14. 4. 2018 XXIV. Petar Simonetti Conference: 
Owenrship – Obligations – Procedure Poreč (poř. UNI Rijeka)

Dr. Agha 12. – 14. 4. 2018
1st Critico-Juridical Symposium: 
What Kind of Critique of Law in 
Central and Eastern Europe?

UNI Opole

Doc. Scheu 15. – 16. 4. 2018 Kulatý stůl Prevention of Illegal Mig-
ration from Africa

Mathias Corvinus Colle-
gium, Budapešť 

Doc. Pfeiffer 15. – 18. 4. 2018 Konf. Unity and Diversity in the Law 
of the International Sale of Goods 

UNI Londýn (Kingʼs 
College) 



107

Prof. Damohor-
ský 17. – 20. 4. 2018 18th International Wildlife Law Con-

ference UNI Tilburg

Dr. Šustek 18. – 20. 4. 2018 Konf. Košické dni súkromného práva 
II UNI Košice 

Dr. Kindlová 19. – 21. 4. 2018 Konf. The Power of Public Law in the 
21st Century UNI Budapešť (ELTE)

Doc. Macková 19. – 21. 4. 2018

Konf. 30. Europäische Notarentage: 
Notar und Verbraucherschutz in der 
digital Welt, Rechte schützen – Chan-
cen wahren

Salzburg

Dr. Ondřejková 19. – 21. 4. 2018 Konf. The Power of Public Law in the 
21st Century UNI Budapešť (ELTE)

Doc. Kühn 24. – 28. 4. 2018
16th Jean Monnet Seminar: Blame it 
on Brussels – EU Law and Distributi-
ve Effects of Globalisation

Inter University Centre, 
Dubrovník  (poř. UNI 
Záhřeb)

Dr. Eichlerová 25. – 26. 4. 2018 Arbitration Conference 2018 – Konfe-
rencia Richarda Dewitta

UNI Bratislava (Komen-
ského)

Prof. Kuklík 27. – 29. 4. 2018
Cambridge Central European Con-
ference 2018: Prague Spring and Its 
Legacies

UNI Cambridge

Doc. Scheu 27. – 30. 4. 2018

Interreligious Leadership Conference: 
Towards Interdependence and Mu-
tual Prosperity, The Role of Religious 
Leaders and Parliamentarians

Vídeň 

Doc. Boháč 2. – 4. 5. 2018 

3rd International Conference on Tax-
payersʼ Rights: Taxpayer Rights, The 
Convergence of Good Governance 
and Legal Remedies

International Bureau of 
Fiscal Documentation, 
Amsterdam

Dr. Agha 2. – 5. 5. 2018 

Konf. Between State and Citizen: Re-
ligion at the ECtHR + sem. Religion 
and Secularism: Does the Court Go 
Too Far – or Not Far Enough? 

Atény

Prof. Tichý 2. – 5. 5. 2018 

Konf. Neuorientierung im Europäis-
chen Privatrecht. 25 Jahre Europäis-
che Privatrechtentwicklung – 25 
Jahre ZEuP + studijně-výzkumný 
pobyt 

MPI Hamburg 

Doc. Patěk 3. – 4. 5. 2018
Sixth Annual Conference on the 
Unfair Commercial Practices Direc-
tive

UNI Budapešť (Pázmá-
ny Péter)

Prof. Damohor-
ský 9. – 11. 5. 2018 Konf. Rola ocen oddziaływania na 

środošisko w procesie inwestycyjnym
Targanice  (poř. UNI 
Katowice) 

Prof. Karfíková 9. – 11. 5. 2018
II. Slovensko-české dni daňového 
práva: Daňové raje a zneužívanie 
daňového systému

Horný Smokovec (poř. 
UNI Košice) 

Dr. Vybíral 9. – 11. 5. 2018
II. Slovensko-české dni daňového 
práva: Daňové raje a zneužívanie 
daňového systému

Horný Smokovec (poř. 
UNI Košice) 



108

Prof. Skřejpek 10. – 12. 5. 2018 
Konf. Pôžička či úžera? Nútený výkon 
rozhodnutia – rímsko  právne zákla-
dy a problémy aplikačnej praxe

UNI Košice 

Dr. Šejdl 10. – 12. 5. 2018 
Konf. Pôžička či úžera? Nútený výkon 
rozhodnutia – rímsko  právne zákla-
dy a problémy aplikačnej praxe

UNI Košice 

Dr. Skřejpková 15. – 21. 5. 2018

9th Conference in Legal History 
in the Baltic Sea Area: Law and 
Economics in Urban and Rural Envi-
ronment 

Tallin – Tartu 

Prof. Gerloch 16. – 18. 5. 2018 
Konf. Organizácia súdnej moci v Čes-
kej republike, Połskej republike a 
Slovenskej republike

Ústavní soud SR, Košice

Doc. Bílková 16. – 22. 5. 2018 
Konf. The European Court of Human 
Rights in East-West Relations: Norms, 
Values and Legal Politics

UNI Moskva (National 
Research University – 
Higher School of Eco-
nomics) 

Doc. Wintr 17. – 23. 5. 2018 
Konf. The Development of Legal 
Theory in Eastern and Central Europe 
in the Interwar Period (1918–1939)

UNI Petrohrad (Nati-
onal Research Univer-
sity – Higher School 
of Economics, kampus 
Petrohrad) 

Doc. Boháč 23. – 26. 5. 2018 XXVIII FIDE Congress Estoril 

Doc. Koldinská 24. – 25. 5. 2018 Italský národní seminář sítě právních 
expertů MoveS UNI Torino

Doc. Bílková 26. 5. – 6. 6. 
2018 

Konf. Changing Actors in Internatio-
nal Law Tokio 

Dr. Agha 28. – 31. 5. 2018 

Seminář věnovaný dílu prof. W. 
Streecka + účast na přednášce prof. 
Streecka The Size of Nations and the 
Politics of Political Scale

UNI Glasgow

Dr. Honusková 31. 5. – 1. 6. 
2018 

2018 European Migration Network 
Conference: Crossroads of Migration Sofie 

Dr. Šejdl 31. 5. – 2. 6. 
2018

6. slovensko-české stretnutie dok-
torandov a postdoktorandov (poř. 
Katedra dejín práva)

UNI Trnava

Dr. Tymofeyeva 4. – 8. 6. 2018
Workshop pro studenty předmětu 
Case-Law of the European Court of 
Human Rights

Evropský soud pro lid-
ská práva, Štrasburk 

Doc. Boháč 7. – 9. 6. 2018 EATLP Congress 2018: Tax Transpa-
rency UNI Zürich

Dr. Maslowski 9. – 13. 6. 2018 

Konf. 5ème séminaire annuel du 
Réseau Migrations: „Humanité et 
fermeté“: Lire les frontièers au prisme 
des discours et des dispositifs mig-
ratoires

UNI Poitiers



109

Prof. Karfíková 10. – 12. 6. 2018 
International Scientific and Partner-
ship Building Conference: Understan-
ding Public Bureaucracy 

UNI Budapešť (Natio-
nal University of Public 
Service)  

Doc. Kohajda 10. – 12. 6. 2018 International Scientific and Partner-
ship Building Conference

UNI Budapešť (Natio-
nal University of Public 
Service)

Prof. Marková 10. – 12. 6. 2018 International Scientific and Partner-
ship Building Conference

UNI Budapešť (Natio-
nal University of Public 
Service)

Dr. Sejkora 10. – 12. 6. 2018 International Scientific and Partner-
ship Building Conference

UNI Budapešť (Natio-
nal University of Public 
Service)

Dr. Vybíral 10. – 12. 6. 2018 International Scientific and Partner-
ship Building Conference

UNI Budapešť (Natio-
nal University of Public 
Service)

Dr. Císařová 14. 6. 2018 Seminar on Geographical Indications UNI Dresden 
Dr. Dobřichovský 14. 6. 2018 Seminar on Geographical Indications UNI Dresden 
Dr. Žikovská 14. 6. 2018 Seminar on Geographical Indications UNI Dresden 

Dr. Paus 14. – 16. 6. 2018 32. Passauer Arbeitsrechtssymposi-
um: Führung im Wandel UNI Passau

Doc. Štangová 14. – 16. 6. 2018 32. Passauer Arbeitsrechtssymposi-
um: Führung im Wandel UNI Passau

Doc. Smolík 15. – 16. 6. 2018 Yale-Humboldt Consumer Law Lectu-
re, 4th Year  UNI Berlín (HU)

Doc. Kühn 16. – 23. 6. 2018
10th IACL World Congress 2018: 
Violent Conflicts, Peace-Building and 
Constitutional Law

UNI Soul (Sungkyun-
kwan) 

Dr. Antoš 17. – 22. 6. 2018
10th IACL World Congress 2018: 
Violent Conflicts, Peace-Building and 
Constitutional Law

UNI Soul (Sungkyun-
kwan)

Doc. Balaš 21. – 22. 6. 2018 The 3rd Vienna Investment Arbitrati-
on Debate UNI Vídeň  

Prof. Šturma 21. – 22. 6. 2018 The 3rd Vienna Investment Arbitrati-
on Debate UNI Vídeň  

Dr. Paus 21. – 23. 6. 2018

Gemeinsames deutsch-polnisches-t-
schechisches Symposium und Dok-
torandenkolloquium (Regensburg 
– Breslau – Prag) 

UNI Regensburg

Doc. Wintr 21. – 23. 6. 2018
Gemeinsames deutsch-polnisches-ts-
chechisches Symposium und Dokto-
randenkolloquium 

UNI Regensburg

Dr. Šimečková-
-Pipková 21. – 25. 6. 2018 

13th ASCOLA Conference: The 
Effects of Digitisation, Globalisation 
and Nationalism on Competition Law

UNI New York (New 
York University)

Doc. Scheu 22. – 23. 6. 2018
Gemeinsames deutsch-polnisches-ts-
chechisches Symposium und Dokto-
randenkolloquium

UNI Regensburg



110

Dr. Kindlová 22. – 29. 6. 2018
ICON-S 2018 Annual Conferen-
ce: Identity, Security, Democracy, 
Challenges for Public Law

Hongkong

Dr. Preuss 22. – 29. 6. 2018
ICON-S 2018 Annual Conferen-
ce: Identity, Security, Democracy, 
Challenges for Public Law

Hongkong

Doc. Scheu 24. – 25. 6. 2018 Kulatý stůl Pomoc prenasledovaným 
pre náboženské presvedčenie

Bratislava, Centrum 
Salvator

Dr. Starý 27. – 29. 6. 2018 5th ESCLH Biennal Conference: Laws 
Across Codes and Laws Decoded Paříž

Dr. Maslowski 27. – 30. 6. 2019 Konf. EU Citizenship @25. Main 
Achievements and Future Challenges 

UNI Nijmegen (Rad-
bound)

Prof. Tomášek 29. 6. – 4. 7. 
2018 

Konf. k právním aspektům iniciativy 
„Pás a cesta“

Ministerstvo zahranič-
ních věcí, Peking

Dr. Tomšej 3. – 6. 7. 2018 European Labour Law Young Scho-
lars: New Forms of Work UNI Gdańsk

Dr. Žák Krzyžan-
ková 8. – 15. 7. 2018 Summer School on Law and Logic 

2018
Evropský univerzitní 
institut, Florencie 

Dr. Janeček 13. – 23. 7. 2018 Konf. Obligations IX: Form and Sub-
stance in the Law of Obligations UNI Melbourne

Prof. Kühn 19. – 29. 7. 2018 The 20th Congress of the Internatio-
nal Academy of Comparative Law Fukuoka

Dr. Kindlová 19. – 31. 7. 2018 The 20th Congress of the Internatio-
nal Academy of Comparative Law Fukuoka

Doc. Hofman-
nová

19. 7. – 2. 8. 
2018

The 20th Congress of the Internatio-
nal Academy of Comparative Law Fukuoka

Doc. Wintr 13. – 16. 8. 2018
Účast na Deutsch-Tschechisches 
Rechtsseminar Berlin/Prag (garant 
předmětu) 

UNI Berlín (HU)

Doc. Bažantová 19. – 25. 8. 2018 Konf. Economy and Business, 17th 
International Conference Elenite, Bulharsko

Dr. Agha 22. – 26. 8. 2018 ECPR 2018 General Conference UNI Hamburg 

Doc. Horák 27. – 31. 8. 2018 XIX. sympózium kánonického práva Spišská Kapitula – Spiš-
ské Podhradie 

Dr. Franková 28. – 31. 8. 2018 5th EU-China Conference on Envi-
ronmental Law UNI Gent 

Dr. Holčapek 1. – 7. 9. 2018 24th World Congress on Medical Law 
and Bioethics UNI Tel Aviv

Prof. Pichrt 3. – 7. 9. 2018

XXII ISLSSL World Congress: Trans-
formations of Work. Challenges for 
the National Systems of Labour Law 
and Social Security 

Torino 

Dr. Bohuslav 4. – 6. 9. 2018 Konf. Sankcie + setkání kateder 
trestního práva

Častá – Papiernička 
(poř. UNI Bratislava – 
Komenského)



111

Doc. Gřivna 4.–6. 9. 2018 Konf. Sankcie + setkání kateder 
trestního práva

Častá – Papiernička 
(poř. UNI Bratislava – 
Komenského)

Dr. Galovcová 5.–6. 9. 2018 Konf. Sankcie + setkání kateder 
trestního práva

Častá – Papiernička 
(poř. UNI Bratislava – 
Komenského)

Prof. Jelínek 5. – 6. 9. 2018 Konf. Sankcie + setkání kateder 
trestního práva

Častá – Papiernička 
(poř. UNI Bratislava – 
Komenského) 

Doc. Koldinská 5. – 6. 9. 2017

XXII ISLSSL World Congress: Trans-
formations of Work. Challenges for 
the National Systems of Labour Law 
and Social Security 

Torino  

Dr. Tejnská 5. – 6. 9. 2018 Konf. Sankcie + setkání kateder 
trestního práva 

Častá – Papiernička 
(poř. UNI Bratislava – 
Komenského) 

Prof. Šturma 6. – 12. 9. 2018 AHRI Annual Conference + 2018 
ESIL Annual Conference 

UNI Edinburgh + UNI 
Manchester 

Doc. Bělovský 10. – 15. 9. 2018 72nd SIHDA Conference: Plus ratio 
quam vis UNI Krakov

Dr. Šejdl 10. – 15. 9. 2018 72nd SIHDA Conference: Plus ratio 
quam vis UNI Krakov

Doc. Bílková 10. – 16. 9. 2018 2018 ESIL Annual Conference UNI Manchester 

Prof. Skřejpek 10. – 16. 9. 2018 72nd SIHDA Conference: Plus ratio 
quam vis UNI Krakov

Dr. Skřejpková 10. – 16. 9. 2018 72nd SIHDA Conference: Plus ratio 
quam vis UNI Krakov

Doc. Stejskal 11. – 12. 9. 2018

23. Österreichische Umweltrecht-
stage: Herausforderungen 2020, 
Immissionsschutz – Infrastruktur – 
Beteiligungsrechte  

UNI Linz

Dr. Antoš 11. – 13. 9. 2018 Eastern Europe – Latin America Dia-
logue on Constitutional Evolution UNI Vilnius 

Dr. Grinc 11. – 13. 9. 2018 Eastern Europe – Latin America Dia-
logue on Constitutional Evolution UNI Vilnius 

Mgr. Stloukalová 11. – 15. 9. 2018 72nd SIHDA Conference: Plus ratio 
quam vis UNI Krakov

Prof. Damohor-
ský 12. 9. 2018

23. Österreichische Umweltrecht-
stage: Herausforderungen 2020, 
Immissionsschutz – Infrastruktur – 
Beteiligungsrechte   

UNI Linz

Dr. Tymofeyeva 12. – 16. 9. 2018 2018 ESIL Annual Conference UNI Manchester 

Prof. Damohor-
ský 18. – 21. 9. 2018

Konf. XIX. Czech-Polish-Slovak Inter-
national Conference of Environmen-
tal Law

Chełmno (poř. UNI 
Bydgoszcz)



112

Dr. Franková 18. – 21. 9. 2018
Konf. XIX. Czech-Polish-Slovak Inter-
national Conference of Environmen-
tal Law

Chełmno (poř. UNI 
Bydgoszcz)

Dr. Pokorný 18. – 21. 9. 2018
Konf. XIX. Czech-Polish-Slovak Inter-
national Conference of Environmen-
tal Law

Chełmno (poř. UNI 
Bydgoszcz)

Dr. Snopková 18. – 21. 9. 2018
Konf. XIX. Czech-Polish-Slovak Inter-
national Conference of Environmen-
tal Law

Chełmno (poř. UNI 
Bydgoszcz)

Dr. Sobotka 18. – 21. 9. 2018
Konf. XIX. Czech-Polish-Slovak Inter-
national Conference of Environmen-
tal Law

Chełmno (poř. UNI 
Bydgoszcz)

Doc. Stejskal 18. – 21. 9. 2018
Konf. XIX. Czech-Polish-Slovak Inter-
national Conference of Environmen-
tal Law

Chełmno (poř. UNI 
Bydgoszcz) 

Dr. Říha 19. – 21. 9. 2018 Konf. Delivering Brexit: Legislative 
Sprint or Marathon Jersey

Dr. Friedel 19. – 22. 9. 2018 6th ENCLE Conference UNI Torino 

Doc. Maršálek 19. – 22. 9. 2018 Trnavské právnické dni 2018: Právny 
štát medzi vedou a umením UNI Trnava 

Dr. Petráš 19. – 22. 9. 2018 Trnavské právnické dni 2018: Právny 
štát medzi vedou a umením  UNI Trnava 

Doc. Pithart 19. – 23. 9. 2018 
Konf. The Prague Spring 1968 Fifty 
Years On: Meaning, Legacy, Future 
Prospects 

Colby College, Wa-
terville, Maine 

Dr. Galovcová 20. – 21. 9. 2018 Trnavské právnické dni 2018: Právny 
štát medzi vedou a umením UNI Trnava 

Doc. Gřivna 20. – 21. 9. 2018 Trnavské právnické dni 2018: Právny 
štát medzi vedou a umením UNI Trnava 

Prof. Jelínek 20. – 21. 9. 2018 Trnavské právnické dni 2018: Právny 
štát medzi vedou a umením UNI Trnava 

Doc. Tlapák 
Navrátilová 20. – 21. 9. 2018 Trnavské právnické dni 2018: Právny 

štát medzi vedou a umením UNI Trnava 

Dr. Lipovský 23. – 25. 9. 2018 Společný seminář v rámci česko-fran-
couzského projektu MŠMT Mobility 

UNI Paříž (Panthéon-
-Assas)

Dr. Maslowski 23. – 25. 9. 2018 Společný seminář v rámci česko-fran-
couzského projektu MŠMT Mobility 

UNI Paříž (Panthéon-
-Assas)

Prof. Šturma 23. – 25. 9. 2018 Společný seminář v rámci česko-fran-
couzského projektu MŠMT Mobility 

UNI Paříž (Panthéon-
-Assas)

Dr. Tymofeyeva 23. – 25. 9. 2018 Společný seminář v rámci česko-fran-
couzského projektu MŠMT Mobility 

UNI Paříž (Panthéon-
-Assas)

Dr. Dumbrovský 23. – 26. 9. 2018 Konf. projektu EMU Choices UNI Örobrö

Doc. Scheu 24. – 27. 9. 2018 Konf. Fundamental Rights Forum 
2018 Vídeň 

Doc. Koldinská 24. 9. – 1. 10. 
2018 

Kyperský národní seminář sítě práv-
ních expertů MoveS Nikósie (Kypr) 



113

Dr. Tymofeyeva 25.–27. 9. 2018
Konf. II Kharkiv International Legal 
Forum: Law and Sustainable Deve-
lopment in the Globalized World 

UNI Charkov

Doc. Frinta 25.–29. 9. 2018 Konf. Surrogate Motherhood – Fun-
damental and Legal Problems

Institut spravedlnosti, 
Varšava 

Dr. Frintová 25.–29. 9. 2018 Konf. Surrogate Motherhood – Fun-
damental and Legal Problems 

Institut spravedlnosti, 
Varšava 

Dr. Maslowski 27.–29. 9. 2018 
Konf. Diaspora and Migration: Theo-
retical Approaches and Complex and 
Interdisciplinary Research

UNI Kaunas 

Dr. Morávek 27.–30. 9. 2018 Seminář odborové organizace + 
studijně-výzkumný pobyt Göteborg 

Dr. Maslowski 3.–6. 10. 2018 28th Annual AEMI Meeting: Challen-
ges of Contemporary Migrations

Muzeum Emigracji, 
Gdynia

Prof. Tichý 4.–9. 10. 2018 
Konf. Exploring Remedies – Impulses 
for a German and European ‘Law of 
Remedies’

UNI Erlangen-Norim-
berk (+ UNI Heidel-
berg, viz výše)

Doc. Beran 9.–11. 10. 2018
Konf. Obchodné spoločnosti (pod-
niky) s účasťou štátu (SOE – State 
Owned Enterprises)

Smolenice (poř. UNI 
Košice) 

Dr. Eichlerová 9.–11. 10. 2018
Konf. Obchodné spoločnosti (pod-
niky) s účasťou štátu (SOE – State 
Owned Enterprises)

Smolenice (poř. UNI 
Košice) 

Dr. Lipovský 12.–14. 10. 2018

XI. Slovensko-české medzinárod-
noprávne sympózium: 1918–2018: 
medzinárodné právo v dejinách 
Československa

Kúpele Nimnica 

Prof. Šturma 12.–14. 10. 2018

XI. Slovensko-české medzinárod-
noprávne sympózium: 1918–2018: 
medzinárodné právo v dejinách 
Československa

Kúpele Nimnica 

Dr. Tymofeyeva 12.–14. 10. 2018

XI. Slovensko-české medzinárod-
noprávne sympózium: 1918–2018: 
medzinárodné právo v dejinách 
Československa

Kúpele Nimnica

Doc. Ondřej 13.–14. 10. 2018

XI. Slovensko-české medzinárod-
noprávne sympózium: 1918–2018: 
medzinárodné právo v dejinách 
Československa

Kúpele Nimnica  

Doc. Smolík 15.–16. 10. 2018 Konf. Patienteneinwilligung und 
ärztliche Haftung

Billrothhaus, 
Gesellschaft der Ärzte, 
Vídeň  

Doc. Scheu 17.–18. 10. 2018 Konf. 100 rokov ČeskoSlovenskej 
štátnosti, právnictva a bezpečnosti

Akadémia policajného 
zboru, Bratislava

Dr. Lipovský 18.–21. 10. 2018 
Nuremberg Forum 2018: 20th An-
niversary of the Rome Statute: Law, 
Justice and Politics 

Nuremberg Academy, 
Norimberk 



114

Dr. Petráš 17.–20. 10. 2018
Konf. 100 rokov ČeskoSlovenskej 
štátnosti, právnictva a bezpečnosti + 
jednání

Akadémia policajného 
zboru, Bratislava + UNI 
Budapešť (National 
University of Public 
Service)

Dr. Agha 24.–26. 10. 2018 TADS Workshop #5 Calouste Gulbenkian 
Foundation, Lisabon

Doc. Pfeiffer 24.–26. 10. 2018 Annual Conference on European 
Family Law 2018 ERA Trier 

Prof. Šturma 25.–29. 10. 2018 

Konf. The Role and Contributions of 
the International Law Commission 
to the Development of International 
Law in the Past/Next 70 Years

UNI Miami (Florida In-
ternational University) 

Dr. Staša 26. 10. 2018 Konf. Bratislavské rozpravy o správ-
nom práve 2018

UNI Bratislava (Komen-
ského) 

Doc. Scheu 28.–30. 10. 2018 Konf. EÚ a členské krajiny. Zodpoved-
nosť za náboženskú slobodu vo svete

Centrum Salvator, 
Bratislava 

Dr. Hobza 1.–3. 11. 2018

Konf. Hamburger Forum zum 
Gesellschafts- und Kapitalmartkrecht: 
Blockchain im Gesellschafts- und 
Kapitalmarktkrecht 

Bucerius Law School, 
Hamburk 

Dr. Paus 2.–5. 11. 2018 
Alumni-Treffen 2018: Was geht das 
den Staat an? Kultur und Kulturpoli-
tik in der Diskussion 

Zeit Stiftung, Hamburg 

Doc. Handrlica 3.–11. 11. 2018 Kongres XXIII Nuclear Inter Jura 
Congress Abu Dhabi

Prof. Gerloch 5.–7. 11. 2018 Konf. Nejvyšší soudy v měnící se době Bratislavský hrad, Bra-
tislava 

Dr. Bohuslav 6.–8. 11. 2018 Konf. Košické dni trestného práva 
2018 UNI Košice 

Prof. Karfíková 6.–9. 11. 2018 Symp. Obchod – právo – ekonomika Štrbské Pleso (poř. UNI 
Košice) 

Dr. Tejnská 6.–9. 11. 2018 Konf. Košické dni trestného práva 
2018 UNI Košice 

Dr. Vybíral 6.–9. 11. 2018 Symp. Obchod – právo – ekonomika Štrbské Pleso (poř. UNI 
Košice) 

Prof. Jelínek 6.–11. 11. 2018 Konf. Košické dni trestného práva 
2018 + studijně-výzkumný pobyt UNI Košice 

Prof. Damohor-
ský 7.–8. 11. 2018

Internationales Symposium zum 
europäischen Umweltrecht: Land-
wirtschaft im Fokus des europäischen 
Umweltrechts 

UNI Linz 

Doc. Stejskal 7.–8. 11. 2018 Internationales Symposium zum 
europäischen Umweltrecht UNI Linz 

Dr. Galovcová 7.–9. 11. 2018 Konf. Košické dni trestného práva 
2018 – II. ročník UNI Košice 



115

Dr. Pelc 7.–9. 11. 2018 Konf. Košické dni trestného práva 
2018 – II. ročník UNI Košice 

Dr. Eichlerová 8.–10. 11. 2018 Konf. Consortium in Central and 
Eastern Europe UNI Gdańsk 

Prof. Kuklík 8.–11. 11. 2018

Academic Symposium on the Role of 
Geneva in Promoting and Forming 
of the Independent Czechoslovak 
Republic 

Ženeva 

Prof. Šturma 8.–11. 11. 2018

Academic Symposium on the Role of 
Geneva in Promoting and Forming 
of the Independent Czechoslovak 
Republic 

Ženeva 

Dr. Skřejpková 12.–17. 11. 2018 

Konf. Das sächsisch-magdeburgische 
Recht als kulturelles Bindeglied zwis-
chen den Rechtsordnungen Ost- und 
Mitteleuropas 

Sächsische Akademie 
der Wissenschaften, 
Leipzig 

Dr. Jirásková 14.–17. 11. 2018 Konf. Potentia non est nisi ad bonum UNI Toruň 

Dr. Maslowski 14.–17. 11. 2018
15th ETMU Conference: Vulnerabili-
ty, Resilience and Resistance in Diver-
se Societies

Turku (UNI Åbo Aka-
demi)

Doc. Horák 15.–18. 11. 2018 
XXIXth Annual Meeting – The Legal 
Status of Old and New Religious 
Minorities in the European Union 

Certosa di Pontignano 
– Siena (poř. European 
Consortium for Church 
and State Research) 

Prof. Tretera 15.–18. 11. 2018 
XXIXth Annual Meeting – The Legal 
Status of Old and New Religious 
Minorities in the European Union 

Certosa di Pontignano 
– Siena (poř. European 
Consortium for Church 
and State Research) 

Dr. Žikovská 19.–20. 11. 2018 6th Conference on Authorsʼ Rights Berlín (poř. Initiative 
Urheberrecht)

Dr. Agha 19.–22. 11. 2018 

Konf. Religion in the Innovation 
Landscape – Section 3 Religion and 
Innovation beyond the Public/Private 
Divide

Trento

Dr. Eichlerová 21.–22. 11. 2018

Workshop Inovatívna vysokoškolská 
učebnica v oblasti systémov riadenia 
a kontroly v atomistických a polykor-
porátnych štruktúrach

UNI Bratislava (Komen-
ského)

Doc. Hůrka 21.–24. 11. 2018 Comparative Civil Service Network – 
Constitutive Conference

UNI Budapešť (Natio-
nal University of Public 
Service) 

Dr. Jirásková 21.–24. 11. 2018
VIII. košické politologické dialógy: 
Kam kráčaš Európa, kam kráčaš 
demokracia

UNI Košice

Dr. Sejkora 22.–24. 11. 2018 Konf. Economy, Tax & Crime UNI Toruň 

Dr. Nová 26.–30. 11. 2018
Konf. Medzinárodné vztahy 2018. 
Aktuálně otázky svetovej ekonomiky 
a politiky + jednání o projektu

UNI Bratislava (Eko-
nomická univerzita) + 
UNI Prešov 



116

Doc. Koldinská 28.–30. 11. 2018 Zasedání řídící skupiny sítě právních 
expertů MoveS Brusel 

Dr. Pokorný 28. 11. – 1. 12. 
2018 The 14th Global Conference of Youth UNI Katowice 

Dr. Falada 28. 11. – 2. 12. 
2018 

Konf. La civitas romana dalle origini 
alle leges Valeriae Horatiae UNI Catanzaro 

Prof. Skřejpek 28. 11. – 2. 12. 
2018 

Konf. La civitas romana dalle origini 
alle leges Valeriae Horatiae UNI Catanzaro 

Dr. Tomšej 28. 11. – 2. 12. 
2018

Seminář European Network of Legal 
Experts in Gender Equality and Non-
-Discrimination

Brusel 

Dr. Urban 4.–10. 12. 2018 Konf. Jubileusz Kliniki Prawa UNI Varšava 

Dr. Maslowski 12.–15. 12. 2018
36th International Conference on 
Economic and Social Development: 
Building Resilient Society

Záhřeb, Institute for 
Migration and Ethnic 
Studies

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – přijetí

prof. Ulrich Karpen; prof. 
Helen Xanthaki; doc. Erik 
Miklin; dr. Milan Hodás; dr. 
Jacek Sokołowski

26. 1. 2018

Workshop The Cradle 
of Statutes: Drafting 
and Negotiating Bills 
in Central Europe (poř. 
KPS) 

UNI Hamburg; UNI Londýn 
(UCL); UNI Salzburg; UNI 
Bratislava (Komenského); 
UNI Krakov

Prof. Arnold; doc. Klammert 19. 2. 2018

Kulatý stůl Application 
of the EU Charter of 
Fundamental Rights in 
Germany and Austria 
(poř. KEP)

UNI Regensburg; UNI 
Vídeň (WU)

Prof. Jozef Čentéš; prof. 
Jaroslav Ivor; prof. Ivan Ši-
movček; prof. Jozef Záhora; 
doc. Peter Polák; doc. Kli-
mek; doc. Kurilovská; doc. 
Sergej Romža; doc. Tittlová; 
plk. Ing. Stanislav Šišulák

15. 3. 2018

Konf. Dokazování 
v trestním řízení v kon-
textu práva na spraved-
livý proces (poř. KTrP, 
Karolinum)

UNI Bratislava (Komen-
ského); UNI Bratislava 
(PEVŠ); UNI Trnava; UNI 
Bratislava (PEVŠ); UNI 
Bratislava (PEVŠ); UNI 
Bratislava (PEVŠ); UNI 
Bratislava (PEVŠ); UNI 
Košice; UNI Bratislava 
(PEVŠ); Akadémia Policaj-
ného zboru, Bratislava

PhDr. Peter Weiss; prof. 
Ľubor Cibulka; prof. Ivan 
Halász; prof. Marian Gr-
zybowski; prof. Krzysztof 
Skotnicki; doc. Alena Krun-
ková; JUDr. Ján Štiavnický, 
Ph.D.

10.–11. 5. 2018 

Konf. Ústavní konti-
nuita České republiky 
s československou 
tradicí (Karolinum)

Velvyslanec SR; UNI Bra-
tislava (Komenského); 
Univerzita J. Selyeho; UNI 
Krakov; UNI Łódź; UNI 
Košice; poradce Ústavního 
soudu SR

Prof. Maija Aalto Heinila; 
prof. Seppo Sajama; dr. 
Niko Soininen

13.–15. 9. 2018 

Workshop Historical 
and New Approaches 
to Legal Interpretation 
(poř. KTeoP)

UNI Eastern Finland 



117

Prof. József Hajdú, prof. 
Grega Strban, Essi Rentola, 
Els Vertogen

15.–17. 9. 2018
Workshop Současné vý-
zvy pro evropské sociál-
ní právo (poř. KPP)

UNI Szeged, UNI Lublaň, 
Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí Finska, Evropská 
komise

Prof. Mariano Croce, Prof. 
Martin Loughlin, prof. Marc 
de Wilde, dr. Marco Goldo-
ni, dr. Jens Meierhenrich, 
dr. Andrea Salvatore, dr. 
Lars Vinx

21.–22. 9. 2018
Konf. Crisis, Modernity, 
Authority and the State 
(poř. KPS) 

UNI Řím (Sapienza), UNI 
Londýn (LSE), UNI Am-
sterdam, UNI Glasgow, 
UNI Londýn (LSE), UNI 
Řím (Sapienza), Bilkent 
University 

Prof. Grega Strban, Essi 
Rentola, Els Vertogen 24. 9. 2018

Seminář MoveS: Volný 
pohyb pracovníků 50 
let poté, interakce se 
sociálním zabezpeče-
ním (poř. KPP) 

UNI Lublaň, Ministerstvo 
práce a sociálních věcí 
Finska, Evropská komise 

Prof. Harald Eberhard, prof. 
Zoltán Szente, doc. Monika 
Florczak-Wątor, dr. Fruzsina 
Gárdos-Orosz, dr. Ágnes 
Kovács, dr. Štiavnický, Max 
Steuer, MA

27. 9. 2018

Mezinárodní workshop 
Self-Restraint of the 
CEE Constitutional 
Courts: Does It Exist 
and Shall It Exist? (poř. 
KPS + Ústav státu a 
práva AV ČR)

UNI Vídeň (WU), Hunga-
rian Academy of Sciences, 
UNI Krakov, Hungarian 
Academy of Sciences, UNI 
Debrecín, Ústavný súd SR, 
UNI Bratislava (Komen-
ského) 

Christian Lange, MdB; Anne 
Seyfferth 1. 10. 2018

Česko-německé dis-
kuzní setkání No Hate. 
More Speech. More 
Law? (poř. PF UK + 
Friedrich Ebert Stif-
tung)

Parlamentarischer Staat-
ssekretär beim Bundesmi-
nister der Justiz und für 
Verbraucherschutz; ředi-
telka českého zastoupení 
Friedrich Ebert Stiftung

Prof. Matthias Klatt, prof. 
George Letsas, prof. George 
Pavlakos, prof. Malcolm 
Thorburn, dr. Triantafyllos 
Gkouvas, dr. Dimitrios Ky-
ritsis, dr. Kai Möller, dr. Jae 
Wan Moon

1.–2. 11. 2018 
Konf. The Morality of 
Proportionality (poř. 
KPS)

UNI Graz, UNI Londýn 
(UCL), UNI Glasgow, UNI 
Toronto, UNI Melbourne 
(Monash), UNI Reading, 
UNI Londýn (LSE), UNI 
Soul (Hankuk)

Prof. Horst-Peter Götting, dr. 
Sebastian Hermwdörfer, dr. 
Sven Hetmank

20. 11. 2018 Seminar on Patent Law 
(poř. ÚPA) UNI Dresden

Prof. Olivier de Frouville, dr. 
Nelly Areqelyan, dr. Lauren 
Baum, dr. Victoria Bellami, 
dr. Céline Braumann, dr. 
Sarah Jamal, dr. Laurent 
Trigaud

29.–30. 11. 
2018

Konf. Universal Decla-
ration of Human Rights 
and the Convention 
on the Prevention and 
Punishment of the 
Crime of Genocide: 
70th Annivarsary (poř. 
KMP)

UNI Paříž (Panthéon-A-
ssas), Russian-Armenian 
University (Jerevan), UNI 
Paříž (Panthéon-Assas), 
UNI Paříž (Panthéon-A-
ssas), UNI Vídeň, UNI Paříž 
(Panthéon-Assas), UNI 
Paříž (Panthéon-Assas) 



118

Přednášky (krátkodobé) – vyslání

Dr. Sejkora 18.–20. 3. 2018 Přednáška o českém rozpočtovém 
právu + studijně-výzkumný pobyt UNI Wrocław 

Doc. Chytilová 18.–24. 3. 2018 Výukový pobyt Erasmus+: behaviorál-
ní ekonomie a finanční trhy

UNI Essex (Colches-
ter)

Dr. Bohuslav 3.–6. 4. 2018 Přednáška o trestní odpovědnosti práv-
nických osob a jednání o spolupráci UNI Minsk

Dr. Kudrna 29. 4. – 3. 5. 
2018

Výukový pobyt Erasmus+: české ústav-
ní právo UNI Vilnius 

Dr. Kryska 6.–12. 5. 2018 
Výukový pobyt v rámci programu 
CEEPUS: práva menšin v ČR, samo-
správa v ČR

UNI Záhřeb 

Dr. Morávek 8.–10. 5. 2018 Přednáška o českém pracovním právu 
a GDPR UNI Trnava 

Doc. Macková 24.–25. 6. 2018
Prezentace připravovaného záměru 
změny civilně-procesních předpisů v 
ČR

UNI Bratislava (Ko-
menského)

Dr. Agha 24.–29. 6. 2018 
Přednáška Human Rights: Between 
Universalism and Relativism Interpre-
tation of Human Rights Treaties 

UNI Palermo 

Dr. Tymofeyeva 8.–12. 7. 2018 Výukový pobyt Erasmus+: výuka na 
Letní škole mezinárodního práva

UNI Bratislava (Ko-
menského) 

Doc. Handrlica 16.–21. 10. 2018 Výukový pobyt Erasmus+: energetické 
právo UNI Thessaloniki

Dr. Agha 22.–24. 10. 2018 Přednáška o vztahu lidských práv a 
politiky národních států UNI Tilburg 

Dr. Tomášek 10.–15. 11. 2018 
Přednáška The Duty of Loyalty of a 
Shareholder from the Czech and Ger-
man Perspective 

UNI Edinburgh 

Dr. Nová 19.–23. 11. 2018
Pozvané přednášky Terénní sociální 
práce s migranty a azylanty, Zdravotně-
-psychologická práce s menšinami  

UNI Užhorod (Užho-
rodská národní uni-
verzita)

Doc. Ondřej 28. 11. – 1. 12. 
2018

Přednáška o mezinárodním mořském 
právu a konzultace UNI Maribor 

Doc. Šmejkal 4.–7. 12. 2018
Přednášky pro studenty + 3rd Interna-
tional Conference on European Com-
pany Law and Corporate Governance

UNI Záhřeb

Dr. Nová 4.–9. 12. 2018 
Přednášky Migrace ze zemí Afriky, 
Remitente jako nástroj proti chudobě, 
Globalizace v Africe + jednání 

UNI Lublaň + Islám-
ské nábožensko-kul-
turní centrum Lublaň 

Prof. Kuklík 9.–13. 12. 2018 Přednáška o československo-italských 
vztazích + studijně-výzkumný pobyt

Český historický ústav 
v Římě



119

Přednášky (krátkodobé) – přijetí
Mgr. Ruairi 
O’Neill 12.–15. 1. 2018 Výuka v rámci kurzu British Law Centre UNI Varšava a BLC

Dr. Steve Terrett 9.–12. 2. 2018 Výuka v rámci kurzu British Law Centre UNI Varšava a BLC 

Dr. Nurlan   
Nigmatulin 15. 3. 2018 Přednáška Moderní rozvoj Kazachstánu

Dolní komora Par-
lamentu Republiky 
Kazachstán

Denise Ashmore 16.–19. 3. 2018 Výuka v rámci kurzu British Law Centre BLC

Doc. Dario Đerđa 18.–23. 3. 2018 Výukový pobyt v rámci programu CEE-
PUS: chorvatské správní právo (KSP) UNI Rijeka

Doc. Dana Dobrić 
Jambrović 18.–23. 3. 2018 

Výukový pobyt v rámci programu CEE-
PUS: územní samospráva v Chorvatsku 
(KSP)

UNI Rijeka

Dr. Will Odogwu 6.–9. 4. 2018 Výuka v rámci kurzu British Law Centre UNI Varšava a BLC 
Dr. Bożena Anna 
Czech-Jezierska 7.–14. 4. 2018 Výuka v rámci Erasmu+: právní kultura 

v Polsku a římskoprávní principy (KPD) UNI Lublin

Prof. Michael 
Bogdan 8.–11. 4. 2018

Výuka v rámci LL.M. a přednáška o pra-
xi ESD ohledně pravomocí ve sporech 
z narušení soukromí a osobnostních 
práv

UNI Lund

Prof. Richard 
Grimes 8.–15. 4. 2018 Výuka kurzu Introduction to the English 

Legal System Na volné noze 

Prof. Kurt Siehr 15.–18. 4. 2018 
Výuka v rámci LL.M. a přednáška o 
volbě nestátního práva u práv duševní-
ho vlastnictví

MPI Hamburg

Prof. Koen  
Lenaerts 16. 4. 2018

Přednáška The European Court of Jus-
tice and the Refugee Crisis (Common 
Law Society – Lord Slynn Memorial 
Lecture)

UNI Leuven (KU), 
Soudní dvůr Evrop-
ské unie 

Prof. Arndt  
Künnecke 16.–19. 4. 2018 Výuka v rámci LL.M. a seminář pro 

studenty

Die Hochschule des 
Bundes für öffent-
liche Verwaltung, 
Brühl

Prof. Antonio 
Baldassarre 19.–22. 4. 2018 Přednáška Aktuální otázky ochrany 

ústavnosti v Italské republice (KÚP)

UNI Řím (LUISS) 
+ bývalý předseda 
Italského ústavního 
soudu

Prof. Wojciech 
Radecki 25.–26. 4. 2018

Přednášky o novém vodním právu v Pol-
sku a nové úpravě přestupků v polském 
vodním právu (KSP)

PAN Wrocław

Dr. Martin  
Husovec 3. 5. 2018

Přednáška Umělá inteligence – algo-
ritmické vymáhání autorského práva 
(ÚPA) 

UNI Tilburg

Prof. Reinhard 
Ellger 9.–11. 5. 2018 Přednáška Regulace hospodářské soutě-

že a výzvy digitalizace (CPK) MPI Hamburg

Dr. Luigi Ferrara 9.–11. 5. 2018 Výuka v rámci Erasmu+: mezinárodní 
správní právo (KSP) UNI Napoli



120

Prof. Andreas 
Spickhoff 17.–18. 5. 2018

Přednáška Soudcovská poučovací po-
vinnost v německém procesním právu 
(CPK)

UNI Mnichov (LMU)

Denise Ashmore 18.–21. 5. 2018 Výuka v rámci kurzu British Law Centre 
Dr. Pietro  
Franzina 23. 5. 2018 Přednáška Deference, Disconnection, 

Combination (KMP) UNI Ferrara 

Prof. Pál  
Sonnevend

30. 5. – 1. 6. 
2018 

Přednáška Role Evropského soudního 
dvora při zajišťování právního státu 
v členských státech (CPK)

UNI Budapešť 
(ELTE)

Prof. Hans Mic-
klitz 6.–8. 6. 2018 Přednáška Postavení spotřebitele v digi-

tálním světě (CPK)
Evropský univerzitní 
institut, Florencie  

Prof. John F. 
Blevins 7.–9. 7. 2018 Výuka na Letní škole na PF UNI Loyola New 

Orleans

Prof. Richard 
Grimes 15.–22. 9. 2018 

Výuka v rámci LL.M. (LLM and Cer-
tificate in Experiential Learning and 
Teaching)

Na volné noze

Dr. Elaine Hall 18.–23. 9. 2018 
Výuka v rámci LL.M. (LLM and Cer-
tificate in Experiential Learning and 
Teaching) 

UNI Newcastle 
(Northumbria)  

Dr. Jenny Gibbons 20.–23. 9. 2018 
Výuka v rámci LL.M. (LLM and Cer-
tificate in Experiential Learning and 
Teaching) 

UNI York 

Prof. Richard 
Fentiman 22.–26. 10. 2018 Přednášky na PF: Commercial Litigation 

after Brexit; The Foreign Law Problem UNI Cambridge 

Prof. Peter  
Gottwald 23.–26. 10. 2018

Přednášky na PF: postavení znalců 
v německém civilním procesu, dovolání 
v českém a německém právu (KObčP)

UNI Regensburg

Prof. Michael 
Geistlinger 24.–26. 10. 2018 Výuka v rámci LL.M. UNI Salzburg 

Prof. Bernt Hu-
genholtz 25.–26. 10. 2018 Přednáška Copyright vs Authorʼs right 

(ÚPA) UNI Amsterdam 

Prof. Rainer  
Arnold 18.–24. 11. 2018 Přednáška  Ústavněprávní aspekty 

Brexitu (CPK) UNI Regensburg 

Prof. Wolfgang 
Wieshaider 26.–29. 11. 2018 Výuka v rámci Erasmu+: srovnávací 

konfesní právo (ÚPD) UNI Vídeň 

Dr. Céline Marie 
Braumann 26.–29. 11. 2018 

Výuka v rámci Erasmu+: The „Inter-
national“ in International Tax Law; 
Prohibition or Discrimination under the 
European Convention on Human Rights 
(KMP) 

UNI Vídeň 

Prof. George 
Nolte 4.–5. 12. 2018

Přednáška na PF: Treaty Interpretation 
and Identification of Customary Inter-
national Law in the Recent Work of the 
International Law Commission (KMP)

UNI Berlín (HU)



121

Přednášky (dlouhodobé) – vyslání
Doc. Bílková 21. 8. – 4. 9. 2018 Výuka na letní škole Dikaiosyne UNI Astana (Kazguu)
Dr. Kohout 24. 8. – 4. 9. 2018 Výuka na letní škole Dikaiosyne UNI Astana (Kazguu) 

Přednášky (dlouhodobé) – přijetí

Prof. Michael Dale 21. 4. – 7. 5. 2018 Výuka na PF: Introduction to the 
US Legal System

UNI Nova Southeas-
tern, Fort Lauderdale

Prof. Timothy 
Casey

25. 5. – 21. 6. 
2018 

Výuka na STCL Summer School 
2018: Civil Liberty and National 
Security 

California Western 
School of Law, San 
Diego

Prof. Tabrez Y. 
Ebrahim 

25. 5. – 21. 6. 
2018 

Výuka na STCL Summer School 
2018: If You Build It, Will They 
Come? The Role of Law in Entre-
preneurship 

California Western 
School of Law, San 
Diego

Prof. Katerina 
Lewinbuk

25. 5. – 21. 6. 
2018 

Výuka na STCL Summer School 
2018: Legal Profession in a Compa-
rative Context

South Texas College 
of Law, Houston

Prof. Phillip Page 25. 5. – 21. 6. 
2018 

Výuka na STCL Summer School 
2018: Intellectual Property by 
Design 

South Texas College 
of Law, Houston

Prof. Arndt Kü-
nnecke 14.–28. 6. 2018 Výuka v rámci LL.M. a seminář pro 

studenty

Die Hochschule des 
Bundes für öffentliche 
Verwaltung, Brühl

Letní škola San 
Francisco:  
prof. Jack Garvey, 
prof. Peter Harvey, 
dr. Marlou van 
de Braak, dr. Jo-
nathan Clegg, dr. 
Gordon Harris, dr. 
Julia Holden, dr. 
Catherine Mateu, 
Justin Butcher 

17.–24. 6. 2018 Výuka v rámci letní školy 

University of San 
Francisco, Peter 
Harvey & Company, 
Novagraaf, Cleveland 
Scott York, Gowling 
WLG, Trevisano & 
Cuonzo Avvocati, Ar-
mengaud & Guerlain 

Dr. Joseph Tringali 8.–26. 10. 2018 Výuka na PF: US Competition Law Advokát (USA, Simp-
son Thacher)



122

Odborné stáže – vyslání

Dr. Snopková 1.–16. 1. 2018 Studijně-výzkumný pobyt (pokračo-
vání pobytu z roku 2017)

University of Oregon 
(Eugene) 

Doc. Bílková 1. 1. – 1. 5. 2018 Studijně-výzkumný pobyt (pokračo-
vání pobytu z roku 2017)

UNI New York (Colum-
bia)

Dr. Bohuslav 25.–26. 1. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bratislava (Komen-
ského) 

Dr. Pfeiffer 28. 1. – 4. 2. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Hamburg

Prof. Jelínek 13.–15. 2. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bratislava (PEVŠ)
Prof. Jelínek 23.–27. 2. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Tallin 

Doc. Gřivna 26. 2. – 10. 5. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt MPI Freiburg i. B.

Dr. Hobza 5. 3. – 5. 6. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Mnichov (LMU)
Dr. Vondráčková 5. 3. – 5. 6. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Mnichov (LMU)
Dr. Josková 22.–25. 3. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Regensburg

Dr. Žákovská 27. 3. – 1. 4. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Nantes

Dr. Kryska 3.–6. 4. 2018 Studijně-výzkumný pobyt 
Ústav paměti národa + 
univerzitní knihovna, 
Varšava

Doc. Boháč 5. 4. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bratislava (Komen-
ského)

Dr. Millerová 9. 4. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Passau
Prof. Jelínek 11.–12. 4. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bratislava (PEVŠ)
Prof. Tomášek 20.–26. 4. 2018 Studijně-výzkumný pobyt Maskat, Omán
Prof. Jelínek 23.–24. 4. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bratislava (PEVŠ)

Dr. Hartmanová 25.–27. 4. 2018 Studijní cesta SDRUK po saských 
knihovnách

Německo (Dresden, Lei-
pzig, Halle, Chemnitz)

Doc. Kohajda 26.–30. 4. 2018 Studijně-výzkumný pobyt
UNI Edinburgh – UNI 
Newcastle (Nothum-
bria) 

Dr. Pelc 27. 4. – 9. 5. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Udine

Doc. Hofman-
nová

29. 4. – 9. 6. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Michigan (Ann 

Arbor) 
Prof. Jelínek 4.–8. 5. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Košice 

Prof. Kuklík 4.–9. 5. 2018 Studijně-výzkumný pobyt + jednání
UNI Vídeň + Rakous-
ká národní knihovna, 
Vídeň 

Dr. Hurychová 5.–8. 5. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Londýn (LSE)

Mgr. Navrátil 16.–21. 5. 2018 Studijně-výzkumný pobyt Soudní dvůr EU, Lu-
cemburk 

Prof. Pauknerová 28. 5. – 1. 6. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Hamburg 



123

Kotrlá, J. 28. 5. – 2. 6. 
2018

Studijní cesta SKIP po knihovnách 
v Belgii a Německu

Belgie (Antverpy, Bru-
ggy, Gent, Roeselare, 
Zoersel), Německo 
(Frankfurt, Köln) 

Mgr. Kovářová 28. 5. – 2. 6. 
2018

Studijní cesta SKIP po knihovnách v 
Belgii a Německu

Belgie (Antverpy, Bru-
ggy, Gent, Roeselare, 
Zoersel), Německo 
(Frankfurt, Köln)

Doc. Bažantová 30. 5. – 9. 6. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Londýn (LSE) 

Doc. Ondřej 10.–16. 6. 2018 Konzultace – mezinárodní mořské 
právo UNI Maribor

Doc. Gřivna 13.–16. 6. 2018 Studijně-výzkumný pobyt MPI Freiburg i. B. 

Prof. Kuklík 17.–24. 6. 2018 Studijně-výzkumný pobyt Český historický ústav 
v Římě

Dr. Tymofeyeva 19.–26. 6. 2018 Studijně-výzkumný pobyt Rada Evropy, Štrasburk 
Dr. Sik-Simon 2.–8. 7. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Amsterdam
Doc. Scheu 2.–15. 7. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň  
Dr. Horáček 3.–6. 7. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Košice 
Prof. Tichý 5.–7. 7. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Regensburg 
Dr. Petráš 11.–14. 7. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň 
Dr. Borkovec 19.–22. 7. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Londýn (LSE)
Doc. Scheu 23.–28. 7. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň 
Dr. Kohout 1.–8. 8. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Linz
Doc. Hofman-
nová

5. 8. – 31. 12. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Michigan (Ann 

Arbor) 

Dr. Tomášek 16. 8. – 1. 9. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt

Velká Británie (Londýn, 
Oxford, Durham, St. 
Andrews) 

Prof. Kuklík 22.–26. 8. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Mnichov (LMU)

Prof. Král 2.–8. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt Evropský univerzitní 
institut, Florencie 

Prof. Pichrt 10.–13. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Oxford 
Dr. Tomšej 10.–13. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Oxford 
Dr. Svobodová 12.–14. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň 
Doc. Bažantová 15.–25. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Londýn (LSE)
Prof. Jelínek 19.–20. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bratislava (PEVŠ) 
Mgr. Troup 24.–26. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bonn 

Prof. Tichý 24.–30. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt
MPI Lucemburk (+ UNI 
Bonn v rámci dohody, 
viz výše)

Dr. Seknička 25. 9. – 2. 10. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Londýn (LSE + 

LBS)
Prof. Kuklík 27.–29. 9. 2018 Studijně-výzkumný pobyt + jednání Leipzig + Dresden 



124

Doc. Wintr 29. 9. – 31. 12. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Berlín (HU)

Dr. Vondráčková 30. 9. – 7. 10. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt Evropský univerzitní 

institut, Florencie 

Dr. Šejdl 1. 10. – 20. 10. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Řím (Sapienza)

Doc. Starý 21. 10. – 14. 11. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt Bavorský hlavní státní 

archiv, Mnichov 

Prof. Tomášek 27.–30. 10. 2018 Studijně-výzkumný pobyt The Great Britain – Chi-
na Centre, Londýn 

Dr. Hořák 29. 10. – 10. 11. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt MPI Freiburg i. B.

Dr. Borkovec 1.–6. 11. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bayreuth 
Dr. Nová 5.–9. 11. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Prešov 

Dr. Dumbrovský 5. 11. – 31. 12. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Yale + UNI 

Georgetown 

Dr. Faix 7. 11. – 1. 12. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt MPI Heidelberg 

Prof. Kuklík 15.–18. 11. 2018 Studijně-výzkumný pobyt + jednání
UNI Vídeň + Rakous-
ká národní knihovna, 
Vídeň 

Doc. Scheu 15.–18. 11. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň 

Prof. Kuklík 23.–27. 11. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Londýn (UCL) + 
Národní archiv, Londýn

Dr. Bravená 25.–27. 11. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň 

Dr. Petráš 28. 11. – 1. 12. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt Berlín (právnické 

knihovny, muzea)

Doc. Kohajda 30. 11. – 2. 12. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt

UNI Vídeň + Rakous-
ká národní knihovna, 
Vídeň  

Dr. Sejkora 30. 11. – 2. 12. 
2018 Studijně-výzkumný pobyt

UNI Vídeň + Rakous-
ká národní knihovna, 
Vídeň   

Dr. Tomášek 6.–9. 12. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Erlangen- Norim-
berk

Dr. Hrádek 12.–14. 12. 2018 Studijně-výzkumný pobyt UNI Regensburg 



125

Odborné stáže – přijetí
Doc. Miroslava 
Vráblová 12.–25. 2. 2018 Studijně-výzkumný pobyt na PF 

(KTrP) UNI Trnava 

Doc. Marek 
Domin 5.–19. 3. 2018 Studijně-výzkumný pobyt na PF 

(KÚP)
UNI Bratislava (Komen-
ského)

Doc. Hande 
Ünsal 16.–22. 3. 2018 Studijně-výzkumný pobyt ve fakultní 

knihovně
UNI Ondokuz Mayıs 
(Samsun, Turecko)

Mgr. Mindaugas 
Šimonis

19. 3. – 24. 3. 
2018 

Studijně-výzkumný pobyt ve fakultní 
knihovně UNI Kaunas

Dr. Kristián 
Blaškovič

28. 5. – 1. 6. 
2018 

Školení programu Erasmus+: 
knihovna UNI Trnava

Anna Stina Kan-
gro, MA

29. 10. – 2. 11. 
2018

Školení programu Erasmus+: Oddě-
lení pro zahraniční záležitosti UNI Tallin 

Doc. Sergej 
Romža 3.–14. 12. 2018 

Studijně-výzkumný pobyt + přednáš-
ka Aktuální otázky trestní politiky ve 
Slovenské republice

UNI Košice

Různé – vyslání

Prof. Kuklík 19.–24. 1. 2018 Jednání o spolupráci a studijně-vý-
zkumný pobyt

UNI Londýn (UCL) – 
Národní archiv, Londýn 
– UNI Oxford 

Prof. Kuklík 1.–2. 2. 2018 Jednání o spolupráci – pořádání 
konference UNI Leipzig

Prof. Kuklík 21.–23. 2. 2018 Workshop a příprava konference UNI Regensburg
Dr. Skřejpková 21.–23. 2. 2018 Workshop a příprava konference UNI Regensburg

Dr. Handrlica 21.–24. 2. 2018 Příprava konference o energetickém 
právu

UNI Moskva (Kutafin 
Moscow State Law 
University) 

Dr. Lipovský 2.–4. 3. 2018 Vedení týmu na moot courtu (Jessup 
European Friendly) UNI Kypr (Nikósie)

Prof. Kuklík 16.–21. 3. 2018 Studijně-výzkumný pobyt ve spolu-
práci s britskou ambasádou v Praze

UNI Londýn (UCL) + 
Národní archiv, Londýn

Prof. Šturma 18.–20. 3. 2018 Účast na hodnocení právního odděle-
ní instituce

Evropský univerzitní 
institut, Florencie

Doc. Hofman-
nová 19.–23. 3. 2018 Zasedání Evropské komise proti 

rasismu a nesnášenlivosti Rada Evropy, Štrasburk 

Dr. Kohout 21.–25. 3. 2018 Setkání Academia Network UNI Londýn (Westmin-
ster)

Dr. Lipovský 30. 3. – 9. 4. 
2018 

Vedení týmu na moot courtu (Philip 
C. Jessup International Law Moot 
Court Competition)

Washington, D. C.

Doc. Koldinská 3.–4. 4. 2018 Zasedání řídící skupiny sítě právních 
expertů MoveS Brusel 

Dr. Šouša 5.–6. 4. 2018 Zasedání vědeckého grémia Magdeburg
Dr. Skřejpková 5.–7. 4. 2018 Zasedání vědeckého grémia Magdeburg 



126

Dr. Kohout 17.–20. 4. 2018 Jednání na partnerské univerzitě UNI Tilburg 

Prof. Šturma 28. 4. – 2. 6. 
2018

Zasedání Komise OSN pro meziná-
rodní právo Sídlo OSN New York 

Prof. Pauknerová 1.–5. 5. 2018 Zasedání řídící rady UNIDROIT
Mezinárodní ústav pro 
sjednocení soukromého 
práva UNIDROIT, Řím 

Prof. Gerloch 14. 5. 2018 Zasedání vědecké rady právnické 
fakulty 

UNI Bratislava (Komen-
ského) 

Doc. Scheu 14.–17. 5. 2018 Zasedání správní rady agentury Agentura EU pro zá-
kladní práva, Vídeň

Prof. Skřejpek 20.–25. 5. 2018 Dny UK v Itálii – reprezentace PF

UNI Řím (Sapienza + 
Roma Tre + Tor Verga-
ta) – UNI Florencie + 
Evropský univerzitní 
institut, Florencie – UNI 
Milano 

Doc. Pítrová 27.–31. 5. 2018 Projekt Evropské komise pro moldav-
ský parlament

Parlament Moldavské 
republiky, Kišiněv

Prof. Damohor-
ský

31. 5. – 1. 6. 
2018 

Setkání skupiny koordinátorů Eras-
mus+ – Nijmegen Group UNI Linz

Dr. Kohout 31. 5. – 1. 6. 
2018 

Setkání skupiny koordinátorů Eras-
mus+ – Nijmegen Group UNI Linz

Mgr. Sanetrník 3.–8. 6. 2018 Školení programu Erasmus+ pro 
zaměstnance zahraničních oddělení UNI Bergen 

Doc. Scheu 7.–13. 6. 2018 Jednání + studijně-výzkumný pobyt   UNI Salzburg

Doc. Wintr 12.–15. 6. 2018 Konzultace s poslanci Berlín, Německý spol-
kový sněm   

Mgr. Askari 13.–15. 6. 2018 Konzultace s poslancem Berlín, Německý spol-
kový sněm  

Doc. Pítrová 17.–20. 6. 2018 Projekt Evropské komise pro moldav-
ský parlament 

Kišiněv, Parlament Mol-
davské republiky

Doc. Hofman-
nová 18.–22. 6. 2018 Zasedání Evropské komise proti 

rasismu a nesnášenlivosti Rada Evropy, Štrasburk 

Doc. Bílková 20.–23. 6. 2018 Zasedání Benátské komise Benátky

Dr. Urban 22.–29. 6. 2018 Jednání o nové specializaci kurzu 
LL.M. na PF + návštěva univerzity UNI Toulouse

Prof. Gerloch 26. 6. 2018 Zasedání vědecké rady – profesorské 
řízení

UNI Bratislava (Komen-
ského) 

Dr. Tymofeyeva 13.–21. 7. 2018
Vedení týmu na moot courtu (Nelson 
Mandela World Human Rights Moot 
Court Competition)

Sídlo OSN v Ženevě 

Dr. Lipovský 25.–29. 7. 2018 Vedení týmu na moot courtu (Nurem-
berg Moot Court) 

Justiční palác, Norim-
berk 

Dr. Žákovská 2.–12. 9. 2018 Členka vládní delegace Sídlo OSN v New Yorku
Prof. Pauknerová 20.–24. 9. 2018 Zasedání GEDIP/EGPIL UNI Antverpy 



127

Dr. Paus  23. 9. – 1. 10. 
2018 

Organizace studijní cesty do Porýní 
pro studenty práv 

Bonn – Brühl – Düssel-
dorf – Köln 

Dr. Sik-Simon 23. 9. – 1. 10. 
2018 

Organizace studijní cesty do Porýní 
pro studenty práv 

Bonn – Brühl – Düssel-
dorf – Köln 

Dr. Tymofeyeva 27.–29. 9. 2018 Setkání kateder mezinárodního práva UNI Košice 

Prof. Tichý 17.–24. 10. 2018 Zasedání Evropské komise pro delikt-
ní právo 

UNI Girona + UNI 
Barcelona

Doc. Bílková 18.–20. 10. 2018 Zasedání Benátské komise  Benátky

Prof. Bělina 7.–8. 11. 2018 Jednání o spolupráci s Katedrou pra-
covního práva a inaugurační řízení UNI Trnava 

Prof. Pichrt 7.–8. 11. 2018 Jednání o spolupráci s Katedrou pra-
covního práva a inaugurační řízení UNI Trnava 

Prof. Damohor-
ský 28.–30. 11. 2018 

3. Česko-bavorské vysokoškolské 
fórum: Příběhy mezi Mnichovem a 
Prahou

Mnichov 

Prof. Kuklík 28.–30. 11. 2018 
3. Česko-bavorské vysokoškolské 
fórum: Příběhy mezi Mnichovem a 
Prahou

Mnichov 

Dr. Nová 10.–14. 12. 2018 Jednání + přednášky Kyjev + Užhorod 

Doc. Pfeiffer 12.–14. 12. 2018 Jednání Evropské soudní sítě k naří-
zení o dědictví 

Ministerstvo spravedl-
nosti, Vídeň

Doc. Bílková 12.–16. 12. 2018 Zasedání Benátské komise  Benátky

Doc. Scheu 13.–15. 12. 2018 Zasedání správní rady agentury Agentura EU pro zá-
kladní práva, Vídeň

Různé – přijetí
Prof. Marjoleine Zieck, 
dr. Johanna Vogel 8. – 9. 3. 2018 Jednání o spolupráci (smlouva 

v rámci Erasmu+) UNI Amsterdam

Prof. Moritz Jesse 5. – 8. 4. 2018 Jednání o spolupráci s panem 
děkanem UNI Leiden

Prof. Magdalena Pyter 7. – 14. 4. 2018 Návštěva fakulty UNI Lublin

Doc. Ivan Nevzgodin 11. 4. 2018 Prohlídka budovy PF se skupi-
nou studentů UNI Delft (Technology)

2nd Erasmus Staff 
Training Week – ca 30 
účastníků

11. 4. 2018 Prohlídka PF Různé evropské uni-
verzity

Čtyřčlenná delegace 
představitelů univerzity 23. 4. 2018 Jednání o spolupráci UNI Peking (CUPL)

Prof. Jon M. Garon, 
doc. Shahabudeen 
Khan 

23. – 24. 4. 2018 Jednání o spolupráci UNI Nova Southeastern 

Prof. Richard Grimes 15. – 19. 5. 2018 Jednání o spolupráci Na volné noze 
Dr. Annette Nordhausen 
Scholes 22. 5. 2018 Jednání o spolupráci UNI Manchester  

Pětičlenná delegace 
představitelů univerzity  27. – 29. 6. 2018 Jednání o spolupráci UNI Hangzhou (Normal 

University) 



128

Prof. Maschmann 11.–13. 10. 2018 Seminář, návštěva PF, velvysla-
nectví, parlamentu UNI Regensburg

Skupina soudců 15. 10. 2018
Účast na přednášce dr. Hořáka 
Systém trestní justice v České 
republice

Texas

Bc. Jane Wallis 18. 10. 2018 Jednání na PF o nové bilaterál-
ní smlouvě v rámci Erasmu+

UNI Londýn (Westmin-
ster)

Delegace šesti čínských 
soudců 23. 10. 2018 Reprezentační návštěva na PF Soudy provincie Che-

-Pej, Čína 

Hesther Callis; doc. 
Bartłomiej Krzan; Ga-
briele Loibichler, MAS; 
dr. Hyun Ju Park; Clau-
dina Richards

27. 11. 2018
Erasmus Week na PF – semi-
nář na oslavu 20. výročí Eras-
mu na UK 

UNI Hague (Applied 
Sciences); UNI 
Wrocław, UNI Salzburg, 
UNI Hague (Applied 
Sciences); UNI East 
Anglia 

Dr. Mara Smith, LL.M. 10. 12. 2018 Jednání o spolupráci UNI Ohio (Ohio 
Northern)



129

Statistický přehled zahraničních pracovních cest zaměstnanců PF UK v roce 2018

Příjmení, titul Počet cest Počet dnů Příjmení, titul Počet cest Počet dnů
1. Agha, dr. 9 36 41. Horych, Mgr. 1 5
2. Antoš, dr. 2 9 42. Hořák, dr. 1 13
3. Askari, Mgr. 1 3 43. Hrádek, dr. 3 11
4. Balaš, doc. 1 2 44. Hůrka, doc.  1 4
5. Bažantová, doc. 3 29 45. Hurychová, dr. 1 4
6. Bělina, prof. 1 2 46. Chytilová, doc. 2 12
7. Bělovský, doc. 1 6 47. Janeček, dr. 1 11
8. Beran, doc. 1 3 48. Jelínek, prof. 9 29
9. Bílková, doc. 8 174 49. Jirásková, dr. 2 8

10. Boháč, doc. 6 46 50. Josková, dr. 2 11
11. Bohuslav, dr. 4 11 51. Karfíková, prof. 5 16
12. Borkovec, dr. 2 10 52. Kindlová, dr. 3 24
13. Bravená, dr. 1 3 53. Kohajda, doc. 3 11
14. Císařová, dr. 1 1 54. Kohout, dr. 5 31
15. Černá, prof. 1 5 55. Koldinská, doc. 5 12
16. Damohorský, prof. 8 22 56. Kopecký, doc. 2 9
17. Derlich, dr. 1 7 57. Kotrlá 1 6
18. Dobřichovský, dr. 1 1 58. Kovářová, Mgr. 1 6
19. Dumbrovský, dr. 2 61 59. Král, prof. 1 7
20. Eichlerová, dr. 4 10 60. Kryska, dr. 3 17
21. Elischer, doc. 1 4 61. Kudrna, dr. 1 5
22. Faix, dr. 1 25 62. Kühn, prof. 6 84
23. Falada, dr. 1 5 63. Kuklík, prof. 14 61
24. Franková, dr. 2 8 64. Lipovský, dr. 6 29
25. Friedel, dr. 1 4 65. Macková, doc. 2 5
26. Frinta, doc. 1 5 66. Marková, prof. 2 5
27. Frintová, dr. 1 5 67. Maršálek, doc. 3 10
28. Galovcová, dr. 3 7 68. Maslowski, dr. 7 27
29. Gerloch, prof. 5 11 69. Millerová, dr. 2 4
30. Grinc, dr. 2 6 70. Morávek, dr. 2 7
31. Gřivna, doc. 4 83 71. Navrátil, Mgr. 1 6
32. Handrlica, doc. 6 31 72. Nová, dr. 5 26
33. Hartmannová, dr. 1 3 73. Ondřej, doc. 3 13
34. Hobza, dr. 2 96 74. Ondřejková, dr. 2 5
35. Hofmannová, doc. 5 216 75. Patěk, doc.  1 2
36. Holčapek, dr. 1 7 76. Pauknerová, prof. 3 15
37. Honusková, dr. 2 4 77. Paus, dr. 4 19
38. Horáček, dr. 1 4 78. Pelc, dr. 2 16
39. Horák, doc. 2 9 79. Petráš, dr. 5 20
40. Horálková, dr. 1 11 80. Pfeiffer, doc. 5 20



130

Příjmení, titul Počet cest Počet dnů Příjmení, titul Počet cest Počet dnů
81. Pichrt, prof. 3 11 104. Šejdl, dr. 4 32

82. Pithart, doc. 1 5 105. Šimečková-Pipková, 
dr. 4 26

83. Pítrová, doc. 2 9 106. Šmejkal, doc. 1 4
84. Pokorný, dr. 2 8 107. Šouša, dr. 1 2
85. Prášková, doc. 2 9 108. Štangová, prof. 1 3
86. Preuss, dr. 1 8 109. Šturma, prof. 10 69
87. Rajchl, dr. 1 3 110. Šustek, dr. 2 6
88. Říha, dr. 1 3 111. Tejnská, dr. 2 6
89. Sanetrník, Mgr. 1 6 112. Tichý, prof. 7 37

90. Sejkora, dr. 4 12 113. Tlapák Navrátilová, 
doc. 1 2

91. Seknička, dr. 1 8 114. Tomášek, prof. 3 17
92. Scheu, doc. 13 57 115. Tomášek, dr. 3 27
93. Sik-Simon, dr. 2 16 116. Tomšej, dr. 4 18
94. Skřejpek, prof. 4 21 117. Tretera, prof. 1 4
95. Skřejpková, dr. 5 26 118. Troup, Mgr. 1 3
96. Smolík, doc. 2 4 119. Tymofeyeva, dr. 9 44
97. Snopková, dr. 2 20 120. Urban, dr. 2 15
98. Sobotka, dr. 2 7 121. Vondráčková, dr. 2 101
99. Starý, doc. 3 30 122. Vybíral, dr. 3 10

100. Staša, dr. 2 3 123. Wintr, doc. 5 112
101. Stejskal, doc. 4 11 124. Žák Krzyžanková, dr. 1 8
102. Stloukalová, Mgr. 1 5 125. Žákovská, dr. 2 17
103. Svobodová, dr. 2 6 126. Žikovská, dr. 2 3
Celkem 361 2465



PRÁVNICKÁ FAKULTA
Univerzita Karlova
nám. Curieových 901/7

116 40 Praha 1

www.prf.cuni.cz




